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AKTUALNO

Upravljanje države  
je kot menedžment
Od petih ministrov z Gorenjske, ki 
so v vladi Mira Cerarja, ima najpo-
membnejši položaj minister za 
javno upravo Boris Koprivnikar. 
Pred kratkim je bil namreč imeno-
van tudi za podpredsednika vlade.

2, 3

EKONOMIJA

Razvijamo tisto,  
kar radi delamo
Aktualni in prihodnji podjetniki, 
udeleženci projekta Podjetno v 
svet podjetništva, so se družili 17. 
12. ob 17.12. Takole so sklenili: 
»Vsaka ideja ima svojo zvezdo in 
lahko zažari na podjetniškem 
nebu – kot zvezda.«
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KMETIJSTVO

Vse doma zrejene  
živali tudi doma  
predelajo
Na Reškovi kmetiji v Lomu nad 
Volčo se v okviru dopolnilne de-
javnosti ukvarjajo s predelavo 
mesa, s pomočjo evropskega de-
narja pa so zgradili novo stavbo.
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KRONIKA

Vlomilci pogosto  
v Žireh 
Število vlomov in tatvin je na ob-
močju občine Žiri v porastu, kljub 
temu pa na Policijski upravi Kranj 
zagotavljajo, da zaskrbljenost 
med prebivalci ni potrebna. Svetu-
jejo jim samozaščitno ravnanje.

12

VREME

Danes, jutri in v četrtek 
bo suho vreme. Dokaj 
sončno bo. Več oblačnosti 
bo v Škofjeloškem 
hribovju. Toplo bo.

1/9 °C
jutri: pretežno sončno

Naročnina na Gorenjski 
glas je lepo darilo!

Pokličite na  04 201 42 41
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Naslednja številka časopisa že jutri, v sredo
Naslednja številka Gorenjskega glasa bo zaradi prazni-
kov (božič, dan samostojnosti in enotnosti) izšla že jutri, 
v sredo, v njej pa bodo vsebine, kakršne so običajno v 
petkovi številki.

Igor Kavčič

Škofja Loka – Tudi letošnjo, 
že 44. podelitev Severjevih 
nagrad so na Loškem odru 
začeli z zvočnim posnetkom 
ene izmed vlog Staneta Se­
verja, velikega slovenske­
ga igralca, ki bi pred mese­
cem dni praznoval natanko 
sto let. Da gledališče Stanetu 
Severju ni bilo le navdih za 
igranje, ampak tudi za živ­
ljenje, je med drugim pove­
dal tokratni govornik, direk­
tor Javnega sklada RS za kul­
turne dejavnosti Igor Ter­
šar, ki je govoril tudi o pove­
zavah med ljubiteljstvom in 

poklicnim igralstvom, da so 
mnogi kasnejši šolani igral­
ci oder prvič spoznavali v lju­
biteljskih društvih.

V štiriinštiridesetih letih 
so podelili prav toliko nagrad 
ljubiteljskim igralcem, sede­
minosemdeset nagrad po­
klicnim igralcem in preko 
sedemdeset nagrad študen­
tom dramske igre, izmed ka­
terih so mnogi kasneje pre­
jeli tudi © poklicno©  Severjevo 
nagrado. Predsednik Uprav­
nega odbora Sklada Staneta 
Severja Aleš Jan je predstavil 
tudi novo strokovno žirijo v 
sestavi: režiserja Jaša Jamnik 
in Alen Jelen, dramaturginja 

Diana Koloini in igralca Do­
men Valič in Branko Štur­
bej, ki je letos nagradila šti­
ri igralce. Severjevi nagradi 
za poklicna igralca sta preje­
la igralka Prešernovega gle­
dališča iz Kranja Vesna Sla­
par in igralec Primorskega 
dramskega gledališča Kristi­
jan Guček. Nagrado za mla­
de igralce je prejela študent­
ka dramske igre Miranda Tr­
njanin, Severjev nagrajenec 
za živ ljenjsko delo v ljubitelj­
skem gledališču pa je Borut 
Verovšek, ki je že več kot pol 
stoletja zvest Gledališču To­
neta Čufarja na Jesenicah. 

Igralcem podelili Severjeve nagrade
V nedeljo so na Loškem odru podelili vsakoletne Severjeve nagrade za 
igralske dosežke. Prejeli so jih poklicna igralca Vesna Slapar in Kristijan Guček, 
ljubiteljski igralec Borut Verovšek ter študentka dramske igre Miranda Trnjanin.

Štiriinštirideseta postava Severjevih nagrajencev: (z leve) Borut Verovšek, Miranda Trnjanin, 
Vesna Slapar in Kristijan Guček / Foto: Andrej Tarfila415. stran

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – V četr­
tek so občinski svetniki ob­
čine Bohinj na zadnji letoš­
nji redni seji soglasno spre­
jeli proračun občine z neka­
terimi spremembami in po­
pravki po prvem branju mi­
nuli mesec. Največ prahu 
med razpravo o proračunu 
je še vedno dvignil kadrov­
ski načrt občine, ki predvi­
deva zmanjšanje števila za­
poslenih za šest, in sicer 
dva v občinski upravi in šti­
ri v režijskem obratu Komu­
nale. Kot je poudaril župan 
Franc Kramar, kadrovski na­
črt še ne pomeni odpušča­
nja, zmanjševanje občinske 
uprave pa se bo odvijalo na 

mehak način, torej z upoko­
jitvami. Po Kramarjevih be­
sedah je bil kadrovski na­
črt narejen glede na indice 
o znižanju povprečnine, a 

ko bo jasno, kaj se bo zgodi­
lo na državnem nivoju s pov­
prečninami, bodo kadrovski 
načrt lahko prilagodili. To 
pomeni, da v tem primeru 

odpuščanj zagotovo ne bo. 
V pripravi je tudi reorgani­
zacija režijskega obrata Ko­
munale v javno podjetje.

Večina 10,55 milijona 
evrov na prihodkovni in 
10,32 milijona na odhodkov­
ni strani težkega proračuna 
odpade na investicije – ne­
kaj več kot 2,1 milijona evrov 
namenjajo nadaljevanju in­
vesticij v odvajanje in čišče­
nje komunalnih voda, 91 ti­
sočakov za modernizacijo 
kolesarske poti, nadaljeva­
la se bo energetska sanacija 
osnovne šole, med investici­
jami pa ostajata tudi izgrad­
nja krožišča v Bohinjski Bis­
trici ter ureditev priveza za 
čolne Pod Skalco. 

Odpuščanj verjetno ne bo
Bohinjski občinski svetniki so po dobrih dveh urah burne razprave soglasno sprejeli proračun za leto 
2015. Odpuščanj v občinski upravi in režijskem obratu verjetno ne bo.

Proračun Občine Bohinj so po burni razpravi sprejeli 
soglasno. / Foto: Andraž Sodja 44. stran

Biatlonci navdušili 
navijače
Več kot osemnajst tisoč navijačev je od četrtka do 
nedelje obiskalo prizorišče tretje letošnje postaje 
svetovnega pokala v biatlonu na naši Pokljuki. 
Čeprav naši tekmovalci in tekmovalke niso bili 
uvrščeni prav na vrh, pa so gledalci uživali v 
pravem biatlonskem prazniku.                             410. stran



do tiste mere, ko je zanje še 
sprejemljiva. Ta mehani­
zem daje zelo dobre učinke. 
Načrtujemo še katalog jav­
nih naročil, torej bodo izdel­
ki in storitve, ki jih zavezan­
ci k javnim naročilom potre­
bujejo, do stopne v katalogu, 
iz katerega bo mogoče izbra­
ti, ne da bi se izvajali lastni 
javni razpisi. Projektov pa 
je še več. Ravno se vračam s 
sestanka za pripravo strate­
gij za ne vladni sektor. Včeraj 
smo inšpekcijskemu sektor­
ju predstavili temeljna izho­
dišča. Del strategije javne 
uprave je namreč tudi delo­
vanje inšpekcijskih služb, 
kar oblikujemo v konkre­
tne projekte. Danes odha­
ja v javno razpravo osnutek 
dokumenta o razvoju javne 
uprave do 2020, to je temelj­
ni dokument, ki bo nakazal, 
kako bo v prihodnje vide­
ti javna uprava. Manjši del 
nalog se bo urejal statič­
no, razvojni del nalog pa se 
bo znotraj državne uprave 
izvajal po projektnem nače­
lu. Odprta bo tudi strategija 
razvoja lokalne samoupra­
ve, ki je zelo pomembna, in 
pri vsem tem potekajo pogo­
vori, ker želimo v razvojnem 
dokumentu odpreti ključne 
dileme, nato pa, preden je 
dokončna verzija strategije 
sprejeta, odpreti široko jav­
no razpravo z deležniki. Moj 
način dela je namreč tak, 
da ne pridemo pred javnost 
z dokončnim dokumen­
tom, na katerega so mož­
ne minimalne pripombe, 
pač pa začenjamo s ključni­
mi dilemami, o katerih nato 
razprav ljamo z deležniki.“ 

Vaš predhodnik je za raci-
onalizacijo v državi napo-
vedoval združevanje občin 
in zmanjšanje njihovega 
števila, sedaj so ukrepi vla-
de usmerjeni v spremem-
be financiranja, kar neka-
teri označujejo kot prikrito 
zmanjševanje občin. Kak-
šen je vaš pogled na stvar, 
tudi sami namreč živite v eni 
manjših občin?

¹ Prvič: od kod prihajam, 
nima popolnoma nobene 
zveze s tem, kako se bom 
odločal. Drugič: o ukrepih, 
povezanih z občinami, se 
pogovarjamo z združenji 
občin in pri tem ne vidim 
nobene povezave s s tem, 
kako bi vplivali na število 
občin. Večkrat sem že jav­
no povedal, ker me to nene­
hno sprašujejo, da imam 
kristalno jasno stališče o 
tem, da izvršna veja obla­
sti nima vpliva na to, koli­
ko je občin. To je ustavna 
kategorija, občine so posta­
vljene in obstajajo, izvršna 
veja oblasti o tem ne more 
odločati. Zagovarjam pa, 
da zelo pospešujemo pove­
zovanje (in ne združevan­
je) občin. Pred nekaj ted­
ni sem bil udeležen na pra­
znovanju dvajsetletnice 
medobčinske uprave Ptuj, 
ta uprava združuje blizu 
dvajset občin in jih servi­
sira, država pa to sodelova­
nje tudi sofinancira. To je 
mehanizem, ki občine spo­
dbuja k temu, da sodelujejo. 
Ne da se združujejo, temveč 
združujejo svoje dogovorje­
ne naloge. To podpiram in 
bom še naprej, enako sofi­
nanciranje, kljub temu da 

govorimo o racionalizaciji 
in optimizaciji pri občinah. 
Drugi ukrep, ki ga odloč­
no zagovarjam in ga podpi­
ramo s konkretnimi meha­
nizmi, pa je povezovanje 
občin na razvojnih projek­
tih. Spodbudimo jih, da se 
med seboj povežejo in tako 
med drugim lažje pridejo 
tudi do evropskih sredstev. 
O združevanju občin nisem 
nikoli razmišljal, ne razmi­
šljam in tudi ne bom.“ 

Pred nastopom na letošnjih 
lokalnih volitvah vas nismo 
zasledili v nobeni stranki. 
Kako ste se znašli v Stranki 
Mira Cerarja?

¹ V stranko sem šel zato, 
ker sem želel nekaj narediti 
za to državo. Šlo je za to, ali 
še naprej gledam, kako gre­
do stvari narobe, ne nare­
dim nič in kritiziram vse 
okoli sebe, ali pa prevza­
mem del odgovornosti, se 
izpostavim in poskušam 
ideje, ki sem jih vedno zago­
varjal, realizirati s funkcijo, 
do katere prideš po politič­
ni poti. Včlanitev v stranko, 
ki jo spoštujem, ker sem v 
njej videl vrednote, ki jih 
tudi sam zagovarjam, sem 
videl kot pot do odgovorno­
sti, da pomagam pri uresni­
čitvi sprememb, ki so v tej 
državi nujne. Nase ne gle­
dam kot na strankarskega 
politika, pač pa kot na neko­
ga, ki je del politike voden­
ja države, slednje pa je stra­
teško upravljanje, menedž­
ment. Nikoli se tudi nisem 
spuščal v morebitna raz­
merja med različnimi poli­
tičnimi strankami, sledim 
pa koalicijskemu sporazu­
mu. Tako je moje gledan­
je na politiko in veseli me, 
da se sedanja vlada giblje 
v smeri iskanja rešitev za 
državo in ne iskanja pozi­
cije za to stranko ter da so 
bili koraki, narejeni znotraj 
tokratne koalicije, izpelja­
ni v zadnjih dveh mesecih, 
zakonske spremembe, ki 

so bile predlagane in spre­
jete, narejeni v pravo smer. 
A nekega trenda v državi, ki 
se je dogajal leta in leta, ne 
moreš obrniti v nekaj mese­
cih. To je dolgo in zahtevno 
delo, za katerega ima vlada 
slabo popotnico, enako, kot 
sem jo imel jaz kot minis­
ter za pogajanje s sindika­
ti, ko sem kot peti minister 
prišel prednje za znižanje 
stroškov. V takih primerih 
je težko zgraditi neko zau­
panje, zapravljeno v prete­
klih letih.“

Ločani vas poznajo tudi v 
drugačni vlogi – kot kitarista 
v glasbeni skupini OF (Over 
Fourty). Kako vam uspe ob 
mnogih vladnih zadolžitvah 
nastopati z bendom? 

¹P ri zahtevnem resnem 
delu rabim spočito glavo. 
Najboljša sprostitev mi je 
ravno glasba. Razmišljal 
sem, ali naj se sedaj zahva­
lim prijateljem v bendu za 
sodelovanje, toda moram 
reči, da me ne jemljejo sedaj 
nič drugače kot prej in tudi 
jaz sam nisem nič druga­
čen, imam pač le drugač­
no službo. Glasba pa mi je 
neka sprostitev in zanimiv 
prispevek, ki ga lahko dam. 
Dokler to ne bo koga motilo, 
bom skušal ostati aktiven na 
tem področju. Zaenkrat je to 
lepo sprejeto. Sem pa ravno 
tako človek kot vsak drug s 
svojimi hobiji in s tem imam 
posebno veselje.“

Vas bomo slišali torej že v 
soboto na Mestnem trgu v 
Škofji Loki?

¹R edko igramo javno, 
navadno za zaključene druž­
be, za kako društvo, nazad­
nje denimo na dobrodel­
nem plesu za gimnazij­
ski sklad Gaudeamus. Pred 
novim letom bomo na Mes­
tnem trgu tudi javno nasto­
pili. Upam, da me bodo lju­
dje tam gledali kot glasbeni­
ka, kot kitarista, kot Borisa, 
in ne kot ministra!“  

2 Gorenjski glas
torek, 23. decembra 2014AKTUALNO info@g-glas.si
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JANEZ POGAČNIK iz Kamne Gorice.
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar, d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič
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Mateja Žvižaj

gOrenjski gLas (issn 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 
pri uradu rs za intelektualno lastnino. ustanovitelj in izdajatelj: gorenjski glas, d. o. o., kranj / 
direktorica: Marija volčjak / naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 kranj / tel.: 04/201 42 00, faks: 
04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki 
zaprto. / gorenjski glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / redne 
priloge: Moja gorenjska, Letopis gorenjska (enkrat letno), tv okno in osemnajst lokalnih prilog / 
tisk: delo, d. d., tiskarsko središče / naročnina: tel.: 04/201 42 41 / cena izvoda: 1,70 eur, redni 
plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20 % popusta, letni 25 % popusta; v cene je 
vračunan ddv po stopnji 9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega 
preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; 
oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.

Matevž Pintar

Ker je mesec december 
čas praznovanj in obdaro­
vanj, smo sodelujoče v anke­
ti vprašali, ali kdaj podari­
jo knjigo za darilo. Zanima­
lo nas je tudi, ali menijo, da 

bodo knjige v elektronski 
obliki prispevale k pogostej­
šemu branju, zlasti mlajše 
generacije.

Petina anketiranih pogosto 
za darilo podari knjigo, polo­
vica vprašanih redko, dobra 
četrtina sodelujočih pa nikoli.

Da bodo knjige v elek­
tronski obliki prispeva­
le k pogostejšemu branju, 
meni 35 odstotkov anketi­
ranih, polovica vprašanih 
se s tem ne strinja, 15 odsto­
tkov sodelujočih se ni opre­
delilo. 

Sodelujočim se zahvaljuje­
mo za odgovore. Vse, ki bi žele­
li Gorenjski glas naročiti, vabi­
mo, da nas pokličejo v kontakt­
ni center invalidskega podjetja 
v Škofjo Loko na številko 04/51 
16 440 in se pozanimajo o 
ugodnih naročniških pogojih.

Knjige za darilo in v elektronski obliki

 

Danica Zavrl Žlebir

Imenovali so vas za pod-
predsednika vlade. Kakšna 
pooblastila vam prinaša ta 
funkcija?

¹Sa mo podpredsedniš­
ko mesto ne prinaša kakih 
posebnih pooblastil, le 
nadomeščanje predsednika 
vlade, kadar je to potrebno. 
Z imenovanjem na to funk­
cijo pa je vlada oz. predsed­
nik pokazal, kako pomem­
bni so horizontalni projek­
ti, ki jih izvaja naše ministr­
stvo, in s tem dal neko težo 
tem nalogam.“ 

Glede na vaše preteklo delo 
v socialnih zavodih bi priča-
kovali, da boste v vladi zase-
dli resor za delo, družino in 
socialne zadeve, dobili pa 
ste javno upravo. V prete-
klih vlogah ste z državo vodi-
li dialog, sedaj ste sami na tej 
strani. Kako je biti ¹na  dru-
gi strani“?

¹Nima m občutka, da sem 
šel na drugo stran. Kot pred­
sednik upravnega odbora 
skupnosti socialnih zavo­

dov kot izvajalcev sem bil v 
pogostem dialogu z ministr­
stvi, med drugim tudi v zvezi 
s plačnim sistemom. V tem 
dialogu sem vedno nastopal 
v iskanju nekaterih delujo­
čih rešitev. Delujoča rešitev 
pa ni, da nekdo dobi in drug 
izgubi, pač pa gre za delova­
nje sistema. Izkušnja od prej 
je dragocena, ker zelo dobro 
vem, kako delujejo izvajal­
ci, torej poznam konkretno 
plat, ki jo vlada in ministrstvi 

urejata. Po drugi strani pa 
nadaljujem s popolnoma 
enakimi metodami kot prej, 
le da imam sedaj malce dru­
gačno vlogo, večji vpliv in 
odgovornost, da ideje od prej 
dejansko tudi realiziram. 
Moja izkušnja je po eni stra­
ni negativna, ko ugotavljam, 
da se vsi odločno strinjamo, 
da so spremembe po trebne, 
ko pa jih predlagaš, to zav­
račamo. Pozitivna izkušnja 
ob tem pa je, da je znotraj 
državne uprave in ministr­
stev izjemno veliko kvalite­
tnih in usposobljenih ljudi, 
ki trdo delajo. Potrebujemo 
pa bolj jasne cilje.“

Niste imeli sto dni za miren 
začetek dela, že kmalu po 
imenovanju ste ¹p adli“ v 
pogajanja o politiki plač v jav-
nem sektorju. Kako menite, 
da ste opravili to nalogo?

¹P ogajanja o politiki plač 
v javnem sektorju oz. o var­
čevalnih ukrepih so le ena 
od težkih nalog, ki jih ima­
mo ta trenutek odprtih na 
minis trstvu. Drži pa, da je 
ravno ta zelo javno izpostav­

ljena. Ocenjujem, da smo 
glede na situacijo, v kate­
ri smo se pogajali (treba je 
vedeti, da smo že kot peta 
vlada prišli pred sindikalne 
partnerje z zahtevo o ome­
jevanju mase plač), dosegli 
kar maksimum možnega. 
Sindikati so pričakovali, da 
se masa plač začne poveče­
vati, mi pa smo jo še dodatno 
zmanjšali. Treba je poveda­
ti, da gre le za določitev mase 
plač v javnem sektorju za 

prihodnje leto in da ti ukrepi 
niso v ničemer posegli v res­
ne strukturne spremembe v 
plačnem sistemu. Jih pa nuj­
no potrebujemo. Eden od 
sklepov pogajanj je tudi ta, 
da se takoj v letu 2015 začne­
mo pogovarjati o vsebinskih 
spremembah v plačnem sis­
temu. Ne menim, da smo s 
sedaj sprejetimi ukrepi rešili 
kakršen koli problem, razen 
tega, da smo se dogovori­
li, kakšno maso plač mora­
mo v prihodnjem letu načr­
tovati. V eni stvari pa se obe 
strani strinjata, namreč da 
je sedanji plačni sistem rigi­
den, premalo stimulativen, 
da ne nagrajuje bolje dob­
rih in manj slabših, da sla­
bo upošteva specifike različ­
nih poklicev ...  Sedaj je treba 
le še najti način, kako uredi­
ti probleme, ki jih prepozna­
mo oboji. A vemo, da jih bo 
treba urediti v okviru finanč­
nih možnosti. Pogovarjali se 
bomo o tem, kako bolj učin­
kovito stimulirati delavce in 
kako bolj pravično nagra­
jevati znotraj dogovorjene 
mase plač, kajti večje ne bo.“

Poleg plačnega sistema pra-
vite, da se ta čas ukvarjate še 
s celo vrsto enako pomem-
bnih nalog vašega ministrs-
tva. Katerih?

¹I mamo celo vrsto izzi­
vov, vrsta nalog je veza­
nih na uslužbenski sistem: 
kako ugotavljati, s kakšni­
mi resursi razpolagamo v 
javnem sektorju (s kateri­
mi uslužbenci razpolaga­
mo in kako njihova zna­
nja in razpolož ljivost čim 

bolj učinkovito uporabiti na 
rednih in projektnih nalo­
gah). Začenjamo namreč 
tudi celo vrsto novih proje­
ktov. Potem je tu komplek­
sna vsebina temelj nih pro­
jektov s področja informa­
tike, kjer smo tudi z zako­
nom o vladi ponovno začr­
tali pot, da informatiko ure­
jamo bolj centralno, uredi­
ti moramo celoten držav­
ni podatkovni model, enot­
no informacijsko infrastru­
kturo, čas je, da začnemo 
povezovati aplikativne rešit­
ve in uporabljati programe, 
ki znajo med seboj komuni­
cirati. Urediti moramo tudi 
enoten varnostni sistem na 
tem področju. Sklop nalog 
je povezan s stvarnim pre­
moženjem, kjer gre za čim 
bolj racionalno gospodar­
jenje s premoženjem, ki ga 
upravlja država. To je sedaj 
zelo fragmentirano, obstaja­
jo denimo tudi velike razlike 
med stroški nepremičnin, 
ki jih plačuje država, zato je 
treba to urediti bolj enotno. 
Ugotavljamo, da ima drža­
va na eni strani velike potre­

be po ne premičninah, hkra­
ti pa ima prazne nepremič­
nine. Za ureditev teh nes­
kladij bo treba vzpostaviti 
notranji trg. Pomembna je 
naloga, povezana z javnimi 
naročili, kjer uvajamo vrs­
to novitet, tako na primer 
že s 1. januarjem začenja­
mo z elektronskimi javnimi 
naročili in obratnimi draž­
bami. To je sistem, ko ponu­
dniki oddajo ponud bo, nato 
pa med seboj spuščajo cene 

Upravljanje države je kot menedžment
Od petih ministrov z gorenjske, ki so v vladi Mira cerarja, ima najpomembnejši položaj minister za javno upravo Boris koprivnikar. Pred kratkim je bil namreč imenovan tudi za 
podpredsednika vlade. 

Boris Koprivnikar / Foto: gorazd kavčič

Oddaja malih oglasov, osmrtnic in zahval

iztekajoče se leto nas je ob koncu kar bogato obdarilo s praz-
niki. ta teden bo sploh kratek, saj bodo delovni dnevi samo 
trije, zato bo tudi gorenjski glas namesto v petek izšel že jutri, 
v sredo. Prihodnji teden bo gorenjski glas izšel kot običajno: 
zadnja, stočetrta številka v torek, prva številka v letu 2015 pa 
v petek, 2. januarja.
Zaradi praznikov bo spremenjen tudi sprejem malih oglasov, 
osmrtnic in zahval. Za objavo v sredo, 24. decembra, prosimo 
poskrbite, da bo material oddan v torek, 23. decembra, do 11. 
ure. Za objavo v torek, 30. decembra, naj bo material oddan 
do srede, 24. decembra, za objavo v petek, 2. januarja, pa je 
rok sreda, 31. decembra, do 11. ure.

Praznični delovni čas

Okenci za naročnino in sprejem malih oglasov, osmrtnic 
in zahval bosta v sredo, 24. decembra, in na silvestrovo, 31. 
decembra, odprti od 7. do 12. ure. 

Nagrajenci

tokrat pa najbrž zadnjič letos objavljamo srečne nagrajence. 
nagradna križanka iz gg št. 98 (9. 12.) z geslom veselo v kra-
nju nagrajuje karolino Frantar iz cerkelj, katarino Bertoncelj 
iz selc, Matejo jenko iz radomelj, damjano Fabjan iz Besni-
ce in kristino strniša iz kranja. nagradna igra iz gg št. 100 
(16. 12.) z geslom Beli december v škofji Loki nagrajuje ano 
Žagar z jezerskega, vero Babnik iz kranja, Matjaža Lavtarja 
iz Železnikov, Branko Filipič iz škofje Loke in simono dolinar 
iz Poljan. čestitamo!

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Cveto Zaplotnik

Kranj – Davčni zavezanci 
bodo obstoječe (nepotrje­
ne) paragonske bloke lah­
ko uporabljali le še do 30. 
januarja prihodnje leto, z 
31. januarjem pa bo v skla­
du s spremenjenim zako­
nom o davčnem postop­
ku obvezna uporaba potr­
jenih vezanih knjig raču­
nov. Račune iz vezane knji­
ge bodo morali uporablja­
ti vsi zavezanci, ki na podla­
gi davčnih in drugih predpi­
sov vodijo poslovne knjige in 
evidence ter izdajajo račune 
pri gotovinskem poslovanju 

brez uporabe računalniške­
ga programa oz. elektronske 
naprave z revizijsko sledjo o 
izdanih računih. Zavezan­
ci, ki sicer uporabljajo tovr­
stne računalniške progra­
me oz. elektronske napra­
ve, bodo takšno knjigo raču­
nov morali uporabiti za izda­
jo računov v primeru okvare 
programa oz. naprave ali ob 
morebitnem izpadu elektri­
čne energije. 

Vezane knjige računov 
bodo v prosti prodaji, a pred 
prvo izdajo računov jih bo 
moral potrditi davčni organ, 
ki bo o knjigah tudi vodil evi­
dence.

Paragonski bloki le še  
do konca januarja

Jasna Paladin

Količevo – V petek, 19. 
decembra, je potekal skle­
pni del 15. Zaposlitvenega 
izziva, projekta spodbujan­
ja zaposlovanja brezposel­
nih oseb in iskalcev zaposli­
tve pri najboljših zaposloval­
cih, in sicer v podjetju Koli­
čevo Karton – najučinkovi­
tejši slovenski papirnici, ki 
se je v izzivu odločilo zapos­
liti skrbnika procesa skladi­
ščenja.

Postopek izbora in testira­
nja brezposelnih ter drugih 
iskalcev zaposlitve je izve­
dla Območna služba Zavo­
da Ljubljana. O projektu in 
prostem delovnem mestu v 
omenjenem podjetju je bilo 
obveščenih 154 izbranih 
kandidatov, na uvodno pred­
stavitev projekta Zaposlitve­
ni izziv je bilo povabljenih 

26 ustreznih in motivira­
nih oseb. Z 19 kandidati je 
Zavod po razgovorih in pre­
gledu življenjepisov opra­
vil ustrezne psihološke teste 
osebnostnih lastnosti, inte­
resov in sposobnosti. V ožji 
izbor je prišlo petnajst oseb, 
prav vsi pa so se po obisku 
tovarne in predstavitvi pro­
blemske naloge odločili, da 
se preizkusijo v izzivu. Nalo­
go je najbolje rešil Aleksan­
der Jović, univ. dipl. inže­
nir elektrotehnike, ki so ga 

v Količevo Kartonu zato tudi 
zaposlili, še sedem kandida­
tov pa po besedah direktor­
ja Branka Rožiča sodi v ožji 
izbor, ko bo podjetje zapos­
lovalo nove sodelavce.

Zadovoljnega zmagovalca 
je direktor razglasil v druž­
bi ministrice za delo, druži­
no, socialne zadeve in enake 
možnosti Anje Kopač Mrak.

Zaposlitveni izziv s 
podjetjem Količevo Karton

Zaposlitve v papirnici Količevo Karton se je razveselil 
Aleksander Jović. / Foto: arhiv: organizatorjev

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – V nedeljo je v 
69. letu starosti umrl Jože 
Galof, pomemben rokome­
tni delavec. Bil je med usta­
novitelji rokometne sekcije 
pri TVD Partizan, ki je zrasla 
v nosilni temelj rokometa na 
Gorenjskem. Aktiven je bil 

tudi v Rokometni zvezi Slo­
venije, med drugim je vodil 
tudi Združenje rokometnih 
prvoligašev Slovenije.

V domači občini Škofja 
Loka pa je bil aktiven tudi na 
področju lokalne samoupra­
ve, kjer je bil član občinske­
ga sveta v petih zaporednih 
mandatih od leta 1994.

Umrl je Jože Galof
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DIREKTORJA javnega podjetja JEKO-IN,  
d. o. o., Jesenice

Besedilo razpisa si lahko ogledate na spletnih straneh občin Jesenice 
in Žirovnica ter na spletni strani javnega podjetja JEKO-IN, d. o. o., 
Jesenice: www.jesenice.si, www.zirovnica.si, www.jeko-in.si

Jesenice, 23. 12. 2014    
 

Razpisna komisija za imenovanje direktorja 
JEKO-IN, d. o. o., Jesenice, 

razpisuje prosto delovno mesto

Predsednik razpisne komisije:
Miha Rebolj
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Mateja Rant

Bled – Pod vodstvom stroko-
vnih mentorjev je 24 dijakov 
in deset šolskih mentorjev 
iz štirih slovenskih srednjih 
šol junija na Pokljuki razis-
kovalo in obdelovalo podat-
ke o tleh, rastlinstvu in žival-
stvu, biomasi gozdnih eko-
sistemov in ekosistemskih 
storitvah Pokljuke. »Na ta 
način so se seznanili z razi-
skovalnim procesom, to je 
z znanstvenimi metodami 
zbiranja terenskih podat-
kov ter z načini njihove ana-
lize in nadaljnje uporabe,« 
je pojasnila vodja projek-
ta recharge.green v javnem 
zavodu Triglavski narodni 
park Alenka Petrinjak. Tako 
so pridobili konkretna zna-
nja in izkušnje, obenem pa 
so jih po besedah dr. Boruta 
Vrščaja s Kmetijskega inšti-
tuta Slovenije želeli seznani-
ti s tem, kako zadostiti nara-
ščajočim potrebam po ener-
giji, ne da bi v preveliki meri 
posegali v alpski prostor. 

Glavni namen projekta 
recharge.green je namreč 
izdelava celostne strategije 
za rabo in izkoriščanje obno-
vljivih virov energije ter sis-
temov trajnostne rabe tal ob 
hkratnem ohranjanju biot-
ske pestrosti v alpski regiji 

– v Sloveniji je to na območ-
ju TNP. V okviru projekta so 
zato ovrednotili biotsko pes-
trost v TNP, izdelali modele 
rabe tal in vrednotenja eko-
sistemskih storitev ter oce-
njevali nosilno sposobnost 
ekosistema glede na produ-
kcijo in rabo virov obnovlji-
ve energije. Dijaki Biotehni-
škega centra Naklo, Srednje 
gozdarske in lesarske šole 
Postojna, II. gimnazije Mari-
bor ter Gimnazije in srednje 
šole Rudolfa Maistra Kam-
nik so prišli do zanimivih 
rezultatov, ki so jih minulo 

sredo delili tudi s širšo jav-
nostjo. »Med drugim so spo-
znali, da se narava © dogaja©  
tudi zaradi posledic posega-
nja človeka v naravo. Na Pok-
ljuki težka gozdarska meha-
nizacija za sabo pušča vlake, 
v katerih se nabira voda. V tej 
vodi so odkrili pupke, ki jih 
drugače tam ne bi bilo, saj je 
Pokljuka sicer suh prostor,« 
je razložil Vrščaj. Skupina 
za raziskovanje živali je tako 
našla več kot petdeset oseb-
kov planinskih pupkov, opa-
zovali so tudi triprstega det-
la. Skupina za raziskovanje 

tal je opisala nepričakovane 
in redke tipe tal, skupina za 
rastline pa je v različnih habi-
tatnih tipih popisala 150 ras-
tlinskih vrst, od tega kar 20 
zavarovanih in 15 vrst rdeče-
ga seznama ogroženih vrst. 
Skupina za biomaso goz-
dnih ekosistemov je spoz-
navala metode za ugotavlja-
nje razpoložljivih kapacitet 
lesne biomase za energet-
ske namene, skupina za eko-
sistemske storitve pa je ugo-
tovila izjemno raznovrsten 
pomen Pokljuke za njene 
obiskovalce in upravljavce.

Izkoriščati, a obenem 
varovati naravo
Dijaki štirih slovenskih šol so minulo sredo v Infocentru Triglavska roža predstavili rezultate bioloških, 
gozdarskih in pedoloških raziskav, ki so jih poleti opravili na Pokljuki v okviru evropskega projekta 
recharge.green. 

Dijaki so minulo sredo v Infocentru Triglavska roža predstavili rezultate raziskav, ki so jih 
poleti opravili na Pokljuki. / Foto: Andrej Kuhelj

Vilma Stanovnik

Kranj – Poročali smo že 
o zapletu zaradi volitev v 
kranjskih krajevni skupno-
stih Huje, Hrastje, Bratov 
Smuk in Planina, kjer ni bilo 
moč izvoliti vseh članov kra-
jevnih skupnosti. Občinska 
volilna komisija je odločila, 
da bodo ponovne volitve 11. 
januarja drugo leto. 

Na decembrski seji je prej-
šnji teden mestni svet potr-
dil sklep, da se za ponov-
ne volitve članov krajevnih 
skupnosti Huje, Hrastje, 
Bratov Smuk in Planina za 
celoto opravljanja in vodenja 

tehničnega dela v zvezi z 
volitvami določi izključno 
pristojnost občinske volil-
ne komisije, brez sodelova-
nja volilnih komisij krajev-
nih skupnosti. So pa svetni-
ki v razpravi opozarjali, da 
ni bilo dovolj obveščanja o 
rokih za evidentiranje kan-
didatov za ponovne volitve 
članov svetov, saj so nekate-
ri iz teh krajevnih skupnos-
ti, pa o ponovni kandidatu-
ri, ki se je že zaključila, niso 
seznanjeni. Tako so spreje-
li sklep, da občinski volilni 
komisiji predlagajo, da bi 
prestavili rok volitev za pri-
bližno en mesec.

Volitve bodo 
ponovili
V štirih kranjskih krajevnih skupnostih niso izvolili 
vseh članov sveta, zato naj bi volitve ponovili 11. 
januarja, s čimer pa se svetniki niso strinjali.

Svetniki Travnove Eki-
pe za prihodnost so pred-
lagali, da bi se proračunska 
postavka za sejnine članom 
odborov znižala s 60.000 
na 40.000 evrov, razlika 
20.000 evrov pa bi se pre-
razporedila za nakup gasil-
ske opreme, županu pa so 
tudi predlagali, da za eno 
leto polprofesionalno opra-
vlja župansko funkcijo. Kra-
mar je ob tem poudaril, da je 
dva mandata funkcijo opra-
vljal honorarno, v petem pa 
jo namerava opravljati pokli-
cno, saj je prepričan, da pla-
čo zasluži; ni pa nasprotoval 
znižanju sredstev za repre-
zentanco v korist prireditev 
za otroke. 

Kot je po seji povedal 
župan Franc Kramar, je 
s sprejetim proračunom 
zadovoljen, saj je hkra-
ti varčevalen in investi-
cijsko naravnan. »Prora-
čun je temeljni akt občine, 
zato je normalno, da se ob 
tem odvija burna razprava. 
Vedeti je treba, da so sreds-
tva omejena in da proračun 
sprejemamo kljub temu, da 
še ne vemo, kakšna bo pov-
prečnina, sicer bo proračun 
treba primerno prilagoditi. 
Ob tem pa upravičeno pri-
čakujemo sredstva v višini 
229 tisoč evrov na podlagi 
11. člena zakona o TNP, ki 
jih v zadnjih petih letih od 
sprejetja zakona nismo niti 
enkrat prejeli, sicer razmiš-
ljamo o tožbi.«

Odpuščanj verjetno ne bo
31. stran

Bohinjska Bistrica – Svetniki občine Bohinj so potrdili cenik 
storitev za prihajajoče leto, s katerim se bodo cene zvišale za 
odstotek. Kot je poudaril direktor občinske uprave Miro Sodja, 
se cene kljub inflaciji niso spreminjale, z letošnjo deflacijo 
pa so prišli na odstotek zvišanja cen, kar v praksi pomeni, da 
se bo najem mrliške vežice s sedanjih 118,03 evra podražil 
na 119,21 evra, najemnina za enojni grob s 13,76 pa na 13,90 
evra. Enako velja tudi za cene najema dvoran ter nekatere 
vstopnine. Vozovnica za turistično ladjico in občinska taksa 
ostajata nespremenjeni.

Občutnejših podražitev ne bo
Suzana P. Kovačič

Sebenje – Žive jaslice s spre-
mljajočim programom so 
popestrile petkov in sobot-
ni utrip v Sebenjah v tržiš-
ki občini, kraju, ki si želi in 
si prizadeva tudi za turisti-
čno prepoznavnost, kot je 
poudaril predsednik Kraje-
vne skupnosti (KS) Seben-
je Marko Poljanc. Želja po 
© živih jaslicah©  je vzklila v 
KS pred štirimi leti in se v 
tem času razvila v lepo obi-
skan dogodek. Kar štiride-
set jih je sodelovalo organi-
zacijsko, vsak je pomagal na 
svoj način. »V petek nam je 
zapel kvintet Tivoli, v sobo-
to smo organizirali pohod 
Po poti treh zvonov, s koči-
jo nas je obiskal Božiček, 
imeli smo vaški semenj. 
Na stari ohranjeni kmeti-
ji izpred dveh stoletij, in le 
še redke so danes takšne 

kmetije, ustvarjalci Kultur-
nega društva Kruh uprizo-
rijo božično zgodbo oz. žive 
jaslice. Prav na tej kmetiji bi 
KS želela urediti spominsko 
sobo ali muzej, da ohrani-
mo dediščino za zanamce,« 
je še povedal Marko Pol-
janc. Tržiški župan Borut 

Sajovic je v pozdravnem 
nagovoru dejal, da je zgod-
ba jaslic zgodba družine in 
dodal, da je lepo videti toli-
ko obiskovalcev, ki so s svo-
jo udeležbo nadgradili trud 
organizatorjev. Uprizoritev 
z živimi jaslicami in vse pri-
sotne je blagoslovil domači 

župnik Ivo Kožuh. V KS so 
sicer na ogled še dvoje jas-
lice, ki jih je KS Sebenje na 
priporočilo znanega jasli-
čarja Petra Dolinarja kupi-
la, da so figure čim pristnej-
še. Ene so postavili pri cer-
kvi v Žiganji vasi, druge sre-
di Sebenj. 

Božična zgodba v Sebenjah

Ustvarjalci Kulturnega društva Kruh so uprizorili žive jaslice. 
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IŠČETE POSLOVNO PRILOŽNOST?
Imate prostor in kadre ter želite sprejeti nov poslovni izziv?
Če vas zanima tesnejše sodelovanje na področju maloprodaje semenskega materiala in 
pripomočkov za vrtičkarje, poljedelce, sadjarje in vinogradnike ter hrane za male živali 
(sortiman vrtnih centrov in prodajaln KALIA, www.kalia.si.), vas vabimo, da se nam 
oglasite in skupaj lahko najdemo novo poslovno pot.

Osnovni pogoji za sodelovanje:
• Lokacija v občinskem središču v Sloveniji
• Vsaj 150 m2 notranjih prodajnih površin
• Vsaj 150 m2 zunanjih prodajnih površin
• Vsaj 10 parkirnih mest

Imate le prostor, ki bi ga želeli dati v najem? 
Lahko se dogovorimo tudi za takšen način sodelovanja.

Če vas sodelovanje zanima, vas vabimo, da nam vaš 
predlog pošljete najkasneje do 15. januarja 2015 
na naslov info@semenarna.si. Za dodatne informacije 
lahko pokličete na številko 041 668 270.

Semenarna Ljubljana, d.d., Dolenjska c. 242, Ljubljana
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Suzana P. Kovačič

Duplje – Biotehniški center 
Naklo in Kulturno turistič-
no društvo (KTD) pod Kri-
vo jelko sta konec prejšnje-
ga tedna pripravila tradicio-
nalno prireditev ob odprtju 
božično-novoletne razstave 
v čudovitem ambientu Gra-
ščine Duplje. Koledniki dob-
rega posredniki iz Društva 
upokojencev Naklo so tudi 
tokrat prišli v vas in prines-
li blagoslov sreče, zdravja in 
blaginje. Predsednik KTD 
pod Krivo jelko Ivan Meglič 
je izpostavil advent kot čas 
pričakovanja, ki ga preživi-
mo med bližnjimi, a se mora-
mo še posebno v tem času 
ozreti tudi k ljudem, ki pa so 
osamljeni. Prisrčno vzduš-
je so z recitacijami, pesmica-
mi in glasbili pričarali učenci 
Podružnične šole Duplje pod 
mentorstvom Kesnije Buca-
lo in Mihele Križaj in pev-
ski zbor BC Naklo pod vods-
tvom Urške Zupančič. Pose-
ben trenutek je bil, ko je rav-
nateljica BC Naklo – Srednja 
šola Andreja Ahčin povedala, 
da bodo zbranih petsto evrov 
s prodajne adventne razsta-
ve v Mestni hiši v Ljublja-
ni v sodelovanju z Zvezama 
Leo in Lions klubi Slovenije 

predali kranjskemu Centru 
Korak za osebe s pridobljeno 
možgansko poškodbo. 

Na božično-novoletni raz-
stavi v Graščini Duplje, ki je 
bila na ogled minuli konec 
tedna, po predhodnem dogo-
voru z Matjažem Mauserjem 
iz graščine pa si jo lahko ogle-
date vse do šestega januarja, 
so izdelki dijakov programa 
cvetličar na temo Okrasimo 
smrečico, ki so nastali v okvi-
ru projekta Dvig socialnega 
in kulturnega kapitala in pri 

katerem sodelujejo Osnovne 
šole Naklo, Šenčur in Simo-
na Jenka Kranj ter BC Naklo. 
Mladi so skupaj z mentor-
ji prikazali, kako se lahko 
uporabimo naravne in reci-
klirane materiale ter razmi-
šljali o tem, kaj lahko nare-
dijo za sočloveka, svoje misli 
pa zapisali na smrečico. Pri-
kazali so tudi trende božič-
no-novoletnih okrasitev, ki 
so predvsem v izvirnosti pri 
uporabi čim bolj nenavadnih 
materialov, npr. okrašeno 

kolo, pritrjeno na brezovo 
vejo, in poimenovanji, kot so 
nogavična smrečica, papir-
nata smrekca ... V enem od 
razstavnih prostorov je aran-
žmaje na temo Čarobni gozd 
na ogled postavila skupi-
na nadarjenih dijakinj, ki je 
ustvarjala pod mentorstvom 
dr. Sabine Šegula. Družen-
je so sklenili s pokušanjem 
izdelkov pekov in slaščičar-
jev – dijakov BC Naklo ter 
gospodinj iz KTD pod Kri-
vo jelko.

Smrečica z dobrodelnostjo
V Graščini Duplje so odprli božično-novoletno razstavo dijakov Biotehniškega centra Naklo, odprtje so 
popestrili koledniki in mladi glasbeniki, recitatorji, piko na i pa je dodala donacija Centru Korak. 

Kulturni program pred odprtjem razstave / Foto: Matic Zorman

Suzana P. Kovačič

Brdo pri Kranju – Pomanjka-
nju snega navkljub so dvo-
dnevne Zimske pravljice na 
Brdu v petek in soboto doži-
vele © v živo©  številne družine 
in prisluhnile pravljicam, kot 
so Božična zgodba, Ukradena 
pomaranča, Izpolnjena želja, 

ki so jih v ličnih lesenih hiš-
kah pripovedovali brdski pra-
vljičarji. Pred očmi obiskoval-
cev so nastajale ledene skul-
pture, del posestva Brdo so 
osvetlila pravljična bitja, res-
nični labodi in račke na Rač-
jem otoku pa so bili kar origi-
nalna brdska kulisa. Na poku-
šino so bile brdske dobrote, od 

domačih marmelad do dim-
ljene postrvi in divjačinske 
klobase. V restavraciji Zois je 
oko spočil pogled na cvetlične 
aranžmaje, ki je bil še poseb-
no doživetje ob glasbeni spre-
mljavi Damjana Burgarja 
na klaviaturah. V Kongres-
nem centru so zapeli Ženski 
pevski zbor (PZ) Dupljanke, 

Moški PZ Triglav in PZ Maj, 
program je pripravila tudi 
Glasbena šola Kranj. Obisko-
valci so doživeli Viteško zgod-
bo, si ogledali prekrasne brd-
ske lipicance, kupili kaj lepe-
ga na stojnicah s ponudbo 
domače in umetnostne obr-
ti, najmlajši pa so se pričako-
vano zelo razveselili Božička.

Na Brdu oživele zimske pravljice

Zanimivo je bilo opazovati klesanje v led, iz katerega so nastale skulpture, od 
dobrodušnega snežaka do brdskega laboda. / Foto: Primož Pičulin

Cerklje – Jeseni je bila v Petrovčevi hiši v Cerkljah na ogled 
dobrodelna razstava Marte Bergant iz Vodic, ki se je odloči-
la svoje živobarvne slike prodati, zbrani denar pa pokloniti 
pomoči potrebnim. Odločila se je za svojo nekdanjo sodelavko 
Lidijo, ki ima hudo bolno petletno hčerko Hano. Ker je dobro-
delno razstavo podprla tudi Občina Cerklje, se je slikarki pri 
predaji zbranega denarja (870 evrov) minuli teden pridružil 
tudi župan Franc Čebulj.

Izkupiček od prodanih slik za bolno Hano

Župan Franc Čebulj, mamica Lidija in Marta Bergant ob 
predaji donacije / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Milje – V Hiši čez cesto na 
domačiji Pri Franč na Mil-
jah, ki jo je osnovala Dragi-
ca Markun iz Srednje vasi, 
so v nedeljo odprli razstavo 
jaslic. Razstavljenih je oko-
li 25 jaslic od skoraj narav-
ne velikosti do čisto mini-
aturnih v orehovi lupini. 
Tudi narejene so iz razli-
čnih materialov: od klasi-
čnih glinenih in lesenih 

do figuric iz papirmache-
ja, papirja, čipke, slanega 
testa. Razstava jaslic bo do 
svetih treh kraljev na ogled 
vsak petek od 17. do 19. ure 
ter vsako soboto in nedeljo 
od 14. do 17. ure. V Hiši čez 
cesto je pred kratkim televi-
zija Slovenija posnela tudi 
predpraznične priprave na 
božič, prispevek pa bo pred-
vajan v Tedniku 22. decem-
bra, nam je še zaupala Mar-
kunova.

Jaslice različnih velikosti 
in materialov
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Mateja Rant

Gorenja vas – Poljane – Ob 
oktobrskih poplavah je v naj­
ožjem začetnem delu doline 
Hotovlje deroča voda odnes­
la večino dvorišča bližnjega 
stanovanjskega objekta in 
uničila vodni prag za umi­
ritev vodotoka. Zaradi tega 
je bila glavna cesta do nase­
lja Hotovlje in drugih zale­
dnih naselij nekaj dni nep­
revozna. Finančna sreds­
tva Zavarovalnice Triglav, 
ki jih je v okviru novoletne 
preventivne akcije Za bolj­
ši jutri namenila občini, so 
bila zato namenjena pos­
tavitvi dveh opornih zidov, 
ki ščitita brežini Brebovšči­
ce in Hotoveljščice. »To je 
bistveno izboljšalo poplav­
no in prometno varnost na 
tem območju,« so sporočili 
iz Zavarovalnice Triglav.

Župan Milan Čadež se je 
ob simbolični predaji sred­
stev Zavarovalnici Triglav 
zahvalil za pomoč. »Da 
smo lahko hkrati zavarovali 

stanovanjsko hišo, javni 
vodovod, kanalizacijo in 
brežino lokalne ceste, je 
bilo treba obe brežini vodo­
toka zaščititi na novo. Kam­
niti zložbi bosta prepreči­
li nastajanje nove škode ob 
morebitnem močnejšem 

deževju in varovali javno 
infrastrukturo.« Obenem 
so tako poskrbeli za več­
jo varnost občanov v bliž­
njih stanovanjskih objek­
tih. V Zavarovalnici Triglav 
bodo sicer z delom sredstev, 
ki jih vsako leto namenjajo 

za poslovna novoletna dari­
la, podprli še 21 drugih pro­
jektov s področja gasilstva, 
zdravstva, civilne zaščite, 
poplavne in prometne var­
nosti ter razvoja in varnos­
ti otrok v lokalnih skupnos­
tih po vsej Sloveniji.

Zaščitili brežini vodotokov
Kranjska območna enota Zavarovalnice Triglav je denar namesto za poslovna darila med drugim 
namenila za zaščito brežin vodotokov Brebovščice in Hotovoljščice v občini Gorenja vas – Poljane, ki 
sta bili poškodovani v poplavah.

Župan Milan Čadež in direktorica kranjske območne enote Zavarovalnice Triglav Janka 
Planinc ob simbolični predaji sredstev

Mateja Rant

Gorenja vas – Poljane – 
Potem ko so občinski svet­
niki na novembrski seji potr­
dili prvi predlog sprememb 
Občinskega prostorskega 
načrta (OPN), bo dopolnjen 
osnutek sprememb in dopol­
nitev OPN do 16. januarja 

javno razgrnjen. V času jav­
ne razgrnitve bodo pripravili 
javno obravnavo OPN, ki bo 
v sredo, 14. januarja, ob 17. 
uri v prostorih Osnovne šole 
Ivana Tavčarja Gorenja vas. 
Za spremembe OPN so po 
besedah direktorice občin­
ske uprave Elizabete Rako­
vec tokrat posebej značilni 

obsežni izvzemi iz stavbnih 
v kmetijska zemljišča. Tak­
šnih je kar 70 odstotkov od 
skupno 580 oddanih vlog 
občanov. Doslej, je pojasnila, 
je bilo ravno obratno, in sicer 
so bile značilne težnje po širi­
tvi stavbnih zemljišč. »Spre­
membe občinskega prostor­
skega načrta ob upoštevanju 

številnih varstvenih in varo­
valnih omejitev v prosto­
ru upoštevajo tudi vse dru­
ge razvojne potrebe glede 
namenske rabe zemljišč za 
prihodnje petletno obdobje, 
saj v vmesnem času ni pre­
dvidenih novih sprememb 
prostorskega plana,« je še 
dejala Elizabeta Rakovec.

Razgrnitev prostorskega načrta

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Občinski svet 
v Škofji Loki je v prvi obra­
vnavi sprejel predlog prora­
čuna za leto 2015. Proračun 
predvideva dobrih 39 mili­
jonov evrov prihodkov in 38 
milijonov odhodkov. Raču­
najo na 7,8 milijona evrov 
evropskih sredstev. Lani 
so počrpali za 15,3 milijona 
evrov iz evropskih virov, v 
štirih letih pa bodo izkoris­
tili 22,6 milijona. V prihod­
njem letu naj bi 24,4 milijo­
na evrov namenili investici­
jam in transferjem. Zadol­
ževanja v prihodnjem letu 
ne bo, ob koncu tega leta bo 
imela občina še 15 milijonov 
evrov kredita, kar pomeni 
580 evrov kredita na obča­
na; prihodnje leto se bo kre­
dit na občana zmanjšal za 40 
evrov. Na leto odplačujejo za 
milijon evrov dolga. Izkoriš­
čen je že ves kreditni poten­
cial. O elementih proraču­
na za leto 2015 je podrobno 
poročala občinska finančni­
ca Špela Justin, ki je uvodo­
ma tudi povedala, da drža­
va pripravlja spremembe v 
financiranju občin, ki naj 
bi jim znižale povprečni­
no in denar za investicije, ki 
ga predvideva 21. člen zako­
na o lokalni samoupravi. Če 

bo obveljal sedanji predlog 
(končno odločitev občine 
pričakujejo januarja), bi to 
za škofjeloško občino pome­
nilo za milijon evrov izpada 
prihodkov.  

O zmanjšanju financiran­
ja države občinam so v raz­
pravi govorili tudi nekate­
ri svetniki, ki so bili sicer 
pozornejši na posamezne 
postavke. Tako je denimo 
Aleš Habjan ocenil, da je 
predvidenih šest milijonov 
evrov, kolikor bi dobili s pro­
dajo plinovodnega sistema, 
nerealna številka. Župan 
Miha Ješe je pojasnil, da 
pogajanja še potekajo in da 
bo realna številka znana, ko 
bo teh konec. Mateja Podlo­
gar pa je opozorila, da stroš­
ki komunalnega opremljan­
ja v proračunu predstavljajo 
previsok znesek, saj ne upo­
števajo zahtev civilne inicia­
tive za pravičen komunalni 
prispevek niti pridobljenih 
nepovratnih sredstev. Na to 
župan odgovarja, da bo kon­
čni znesek znan po prejetju 
odloka, znesek pa bodo spre­
minjali v rebalansu proraču­
na. Svetniki so odločili, naj 
gre predlog proračuna do 2. 
januarja v javno obravnavo, 
do takrat pa lahko dajo svo­
je pripombe in predloge tudi 
občani. 

Ne bodo se 
zadolžili
V proračun občine Škofja Loka naj bi se v letu 
2015 nateklo za nekaj več kot 39 milijonov evrov 
prihodkov, odhodkov bo za milijon manj, zadolžili 
se v prihodnjem letu ne bodo. 

Vilma Stanovnik

Stara Loka – Minulo soboto 
zvečer so člani Mešanega pev­
skega zbora Gimnazije Ško­
fja Loka in Simfonični orke­
ster Crescendo, ki deluje na 
Gimnaziji Škofja Loka, v cer­
kvi sv. Jurija v Stari Loki prip­
ravili božično­novoletni kon­
cert. Z božičnimi pesmimi 
so ga začeli pevci, nadaljevali 
pa skupaj pevci in orkester z 
Oboroženim možem – mašo 
za mir. Orkester je nato zai­
gral Straussove Pripovedke iz 
Dunajskega gozda, večer pa se 
je zaključil s Sveto nočjo. Kon­
certna mojstrica je bila Ana 
Krpan, dirigent Žiga Kert, 
solisti pa Veronika Igličar, Bri­
gita Klemenčič, Marko Jenko 
in Žiga Ravnihar. Na čelo je 
igral Urban Megušar, na kla­
vir Nika Dobrovoljc, na orgle 
pa Gregor Voje. Obiskovalci, 

ki so napolnili cerkev v Stari 
Loki, so zaploskali vsem nasto­
pajočim, ravnatelj Gimnazije 

Škofja Loka Jože Bogataj pa 
je predstavil delo zbora, ki se 
drugo leto odpravlja tudi na 

gostovanje prek luže v Ame­
riko ter zbranim zaželel lepe 
praznike.

Gimnazijci navdušili poslušalce

V cerkvi sv. Jurija v Stari Loki je bil v soboto božično-novoletni koncert Gimnazije Škofja Loka. 
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Suzana P. Kovačič

Kranj – Podjetno v svet pod-
jetništva (PVSP) je nacio-
nalen projekt, ki ga izvajajo 
regionalne razvojne agenci-
je in ga koordinira Regional-
ni center za razvoj iz Zagor-
ja. Sofinanciran je s sred-
stvi Evropskega socialne-
ga sklada in Ministrstva za 
delo, družino, socialne zade-
ve in enake možnosti. Letos 
se bo v okviru PVSP v pod-
jetniških delavnicah zvrsti-
lo že 360 mladih brezposel-
nih visoko izobraženih oseb, 
ki svojo prihodnost povezu-
jejo z razvojem lastne podje-
tniške ideje in podjetja. Na 
Gorenjskem, kjer se je v pro-
jekt pri Regionalni razvojni 
agenciji Gorenjske decem-
bra vključila že peta skupina 
udeležencev, je za vse dose-
danje udeležence zaznana 
70-odstotna uspešnost; ta 
se ocenjuje na osnovi spre-
mljanja udeležencev eno 
leto po zaključku vključitve 
v projekt. Projekt PVSP je 
bil oktobra na natečaju »Kaj 
pa je bilo z evropskim denar-
jem narejeno zate, za tvoj 
kraj?« izglasovan tudi za naj-
uspešnejši projekt, sofinan-
ciran iz evropskih sredstev. 

Kot so povedali pri Regi-
onalni razvojni agenciji 
Gorenjske, je cilj projekta 
zagotavljanje podpore mla-
dim z višjo in visoko izob-
razbo zlasti v obliki uspo-
sabljanja, ustvarjanja novih 
delovnih mest v podjetniš-
tvu ter razvoj podjetništva. 
Udeleženci PVSP, ki se prek 
regionalnih razvojnih agen-
cij vključujejo v skupinah po 
deset, so deležni štirimeseč-
nega podjetniškega usposa-
bljanja, s katerim pridobijo 
ustrezno znanje, ki je potre-
bno za identifikacijo in raz-
voj podjetniške ideje, njeno 
izvedbo v praksi ter za vode-
nje podjetja; tako se lahko 
mladi samozaposlijo, zapo-
slijo v lastnem podjetju ali 

pri drugem delodajalcu. Za 
čas usposabljanja so redno 
zaposleni in prejemajo pla-
čo v višini minimalne plače 
in nadomestila, ki pripadajo 
delavcu po veljavni delovno-
pravni zakonodaji.

Med podjetniškimi 
zvezdami

Tržičanka Iris Šober je 
že končala izobraževan-
je. Diplomirana komuni-
kologinja in pedagoginja se 
ukvarja s komunikacijski-
mi treningi, treningi soci-
alnih veščin, sprostitvenimi 
delavnicami, učno pomočjo. 

»V projektu PVSP vsi razvi-
jamo tisto, kar radi delamo. 
Gre za zelo intenzivno izo-
braževanje, za prijavo je bil 
javen razpis. V vsakem raz-
pisanem terminu iz vsake 
regije izberejo deset najbolj-
ših poslovnih idej,« je razlo-
žila Iris Šober. Radovljičan-
ka Špela Magister, doktori-
ca biomedicine, specialist-
ka za imunski sistem, se je 
prav tako izobraževala v tem 
programu. Predava podjet-
nikom o zdravi hrani z bio-
medicinskega vidika, pove-
zuje znanost z vsakodnev-
no prehrano. Kranjčanka 

Maja Klemenčič je poveda-
la, da se je pridružila očetu, 
ki se ukvarja z ročno struže-
nimi unikatnimi izdelki iz 
lesa in načrtuje, da se bo s 
tem ukvarjala tudi v prihod-
nosti. S projektom PVSP je 
šele začela, pričakuje ustre-
zno znanje iz abecede pod-
jetništva. Še mnogo mla-
dih podjetniških zvezd je 
bilo na nedavnem srečan-
ju, ki so se predstavili s svo-
jo podjetniško idejo, deni-
mo Maruša Štibelj z nostal-
gičnimi kolaži in ilustracija-
mi, Alenka Kuerner s krea-
tivnimi rešitvami pri razvi-
janju blagovnih znamk, pa 
delovna terapevtka in preda-
vateljica Petra Čelik, avtori-
ca knjig z vajami za krepitev 
spomina ...

Zunanji mentor v proce-
su izobraževanja je uspe-
šen podjetnik Marko Lotrič. 
»Z udeleženci predelamo 
veliko različnih možnosti 
in spoznamo poslovne ide-
je, pomembna pa je njiho-
va samoiniciativa. Meni je 
pomembno tudi, da jim vli-
jem samozavest, da jim že 
na začetku dvignem moralo 
in da v skupini znajo sode-
lovati. Ogledalo programa 
pa so zaposlitve,« je pove-
dal Lotrič, ki se je za men-
torstvo odločil zato, ker je 
na svoji poslovni poti srečal 
veliko dobrih ljudi, ki so mu 
pomagali. »Prav se mi zdi, 
da to na nek način vrnem 
družbi. Vse preveč mladih 
je danes brezposelnih in to 
ubija njihovo mlado dušo,« 
je pojasnil.

»Izobraževanje poteka v 
skladu s pričakovanji, pre-
davajo nam ljudje, ki so že 
uspeli, ki znajo predati svo-
je izkušnje. Meni npr. pri 
samostojnem podjetništvu 
manjka še en korak, to je 
celostna grafična podoba,« 
je sklenil Matej Tonejec, ki 
je z izobraževanjem začel 
decembra, ukvarja pa se z 
zeliščarstvom. 

»Razvijamo tisto, kar radi delamo«
Aktualni in prihodnji podjetniki, udeleženci projekta Podjetno v svet podjetništva, so se družili 17. 12. 
ob 17.12. Takole so sklenili: »Vsaka ideja ima svojo zvezdo in lahko zažari na nebu – kot zvezda. Vsaka 
ideja ima možnost, da tam tudi ostane in razsvetljuje podjetniško nebo.« 

Druženja s podjetniškimi zvezdami se je v prostorih Obrtne 
zbornice Kranj udeležil tudi uspešen podjetnik Marko Lotrič 
(na sredini), ki je zunanji mentor udeležencem v projektu 
Podjetno v svet podjetništva. / Foto: Matic Zorman

Katja Bučan je vodila program in predstavila tudi eno od 
PVSP skupin, v kateri je sodelovala. »V štirih mesecih smo 
se udeleženke ogromno naučile, nastalo je deset odličnih 
poslovnih načrtov,« je povzela Katja, ki se ukvarja s PR in 
event menedžmentom. / Foto: Matic Zorman 

Kranjčanka Katja Sušnik 
je pilila poslovne ideje, 
štirikrat menjala poslovni 
model in prišla do uspešne 
realizacije. Je samostojna 
podjetnica, ki sliši na ime 
»Mama Katja – hitra hrana 
po slovensko«. Pripravlja 
hrano in jo razvaža. 

Biolog, ki se je specializiral 
iz alpske flore, Matej 
Tonejec z Jezerskega se 
ukvarja z zeliščarstvom, ima 
tudi zeliščarsko-botanična 
vodenja, delavnice s 
področja divje hrane. V 
projektu PVSP sodeluje od 
decembra.

Matjaž Finžgar iz Škofje 
Loke se je projektu PVSP 
pridružil decembra. »Iz 
Črne gore uvažam lesene 
izdelke, imam pet prodajnih 
mest v Kranju in Škofji 
Loki,« je povedal Finžgar, 
ki želi pridobiti čim več 
podjetniških znanj.

Helena Čebulj iz Cerkelj 
se ukvarja z modnim in 
grafičnim oblikovanjem. 
V to izobraževanje je 
bila vključena leta 2013: 
»Pridobljene podjetniške 
veščine mi koristijo 
predvsem na področju 
prodaje, marketinga.«

Cveto Zaplotnik

Kranj – Banka Slovenije je 
letos poleti odredila Dežel-
ni banki Slovenije, da mora 
najkasneje do konca letoš-
njega leta povečati osnovni 
kapital banke z izdajo novih 
delnic, s čimer bi izboljšala 
količnik skupnega in teme-
ljnega kapitala. Deželna 
banka je na podlagi oktobr-
skega sklepa skupščine del-
ničarjev novembra začela 
z dokapitalizacijo, v okviru 
katere so delničarjem ponu-
dili nekaj več kot 1,1 milijo-
na delnic po ceni 9 evrov za 
delnico. V prvem krogu, v 

katerem so imeli prednos-
tno pravico obstoječi delni-
čarji, so vplačali 225.546 del-
nic v skupni emisijski vred-
nosti nekaj več kot dva mili-
jona evrov, v drugem krogu, 
ki se je začel 8. decembra in 
se bo končal 31. decembra, 
pa preostale delnice ponu-
jajo obstoječim delničar-
jem in tudi zunanjim vlaga-
teljem. Dokapitalizacija bo 
uspešna, če bodo obstoječi 
delničarji in drugi vlagatel-
ji v prvem in drugem krogu 
vplačali najmanj 444.445 
delnic v skupni emisijski 
vrednosti najmanj štiri mili-
jone evrov.

Drugi krog 
dokapitalizacije DBS

Kranj – Vlada je napovedala, da bo 1. septembra 2015 ali naj-
kasneje 1. januarja 2016 uvedla davčne blagajne. Na to se je že 
odzvala Trgovinska zbornica Slovenije, ki sicer podpira ukrepe 
za zmanjšanje sive ekonomije, ne pa uvedbe davčnih blagajn 
na način, ki bi dodatno obremenjeval gospodarstvo. V zbornici 
menijo, da bi bilo treba najprej narediti analizo uvedbe t. i. vir-
tualnih davčnih blagajn in davčnih prihodkov po obvezni upo-
rabi potrjenih vezanih knjig računov od 31. januarja 2015 dalje, 
hkrati pa predlagajo, da bi ob morebitni uvedbi davčnih blagajn 
morali uveljaviti olajšave, s katerimi bi zavezanci pokrili stroške 
blagajn. Za prilagoditev poslovanja predlagajo tudi dovolj dolgo 
prehodno obdobje.

Brez dodatnega obremenjevanja gospodarstva
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Cveto Zaplotnik

Lom nad Volčo – Zgodba o 
Reškovi kmetiji je zanimi-
va. Peter je njene gospodar-
ske vajeti prevzel v roke pred 
desetimi leti, pri le dvaintri-
desetih letih, a to ne na doma-
či kmetiji, ampak na sosedo-
vi, kjer niso imeli potomcev 
in kjer je že prej tedanjemu 
gospodarju veliko pomagal 
pri kmetijskih delih. Na kme-
tiji so potlej najprej zgradili 
hišo in obnovili kozolec, nato 
so razmišljali še o obnovi hle-
va. Ker je bil v slabem stan-
ju in se je kazala možnost, 
da bi za naložbo dobili tudi 
nekaj evropskega denarja, so 
se odločili za gradnjo novega. 
Na razpisu za sofinanciranje 
so uspeli, a ko so leta 2011 
začeli rušiti stari hlev in gra-
diti novega, so spoznali, da 
je gradnja s pomočjo evrop-
skega denarja zelo zahtev-
na. »Papirjev, zahtev – tega 
je bilo res zelo veliko, vsaj 
meni se je zdelo tako. Če ne 
bi bilo pomoči kmetijske sve-
tovalne službe, bi težko uspe-
li,« je dejal Peter in se ob tem 
hudomušno spomnil časov, 
ko je kmet ob gradnji pokli-
cal na pomoč nekaj sosedov 
in zavrtel betonski mešalec. 
V novem hlevu je prostora za 
šestnajst goved in za dvanajst 
prašičev, ločeno pa so še pro-
stori za dopolnilno dejavnost 
predelave mesa, ki so jo na 

kmetiji registrirali decembra 
lani. »Osnovna kmetijska 
dejavnost zagotavlja dovolj 
dohodka le pri večjih količi-
nah, na hribovskih kmetijah, 
kot je naša, je mogoče doho-
dek povečati le s predelavo,« 
je povedal Peter in dodal, da 
vsa na kmetiji zrejena gove-
da in prašiče tudi doma pre-
delajo v mesne izdelke. Dela-
jo klobase, salame in bržo-
le, poskušajo tudi z izdelavo 
hrenovk, poleg tega opravlja-
jo storitve razsekovanja mesa 

in izdelovanja mesnin tudi za 
druge. S prodajo tudi v kriz-
nih časih nimajo težav, izdel-
ke enkrat na teden ponujajo 
na tržnici v Gorenji vasi, vse 
ostalo prodajo doma na kme-
tiji, kjer so uredili tudi manj-
šo trgovino. Potrošniki zelo 
cenijo to, da v izdelkih ni adi-
tivov in drugih dodatkov.

In kje se je Peter, ki je po 
izobrazbi inženir strojniš-
tva, naučil mesarskih spret-
nosti? »Moj stric je bil mesar, 
a ker ni imel šoferskega 

izpita, sem ga večkrat peljal 
kam klat oz. delat klobase ali 
salame. Da medtem nisem 
držal križem rok, sem mu 
pomagal. Tako sem se nau-
čil osnov, največ koristnega 
znanja pa sem pridobil na 
tečaju na Biotehniški fakul-
teti,« je povedal Peter, ki ob 
službi in delu na kmetiji za 
zdaj ne razmišlja o tem, da 
bi obseg prireje in predelave 
še povečali.

Reškova kmetija obsega 
skupno petindvajset hektar-
jev zemljišč, od tega devet 
hektarjev kmetijskih in šest-
najst hektarjev gozdnih. 
Posest je zelo razdroblje-
na, vseh parcel je čez štiri-
deset. Kmetijska zemljišča 
so pretežno v strmini, veči-
noma jih obdelajo s stroji, le 
en hektar je takšen, da lah-
ko kosijo le s koso in samo-
hodno kosilnico. Žled jim 
je letos poškodoval okrog 
osemdeset kubičnih met-
rov gozdnega drevja, iglav-
ce so že vse pospravili, lista-
vcev jim bo še nekaj ostalo za 
spomladi. 

Vse doma zrejene živali tudi 
doma predelajo
Na Reškovi kmetiji v Lomu nad Volčo, kjer gospodari Peter Šubic, se v okviru dopolnilne dejavnosti 
ukvarjajo s predelavo mesa, s pomočjo evropskega denarja pa so zgradili novo stavbo s hlevom in 
ločenimi prostori za predelavo mesa.

Peter Šubic, gospodar na Reškovi kmetiji / Foto: Tina Dokl

Šubičeva družina: Peter, žena Anica ter njuni trije otroci – Anja, Andraž in Anže (na sliki), 
»tamladim« pa pri delu na kmetiji pomaga tudi Petrova mama Cilka. / Foto: Tina Dokl

V novi stavbi so ločeno hlev za goveda in prašiče ter 
prostori za predelavo mesa. / Foto: Tina Dokl

Peter z mesninami, ki jih izdelujejo v okviru dopolnilne 
dejavnosti na kmetiji. / Foto: Tina Dokl

Škofjeloška kmetijska 
svetovalna služba je 
na kmetiji Pr' Rešk 
pripravila decembra tri 
tečaje izdelovanja klobas, 
salam in drugih mesnih 
izdelkov, vsi so bili dobro 
obiskani, s skupno 75 
udeleženci.

Cveto Zaplotnik

Kranj – Agencija za kmetij-
ske trge in razvoj podeželja 
pripravlja tudi tržno poro-
čilo za goveje meso. Poglej-
mo, kakšne so bile cene v 
tednu med 1. in 7. decem-
brom, ko je bilo zaklanih 
499 do dve leti starih bikov, 
27 več kot dve leti starih 

bikov, 81 krav in 112 telic. 
K ceni so prišteti povpreč-
ni prevozni stroški v viši-
ni 6,61 evra na sto kilogra-
mov hladne mase. Pri kako-
vostnih razredih se oznake 
U, R, O, P nanašajo na vizu-
alno ocenjevanje mesnatos-
ti živali, oznake 2, 3 in 4 pa 
določajo razvrstitev trupa 
glede na zamaščenost.

Tržne cene govejega mesa

Cene klavnih trupov oz. polovic (v EUR/100 kg)

Kakovostni Biki, stari do Biki, stari nad Krave Telice
razred 24 mesecev 24 mesecev
 U2 351,24 - - 336,61
 U3 353,40 - - 331,93
 R2 345,58 - - 322,10
 R3 351,64 344,23 225,68 336,42
 R4 - - 239,07 338,65
 O2 304,81 - 193,03 291,42
 O3 326,76 - 199,31 310,00
 O4 - - 216,61 312,00
 P2 - - 176,41 -
 P3 - - 166,61 -

Cveto Zaplotnik

Kranj – Minister za kmetijs-
tvo, gozdarstvo in prehrano 
Dejan Židan je v petek pode-
lil priznanja sedemnajstim 
najbolj prizadevnim delav-
cem Zavoda za gozdove Slo-
venije. Iz blejske območne 
enote zavoda je priznanje 
prejela finančna knjigovod-
ja Maja Donaval, iz kranjske 
območne enote pa samostoj-
na strokovna sodelavka Ana 
Jekovec. Direktor zavoda 

Damjan Oražem je posebno 
priznanje izročil tudi minis-
tru Dejanu Židanu in drža-
vni sekretarki Tanji Strniša. 
Kot je v nagovoru dejal mini-
ster, so delavci zavoda letos 
opravili pomembno delo pri 
odpravljanju posledic žledo-
loma. Tudi po njihovi zaslu-
gi so lastniki doslej pospra-
vili že 40 odstotkov celot-
ne količine poškodovanega 
drevja, pri tem pa je delež 
pospravljenih iglavcev že 
skoraj 60-odstoten.  

Priznanja najboljšim 
delavcem zavoda

Najbolj prizadevni delavci zavoda skupaj z direktorjem 
Damjanom Oražmom ter ministrom Dejanom Židanom in 
državno sekretarko Tanjo Strniša

Kranj – Vlada je pred nedavnim izdala uredbo, na podlagi kate-
re bo v prihodnjem letu sofinancirala zavarovanje posevkov, 
nasadov in plodov pred nevarnostjo toče, požara, udara strele, 
pozebe, poplave in viharja, zavarovanje živali pred nevarnos-
tjo pogina, usmrtitve ali ekonomskega zakola zaradi bolezni 
in zakola na podlagi veterinarske napotnice ter zavarovanje 
gojitve vodnih živali v ribogojnih objektih zaradi pogina kot 
posledice bolezni. Skupno bo država za to prispevala nekaj 
manj kot 4,6 milijona evrov. K premiji za zavarovanje posevkov, 
nasadov in plodov bo prispevala 40 odstotkov, k premiji za 
zavarovanje živali in gojitve vodnih živali pa 30 odstotkov. Del 
premije bodo lahko plačale tudi občine, vendar skupna pomoč 
iz javnih sredstev ne bo smela preseči 65 odstotkov zavarovalne 
premije. Sofinanciranje bo omejeno tudi z zavarovalno vsoto za 
posamezno kmetijsko kulturo, ta za hektar pšenice znaša 1050 
evrov, za ječmen 840, ajdo 720, rž 810, zgodnji krompir 7500, 
pozni krompir 6400, koruzo za siliranje 1200, tri- in večkosno 
travinje 680, jabolka 16.000, jagode 27.000 evrov ...

Za zavarovanje skoraj 4,6 milijona evrov
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3,7 l/100 km
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Popolnoma opremljeni športni

www.facebook.com/KIASlovenija

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,5 l/100km, emisije CO2: 97 – 197 g/km CO2. Emisijska stopnja: EURO 5. Emisije NOx: 0,01 – 0,16 g/km.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

Akcija velja do odprodaje zalog za vozila modelno leto 2014 na posebni ponudbi. Cena 9.990 EUR velja za pro_cee'd 1.4 CVVT FUN, popust 6.000 EUR velja za pro_cee'd 1.6 T-GDI GT. Cena 12.190 EUR velja za cee'd SW 1.4 CVVT DUN, popust 6.150 EUR velja za 
cee'd SW 1.6 CRDi Champion ISG. Cena 16.990 EUR velja za Sportage 1.6 GDI Fun ISG, popust 6.600 EUR velja za Sportage 1.7 CRDi Urban. Cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke ter ne vsebujejo stroška barve in priprave vozila. Ob nakupu novega vozila 
KIA zimske pnevmatike za doplačilo 1 EUR (ne vklj. platišč in montaže). Pogoji garanc. na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka, zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter NOx. Vse ostale info. o porabi goriva in emisijah CO2 na voljo v priročniku o varčni 
porabi goriva, emisijah CO2 in emisijah onesnaževal zunanjega zraka in na www.kia.si/emission. Specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,00800-0,15580 g/km, število delcev 0,00011-0,00158 g/km. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.
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vilma.stanovnik@g-glas.si

Vilma Stanovnik

Rudno polje – Od četrtka do 
nedelje je Pokljuka gostila 
najboljše biatlonke in biat­
lonce sveta, za pravi športni 
praznik pa so poskrbeli tako 
organizatorji, ki so v slabih 
vremenskih razmerah prip­
ravili dobro tekmo, kot obi­
skovalci, ki se je ob progah 
in na tribunah zbralo več 
kot osemnajst tisoč. Da je 
bilo vzdušje štiri dni tekmo­
vanj še boljše, je pripomoglo 
lepo vreme, za odlično pa se 
je izkazala tudi poteza orga­
nizatorjev, ki so parkirišče 
iz središča Bleda prestavili 
na parkirišča Lipa na Reči­
co, od koder je bilo poskrb­
ljeno za prevoz do tekmova­
lišča. 

Že v četrtek so ob progah 
in na tribuni uživali mladi, 
saj si je žensko sprintersko 
tekmo v okviru akcije Otro­
ci Triglava ogledalo tudi več 
kot 2000 otrok, med njimi 
tudi učenci iz OŠ Helene 
Puhar iz Kranja, OŠ Naklo, 
OŠ Matije Valjavca iz Pred­
dvora, OŠ Davorina Jenka iz 
Cerkelj na Gorenjskem, OŠ 
Šenčur, OŠ Žiri, OŠ Stane­
ta Žagarja iz Krope, OŠ Gor­
je, OŠ Bled, OŠ dr. Janeza 
Mencingerja iz Bohinjske 
Bistrice, OŠ Toneta Čufar­
ja z Jesenic. Večina otrok je 
prvič doživela svetovni špor­
tni dogodek, njihovo navdu­
šenje pa je bilo nepopisno. 
Kreativni navijaški izdel­
ki, ki so se potegovali tudi 
za nagrado »Naj navijaški 
transparent«, so pripomogli 
k navijaškemu vzdušju na 
pokljuški planoti. Po mne­
nju slovenskih biatloncev 

so najboljši transparent 
izdelali učenci OŠ Toneta 
Čufarja z Jesenic, transpa­
rent OŠ Naklo pa je bil tre­
tji. Pomena vzgajanja otrok 
v športnem duhu se zaveda­
jo pri Zavarovalnici Triglav, 
ki je v sodelovanju z orga­
nizacijskim odborom že 
četrtič omogočila brezpla­
čen ogled tekme in skoraj 
50 brezplačnih avtobusov 
iz vseh koncev Slovenije.  
Sicer pa se ob četrtkovi zma­
gi Čehinje Gabriele Souka­
love naše biatlonke niso kaj 
prida veselile uvrstitev, še 
najboljša je bila Teja Gre­
gorin, ki je tekmo konča­
la na 34. mestu in se edina 
od naših uvrstila na sobot­
no zasledovalno preizkuš­
njo, ki jo je zaključila na 25. 
mestu. Zmagala je Belorusi­
nja Darja Domračeva.

Tudi v konkurenci tride­
setih najboljših biatlonk je v 
nedeljo od naših nastopila le 
Gregorinova, ki pa ji nastop 
ni uspel. Po polovici preizku­
šnje je bila sicer na 14. mes­
tu, na zadnjem postanku, 
kjer se je pred domačo publi­
ko želela izkazati in pridobiti 
kakšno mesto, pa je zgrešila 
kar štirikrat in v cilj pritekla 
kot 27. Kljub temu je doži­
vela bučen aplavz navijačev. 
»Rezultati so zagotovo dru­
gačni, kot sem pričakovala, 
saj sem si prav tu na Poklju­
ki želela prikazati dobre nas­
tope, a mi ni uspelo. Nisem 
podlegla domačemu tere­
nu, pač pa forma ni bila tak­
šna, kot bi morala biti,« je po 
zaključku pokljuških nasto­
pov povedala Teja Gregorin. 
Zmage se je veselila Finka 
Kaisa Mäkäräinen.

Tudi na moških sobot­
ni zasledovalni in nedeljski 
tekmi s skupinskim startom 
smo imeli le enega predsta­
vnika. Jakov Fak je na pet­
kovi sprinterski preizkuš­
nji osvojil 24. mesto, dru­
gi naši pa so bili uvrščeni za 
šestdeseterico najboljših. 
Jakov Fak se je nato z odli­
čnim nastopom na sobotni 

zasledovalni tekmi prebil do 
11. mesta, v nedeljo pa je bil 
na tekmi s skupinskim star­
tom osmi. Sicer pa je v pet­
kovem sprintu in nedeljski 
tekmi s skupinskim startom 
med moškimi zmagal Rus 
Anton Šipulin, na zasledo­
valni tekmi pa je slavil Nor­
vežan Emil Hegle Svend­
sen.

Biatlonci navdušili navijače
Več kot osemnajst tisoč navijačev je od četrtka do nedelje obiskalo prizorišče tretje letošnje postaje 
svetovnega pokala v biatlonu na naši Pokljuki. Čeprav naši tekmovalci in tekmovalke niso bili uvrščeni 
prav na vrh, pa so gledalci uživali v pravem biatlonskem prazniku.

Za najboljšo slovensko uvrstitev na Pokljuki je v nedeljo na 
tekmi s skupinskim startom poskrbel Jakov Fak, ki je v cilj 
pritekel kot osmi. / Foto: Andrej Tarfila

V štirih dneh je sončno Pokljuko obiskalo več kot osemnajst 
tisoč navijačev, ki so uživali ob nastopih najboljših biatlonk 
in biatloncev sveta. / Foto: Andrej Tarfila

Jože Marinček

Kranj – Letošnja vaterpol­
ska tekmovalna sezona se je 
za člane začela z igranjem 
pokala. Triglav je na poti k 
osvojitvi novega naslova naj­
prej visoko premagal Kokro, 
nato pa v polfinalu izločil 
branilca naslova, maribor­
ski Branik. Ljub ljana, kot 
drugi finalist, je na final­
ni obračun prišla po zma­
gi nad Kamnikom in dvema 
zmagama proti Žusterni v 
polfinalu. 

Finalna tekma je bila le 
ena, ko sta se ekipi v soboto 
zvečer pomerili v kranjskem 

bazenu. Tako igralci Trigla­
va kot gostje iz Ljubljane 
so prikazali odličen in bor­
ben vaterpolo, Triglavu pa je 
uspelo, da je strl odpor Ljub­
ljane in slavil z 9:6. 

»Čestitam tako mojim 
fantom kot tudi ekipi Ljub­
ljane, saj so se vsi zelo bori­
li in odigrali korektno tek­
mo, na koncu pa so odloča­
le podrobnosti, kjer smo bili 
mi boljši. Z osvojitvijo poka­
la smo zadovoljni, saj pome­
ni lepo napoved za vnaprej, 
za državno prvenstvo, v kate­
rem imamo cilj, da osvojimo 
naslov državnih prvakov,« 
je po končani tekmi povedal 

trener Triglava Aleš Komelj. 
Pokal najboljšim v pokal­
nem tekmovanju je po zmagi 

izročil nekdanji kapetan Tri­
glava in članske reprezentan­
ce Krištof Štromajer.

Vaterpolisti Triglava pokalni zmagovalci
Z zmago proti ekipi Ljubljana so vaterpolisti Triglava v soboto zvečer osvojili naslov najboljših  
v pokalnem tekmovanju.

Ekipa vaterpolistov Triglava je po borbeni igri osvojila  
prvo lovoriko v sezoni, naslov pokalnih zmagovalcev. 
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Jože Marinček

Kranj – Mladinke ženskega 
odbojkarskega kluba Triglav 
so že z uvrstitvijo v polfina­
le državnega prvenstva pos­
krbele za uspeh. Kot doma­
činke turnirja so upale, da 
se bodo uvrstile tudi v fina­
le, kamor sta vodili prvi dve 
mesti. 

V konkurenci GO Volle­
ya iz Nove Gorice, Braslovč 
in Slovenj Gradca so v veliki 
želji pregorele. »Da nam ni 
uspelo, so odločale malenko­
sti. Enostavnih stvari nismo 
izpeljali, kot bi bilo treba. Pri­
čakovano so Braslovče prve. 
V odločilni tekmi so Gori­
čanke naredile manj napak 
kot pa mi,« je po končanem 
turnirju v športni dvorani 
Zlato polje povedal trener in 
športni direktor ekipe ŽOK 

Triglav Borut Kralj.  V prvem 
srečanju so njegove varovan­
ke v postavi Maja Georgi­
evski, Nina Vodujev, Klara 
Tavčar, Živa Zavadlav, Duša 
Hribar, Hana Čadež, Zala 
Rus, Špela Luževec, Naša 
Adlešič, Kaja Čalič, Kaja Ple­
ša, Veronika Mohorič, Ana 
Žontar in Barbara Domev­
ščik izgubile z odbojkarica­
mi Braslovč z 2:0. Nato so 
premagale Slovenj Gradec 
z 2:1 ter v tretji tekmi, ki je 
odločala, kdo bo potoval na 
finalni turnir, v razburlji­
vem srečanju morale priz­
nati premoč ekipe Go Volley 
iz Nove Gorice, ki je slavila 
z 2:1. »Sedaj se bomo mora­
li zadovoljiti z igranjem tur­
nirja za razvrstitev od pete­
ga do osmega mesta, ki ga 
bomo igrali 25. januarja,« je 
še povedal Borut Kralj. 

Kranjčankam  
ni uspelo
Mladim odbojkaricam Triglava se na domačem 
polfinalnem turnirju ni uspelo uvrstiti v finale.

Ekipa domačih odbojkaric Triglava je na tekmi z ekipo 
Braslovč morala priznati premoč kasnejših zmagovalk 
turnirja. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj – V ligi INL so hokejisti konec tedna odigrali tekme 18. 
kroga. Na Jesenicah so domačini s 4:0 premagali kranjski 
Triglav. Za Acroni Jesenice so zadetke dosegli Andrej Židan, 
Miha Brus, Sašo Rajsar in Luka Šošič.  Bled je na domačem 
ledu moral priznati premoč hokejistov HC Steelers iz Kap-
fenberga, ki so zmagali s 3:6 (2:2, 1:2, 0:2). Miha Pogačnik je 
zadel za vodstvo Bleda z 1:0, Klemen Kaimel je izenačil na 2:2, 
Luka Ulamac pa na 3:3. Premoč gostov so morali priznati tudi 
hokejisti Playboy Slavija, saj jih je Zell am See premagal z 2:6. 

Do točk le Jeseničani

Tržič – Minuli torek je bila v italijanski Carezzi na sporedu 
prva tekma sezone svetovnega pokala za deskarje in deskar-
ke paralelnih disciplin. Že takoj sta se izkazala naša najboljša 
deskarja, saj je Tržičan Žan Košir osvojil drugo mesto, Rok 
Marguč pa je bil četrti. V ženski konkurenci je naše barve 
branila Gloria Kotnik, ki je zasedla 31. mesto, pri moških pa 
je z dvema vožnjama prav tako opravil Jernej Demšar, ki je bil 
na koncu 26. Drugi trije so se po progi Pra di Tori spustili le 
enkrat – Jure Hafner je bil 37., Rok Flander 40., Tim Mastnak 
pa 44. Košir je bil v četrtek odličen drugi tudi na paralelnem 
slalomu v Montafonu. Zelo blizu osmine finala je bil Tim 
Mastnak, ki je zasedel 17. mesto, za nadaljnje tekmovanje 
pa mu je zmanjkala stotinka sekunde. Jernej Demšar je bil 
34., Rok Flander 35., Jure Hafner 42., Rok Marguč pa 46. 
Kotnikova je postavila 33. čas, kar jo je ob koncu dneva pope-
ljalo na 35. mesto. Kotnikova in Košir sta nato v Montafonu 
nastopila še na petkovi ekipni tekmi v paralelnem slalomu 
in osvojila 13. mesto. 

Žan Košir vrhunsko začel sezono
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Miroslav Cvjetičanin

Poznate tisti občutek, ko ne 
čutite veselega decembra? 

V petek zvečer sem sprehodil 
čevlje po Prešernovi ulici in si 
zaželel psa čuvaja. Res me je 
bilo strah. Počutil sem se ran-
ljivega. Samo županove lučke 
so se borile s praznino mesta. 
Pogledal sem na datum in uro 
in potem še preveril, ali sem 
dobro videl, vendar je bilo prav, 
16. december ob 21. uri. Po 
plači, nikjer žive duše, nekaj 
delavcev je pri vodnjaku vkup 
zbijalo lesene hiške in par spre-
hajalcev s psi ... iztrebkov niso 
pobirali za sabo. Pri mostu 
sem si kupil kostanj, brez besed 
sem ga luščil v koš in čakal na 
kako večjo skupino mladin-
cev, ki bodo iskali prosto mizo 
v kateremkoli lokalu. Čakal 
sem na vpitje in dretje v ritmu 
džinglbelsov in kako pošteno 
petardo pod kakim psom ali 
staro mam© co. Čakal sem na 
policaja, ki teče za pijanim 
mulcem. Čakal sem na kako 
živo dušo, da ne bom tvezil še 
naprej. Dočakal nisem ničesar, 
razen občutka, da so modre 
lučke nad mestom res lepe. 
Ne bi rad izpadel dinozaver, 
ampak v mojih časih je bilo 
precej drugače. V Kavki smo 
stali zloženi kot vžigalice v 
škatlici. Ne veste, kaj so vžiga-
lice? No, taka gneča je bila kot 
¼  kot ¼  kje je danes sploh še 
gneča? Bila je taka gužva, kot 
bi nekdo danes rekel, da bodo 
podarili deset iPhonov. Eto ¼  
recimo, da vam rečejo – pridite 
v lokal, ki meri 20 kvadratnih 
metrov, ker bodo razdelili 10 
iPhonov zastonj. In tako je bilo 
v Rocku, Carnioli, Panigazu, 
Magmi, News pubu, Praproti, 
Figu, Matjažu, Mmu, Prešer-
cu, Mitnici, Majerju, Teatru, 
Jasminu, Pungertu, Terasi, 
pri © mehkih curah© , Baronu, 
Šifrerju, Storžiču, Stari pošti 
... in še kakih desetih lokalih na 
samem mestnem robu. Kamor 
si vstopil, si moral biti vesel, 
da si lahko zaprl vrata. Punc 
je bilo toliko, da so nam šle že 
pošteno na živce. Če si bil kerlc, 
si lahko vsak večer drugi kupil 
karto za kino. Kino? Ne dol-
go nazaj sem bil v kinu – sam 
s sinom in hčerjo! Zaradi nas 
treh so vrteli film! Če sem spet 
dinozaver, moram napisati, da 
sem v kinu Center ali pa Sto-
ržič nekajkrat stal, ker so nam 
prodali več kart, kot pa je bilo 
sedišč! Filmi so bili pa taki, da 
ni bilo nič čudnega, da se je 
nekje v prvi tretjini predvajanja 
strgal pred očmi cele dvorane. 
Danes pa niti 4-D ne privabi 
žive duše. No, če smo pa že pri 
zgodovini, moram nujno napi-
sati, da je bila cela Gorenjska 
posejana z diskači, disko klubi, 
v katerih se je vrtela pretežno 

disko glasba, če veste, o čem 
govorim. Disko glasba? A je ta 
izumrla takoj za hevi meta-
lom, pankom in rokom? Rosa, 
Gaulloises, Delavc, ni bil disko 
je bil pa ¼  matvola, ko se spom-
nim na mojega Delavca, se mi 
oči zarosijo, skozi možgane pa 
mi zaigra kitara Angusa Youn-
ga ¼  ali pa vidim plakat Explo-
itedov. Skala, Gorjanc, Trebija 
¼  stari moj, če si imel perma-
mentno karto za Gorjanca, je 
bilo enako, kot bi danes imel en 
milijon friendov na Fejsiču.

Pustimo uro zgodovine in 
anestezirano mesto ter se raje 
posvetimo rekreaciji. Kapljajo 
zadnji dnevi leta 2014, ki se ga 
bom spominjal kot najtežjega 
za dušo in najlažjega za denar-
nico. Duša je ves čas trpela, ker 
je nisem več kot trikrat odvezal, 
denarnica pa je pozabila, kak-
šna je njena osnovna funkcija. 
Jebiga, tudi taka letina pride. 
Tole ni zadnji torek v letu, zato 
bom jamranje pustil za slede-
čo, zadnjo letošnjo kolumno. 
Spet sem prekolesaril 5000 
kilometrov. Če to delim s celim 
letom, pride 13,7 kilometra na 
dan, približno 220 ur, 13.200 
minut, 40 minut na dan! Ni 
slabo. Statistika dela čudeže. 
Prepričan sem bil, da je bila 
letošnja sezona najslabša do 
zdaj, vendar če sem imel toliko 
časa na voljo za kolesarjenje, 
ne more biti slabo leto, kajne? 
Ne smem jamrati, torej. Saj ne 
bom. 

Eno dobro finto sem slišal 
pred kratkim. Malce nezdrava, 
ampak zanimiva. Možakar se 
je odločil, da bo sam sebe pla-
čeval vsakič, ko bo šel kolesarit. 
Kilometer je ovrednotil s 50 
centi. Če je torej naredil rundo, 
dolgo 50 kilometrov, je v © špa-
rovček©  potisnil 25 evrov! Ker 
je kmalu opazil, da je to pre-
cej drag šport, je šel manjkrat 
na kolo oziroma samo takrat, 
ko si ga je resnično zaželel. V 
enem letu je prekolesaril 3.850 
kilometrov ¼  zdaj pa vi izraču-
najte, koliko je zaslužil. Težko 
je prekolesariti 150 kilometrov, 
če veš, da te bo to stalo 75 evrov. 
Vendar zdaj komaj čaka, da 
bo pujsa razbil. Otrokom in 
ženi bo privoščil super božične 
počitnice zato, ker so tolerirali 
njegove solo izlete. Krvavo jih je 
zaslužil, vendar je zelo ponosen 
na svojo samodisciplino. Priki-
mal sem mu tako, da sem vrtel 
kazalec na sencah, potem pa, 
ko sem premislil, kaj vraga je 
storil, sem mu prikimal. Odku-
pil si je slabo vest. Družini bo 
privoščil lep božični dopust, da 
bi lažje pozabili, kolikokrat so 
bili letos brez ateka in soproga. 
Ampak, prijatelj, za ta denar 
bi si lahko nabavil lepo zalogo 
nove kolesarske opreme ... Na 
smeh me je sililo ob tej misli. 
Ljudje smo žleht ...

Anestezirano mesto

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Stojan Saje

Šenčur - Borilna veščina sava-
te je ena redkih še obstoječih 
evropskih borilnih veščin, in 
sicer izvira iz Francije. Letos 
so se člani kluba v lepem šte-
vilu udeležili tujih in doma-
čih tekmovanj, na katerih so 
posegali tudi po prvih mes-
tih. Neža Šmigoc je v kate-
goriji do 56 kg na evropskem 
mladinskem prvenstvu v 
Parizu osvojila tretje mes-
to. Na svetovnem članskem 
prvenstvu v Rimu sta Sava-
te klub Gorenjska predstav-
ljali dve članici, Maruša Šmi-
goc in Eva Saje, ki pa se kljub 
dobrim predstavam nista 
uvrstili v četrtfinalne borbe. 

Zaključek državnega prven-
stva za letošnje leto, ki se ga 
je udeležilo osem članov, je 
potekal 14. decembra na Vrh-
niki. Tilen Likozar je osvo-
jil 1. mesto v kategoriji mlaj-
ši dečki, Neža Šmigoc 1. mes-
to v kategoriji kadetinje, Eva 
Saje 1. mesto v kategoriji čla-
nic do 52 kg, Matej Jemec 2. 
mesto v kategoriji članov do 
70 kg, Mitja Luznar 2. mes-
to v kategoriji članov nad 80 
kg, Maruša Šmigoc 4. mes-
to v kategoriji članic do 52 
kg, Gregor Mlakar 4. mesto 
v kategoriji članov do 80 kg 
in Martin Pograjc 4. mesto v 
kategoriji članov nad 80 kg. 
Na letošnjem prvenstvu so 
dosegli največ uvrstitev na 

zmagovalne stopničke dos-
lej, posebno pa so ponos-
ni na tri prva mesta. V janu-
arju Savate klub Gorenjska 

zopet vabi na mesec brezpla-
čnih treningov, več informa-
cij najdete na spletni strani:  
www.savate-gorenjska.si. 

Tri zmage za Gorenjce
Savate klub Gorenjska je neprofitno športno društvo, ki že četrto leto deluje v Šenčurju.

Eva Saje na najvišji stopnički

Miroslav Cvjetičanin

Hotavlje – V petek, 26. 
decembra, bo ob 18.30 na 
Hotavljah prireditev, kate-
re skupni imenovalec bo 
zaključek letošnje tekaške 
sezone. Brez pritiska štopa-
ric boste vsi ljubitelji teka 
malo ©za švicali©, predvsem 
pa se boste lahko v dobri 
družbi poslovili od tekočega 
leta. Štefanovanje na teka-
ški način je postalo že tra-
dicionalno, zato vsako leto 

privabi več tekačev. V soju 
naglavnih lučk ter obcest-
nih svetilk boste po Hotav-
ljah pretekli ravno pravšnje 
število kilometrov, da vam 
bodo prijali prigrizki in topli 
napitki, ki vas bodo čaka-
li na cilju. Startnine ne bo, 
medalj tudi ne, le prijetno se 
bo ste družili in s tem prido-
bili občutek, da ste nekaj sto-
rili zase. 

Z urnimi nogami novemu 
letu naproti – zato to obvesti-
lo povejte naprej. 

Hotaveljsko Štefanovanje 
Na štefanovo bodo v Športnem društvu Marmor Hotavlje spet izvedli  
Štefanovanje in Štefanov tek. 

Lansko tekaško Štefanovanje je minilo v dežju, letos je 
vremenska napoved boljša.

Miroslav Cvjetičanin

Krvavec – Zadnji januarski 
dan bo zbral goske tekače in 
pohodnike iz cele države. 

Zanimiva prireditev, ki jo 
bodo organizirali Kranjska 
zimska tekaška liga, RTC 
Krvavec in Intersport, nosi 
ime Zvoh night attack, kar 
pomeni, da se bodo vsi ude-
leženci ob baklah in z nagla-
vnimi svetilkami pomerili v 
teku do vrha Zvoha na Krva-
vcu.

Urnik: 31. 1. 2015 od 13. 
do 16. ure bo plačilo štart-
nine tekačev in pohodnikov 
pri spodnji postaji gondole 
Krvavec. Otroci udeležen-
cev teka ali pohoda se lahko 
z gondolo peljejo brezplač-
no. Od 13.30 do 16.30 sledi 
odhod z gondolo na Krva-
vec. Ob 16.30 sledi začetek 

nočnega pohoda pohodni-
kov in otrok ob baklah pro-
ti Plaži ali Zvohu in navija-
nje ob progi. Ob 17.00 uri 
je start nočnega teka po 
smučišču od spodnje pos-
taje sedežnice Gospinca, 
mimo Plaže do vrha smu-
čišča Zvoh. Od 17.30 do 20. 
ure bo sledil spust tekačev 
in pohodnikov z Zvoha do 
Plaže, hrana in čaj bosta za 
vse udeležence prireditve 
na voljo v Hotelu Krvavec na 
Plaži, sledi zabava ob glas-
bi na prostem s podelitvijo 
nagrad. Ob 21. uri bo zad-
nja vožnja gondole v dolino.

Pohodniki se z otroki ob 
soju bakel odpravijo proti 
Plaži ali Zvohu, sledi sku-
pinski start tekačev, tek 
poteka po snegu ob robu 
smučišč, proga bo ozna-
čena z baklami. Obvezna 

oprema tekačev za spust s 
cilja do Plaže sta čelna sve-
tilka in vetrovka, priporoča-
mo uporabo palic in mest-
nih derez. Tekaška proga 
je dolga 2,4 km in se vzpne 
za 500 višinskih metrov. 

Dežurstvo GRS bo zagotov-
ljeno, ob 16.45 bo organizi-
ran prevoz rezervnih toplih 
oblačil tekačev do Plaže. 
Več informacij o priredit-
vi lahko dobite po e-pošti: 
informacije@intersport.si.

Nočni napad na Zvoh
En mesec nas sicer še loči do starta, vendar naj ta najava služi kot opomin za trening.

Noč, ko bo padel Zvoh.



12 Gorenjski glas
torek, 23. decembra 2014simon.subic@g-glas.si

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4, Kranj, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si

˝Več let sem zbirala recepte in si zapisovala ideje, v upanju,  
da bom nekega dne lahko izdala svojo sanjsko kuharico, ki bo  
do zadnje podrobnosti takšna, kot si jo želim jaz.̋
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Cena knjiga je

24,90
 + poštnina

Simon Šubic

Žiri – »V zadnjih tednih je 
bilo zelo veliko vlomov in 
kraj v našem malem mes­
tu. Med ljudmi zdaj krožijo 
različne informacije o tem, 
da naj bi dobili vlomilce,« se 
je pred dnevi na naše ured­
ništvo obrnil bralec iz Žirov 
in dodal, da je pogostost vlo­
mov vnesla kar precej stra­
hu med prebivalce. Na Poli­
cijski upravi Kranj so pojas­
nili, da so škofjeloški polici­
sti na območju občine Žiri 
letos obravnavali deset vlo­
mov v stanovanjske hiše, en 
vlom v poslovni objekt in 
sedem tatvin, kar je več kot 
kot lansko leto, ko so obrav­
navali »le« poskus vloma in 
pet tatvin. 

»Iz bivalnih objektov sta 
bila večinoma odtujena 
denar in zlatnina, iz poslov­
nega objekta pa manjši pred­
meti. Glede nekaterih obrav­
navanih premoženjskih 
kaznivih dejanj na območju 
Žiri policisti sicer še intenzi­
vno zbirajo obvestila, so pa 
letos zaradi kaznivih dejanj 
obravnavali že več oseb,« 
je na naše poizvedovanje 

odgovoril Bojan Kos s Poli­
cijske uprave Kranj. 

»Statistično so vlomi v 
porastu, stanje pa ni zaskrb­
ljujoče. Za celotno območ­
je Policijske postaje Škofja 
Loka te številke predstavljajo 
manjši delež vseh obravna­
vanih zadev,« pomirja Kos. 

Škofjeloški policisti so nam­
reč letos na območju policij­
ske postaje, ki zajema obči­
ne Škofja Loka, Železniki 
in Žiri, obravnavali 149 vlo­
mov in jih približno tretjino 
že preiskali. Vlomi se pojav­
ljajo preko celega leta, res pa 
je, da jih je bilo v zadnjem 

obdobju nekaj več na obmo­
čju Žirov. 

V stanovanja ali hiše sto­
rilci največkrat vlomijo z 
lomljenjem ključavnice, z 
uporabo vzvoda oziroma 
»pajserja«, s katerim vlo­
milec ukrivi vratno krilo in 
podboj vrat, ter z naviran­
jem in razbijanjem oken, ki 
tudi sicer omogočajo najlaž­
ji vstop v stavbo, pojasnju­
je Kos. Šibke točke na sta­
novanjskih hišah so zlasti 
okna in balkonska vrata ter 
vrata hiše in garažna vrata, 
privlačna pa so tudi okna, 
odprta na zračenje, in druge 
odprtine, ki jih storilci lah­
ko izkoristijo za nedovoljen 
vstop v objekt, dodaja. »Sto­
rilci odnašajo zlasti denar, 
dokumente, bančne kartice, 
nakit in tehnično opremo. 
Koliko odtujijo, je odvisno 
predvsem od časa, ki ga ima­
jo na razpolago, in varnost­
nih sistemov v objektu,« je 
povedal. Zaradi večje aktiv­
nosti vlomilcev je PU Kranj 
pripravila tudi preventivno 
obvestilo o samozaščitnem 
obnašanju ljudi, ki je obja­
vljeno na občinski spletni 
strani. 

Vlomilci pogosto v Žireh 
Število vlomov in tatvin je na območju občine Žiri v porastu, vseeno pa na Policijski upravi zagotavljajo, 
da zaskrbljenost med prebivalci ni potrebna. Svetujejo samozaščitno ravnanje.

Policisti o nekaterih vlomih v Žireh še intenzivno zbirajo 
obvestila, so pa zaradi njih letos že obravnavali nekaj 
osumljencev (slika je simbolična). / Foto: Tina Dokl 

Šenčur – Kranjski policisti so v soboto okoli 2.15 zjutraj v oko-
lici Šenčurja obravnavali prometno nesrečo, ki jo je zaradi 
vožnje z neprilagojeno hitrostjo povzročil 25-letni voznik ose-
bnega avtomobila. Zaradi prehitre vožnje je namreč izgubil 
oblast nad vozilom in zapeljal izven vozišča, kjer je trčil v 
betonsko ograjo. Mladi voznik se je v nesreči huje poškodoval. 

Z avtomobilom v zid

Naklo – Kranjski policisti so pred dnevi v Naklem obravnavali 
vlom v stanovanjsko hišo, ki ga je izvršil neznani storilec. Ta 
si je žepe napolnil z večjo količino nakita, tako da je lastnika 
oškodoval za več tisoč evrov.

Izbral je nakit

Ljubljana – Ljubljanski policisti so pred dnevi zasačili Ljubljan-
čana, stara 21 in 27 let, ki sta na parkirišču ene od bežigrajskih 
trgovin prodajala izvenkrmne motorje (na sliki), za katere se je 
izkazalo, da so bili junija 2013 ukradeni v podjetju na območju 
Radovljice. Osumljenca sta imela pri sebi tudi noža, prirejena 
za napad, ki sodita med prepovedano orožje, 21-letnik pa tudi 
pol grama konoplje. Za čas preiskave so ju pridržali, polici-
sti pa so v drugih preiskovalnih predmetih našli tudi druge 
predmete, ki so pred poldrugim letom izginili iz radovljiškega 
podjetja. Zoper osumljenca bodo napisali kazensko ovadbo 
zaradi suma storitve kaznivega dejanja velike tatvine in uvedli 
prekrškovni postopek zaradi kršitve določil zakona o orožju 
ter zakona o prometu s prepovedanimi drogami. 

Prodajala ukradene motorje
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Kranj – V soboto popoldne, bilo je nekaj pred 14. uro, se je v 
Kranju zgodila prometna nesreča, ker 52-letna voznica ni pri-
lagodila hitrosti svojega vozila. Zato je z njim zapeljala izven 
vozišča in oplazila drevo, nakar je avtomobil odbilo preko vozi-
šča na polje. V nesreči se je povzročiteljica lažje poškodovala. 

Od drevesa na polje

Simon Šubic

Kranj – Še vedno velja, da se 
skoraj šestdeset odstotkov 
prometnih nesreč s hudimi 
posledicami pripeti v bliži­
ni domačega kraja, je pred 
dnevi opozoril v. d. direktor­
ja Agencije za varnost v pro­
metu Igor Velov. Statistič­
ni kazalci namreč kažejo, da 
smo v prometu najbolj izpo­
stavljeni nevarnosti prome­
tnih nesreč na regionalnih 
in glavnih cestah, cestah in 
ulicah v naselju ter lokal­
nih cestah, najbolj varni pa 
smo na avtocestah in hitrih 
cestah. Prometno­varnost­
ne razmere in možnosti za 
delo v lokalnih skupnostih 
so izredno raznolike, zato 
AVP spodbuja in povezuje 
občine za večjo varnost ces­
tnega prometa.

Trend izboljšanja varnos­
ti cestnega prometa se letos 
nadaljuje, saj se je do srede 
decembra zgodilo malo manj 
kot sedemnajst tisoč prome­
tnih nesreč, kar je za sedem 
odstotkov manj kot v enakem 
obdobju lani, ko se jih je pri­
petilo preko osemnajst tisoč. 
Kot je poudaril Velov, primer­
java letošnjega in lanskega 
leta kaže tudi na zmanjšanje 
števila umrlih udeležencev, 
saj je letos umrlo 107 udele­
žencev cestnega prometa, kar 
je 9 manj kot v lanskem pri­
merjalnem obdobju. Letos 
se je hudo telesno poškodo­
valo 765 (681) udeležencev, 
lani pa 681 oziroma dvanajst 
odstotkov manj udeležencev.  

Število umrlih udeležen­
cev je tudi manjše od stati­
stične napovedi števila umr­
lih v letu 2014 (po statistični 

napovedi 115 umrlih oz. med 
110 in 120), kar omogoča 
dosego zastavljenega cilja, 
da v letu 2014 ne presežemo 
kritične meje števila umrlih 

udeležencev (122 umrlih), 
določene v Resoluciji o naci­
onalnem programu varnosti 
cestnega prometa za obdob­
je 2013–2022.

Največ nesreč se zgodi blizu doma
Kljub letošnjemu izboljšanju varnosti v cestnem prometu se še vedno šest od desetih prometnih nesreč 
s hudimi posledicami pripeti v bližini domačega kraja.

Čeprav so na njih prometne nesreče pogosto tragične, pa 
so udeleženci cestnega prometa statistično gledano še 
vedno najbolj varni na avtocestah. / Foto: arhiv GG

Tržič – Na Ravnah so v petek v potoku našli utopljenega moške-
ga. Posredovali so prostovoljni gasilci iz Bistrice pri Tržiču ter 
poklicni gasilci in potapljači iz Kranja, ki so utopljenca potegnili 
iz vode. O okoliščinah utopitve policisti še zbirajo obvestila.

V potoku našli utopljenca
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Razstava lesoRezov
V avli Športne dvorane Medvode je na 
ogled razstava grafik v tehniki lesoreza 
članov grafične sekcije KUD Zbilje. 
Razstava je reprezentativne narave in 
prikazuje umetniško produkcijo grafik, 
ki so nastale v jesenskem semestru 
pod mentorstvom akademske slikarke 
in grafičarke Andreje Eržen.

15

Glasov oder

PRaznične blejske 
noči
V zadnjih desetih dneh iztekajoče-
ga se leta v gozdičku Vile Bled kre-
ativna domača ekipa pripravlja seri-
jo tematskih prireditev in koncertov 
Belvedere at Night 2014. 

14

ljudje

jeRbas domačih
Občina Gorenja vas - Poljane in Agen-
cija Media butik sta v nedeljo organi-
zirali tradicionalni, že sedmi božič-
no-novoletni koncert Jerbas domačih, 
ki je telovadnico Osnovne šole Polja-
ne napolnil z obiskovalci do zadnjega 
kotička.

20

Alenka Brun

Jana je dobila občutek, 
da je prišel čas, da se 
predstavi slovenski 
publiki in se je prija-
vila na šov Sloveni-

ja ima talent. Sicer jo glasba 
spremlja že vse življenje, je 
njena velika ljubezen, a ko so 
v nedeljo zvečer na odru šova 
Slovenija ima talent zadone-
le zmagovalne fanfare, je bila 
rahlo presenečena. Pravi, da 
tega ni pričakovala. S tem, 
ko ji je uspelo zmagati, se je 
oddolžila vsem, ki so verjeli 
vanjo, glasovali zanjo, denar 
pa ji bo sploh prišel prav, saj 
dokončuje magistrski študij 
v Španiji. Seveda s področja 
glasbe. Slovencem obljublja, 
da bomo za dekle iz Medvod 
še slišali.

Gorenjci smo med deseti-
mi nastopajočimi v velikem 

nedeljskem finalu šova Slo-
venija ima talent navijali še 
za Mašo in Lauro, plesni 
dinamit iz Tržiča, pa sim-
patičnega Stivena Rahmana 
– ravno tako iz Tržiča, vizu-
alno-plesno skupino iON, 
ugotovili pa smo, da je tudi 
Matej Hribernik alias Blue 
Man pravzaprav Gorenjec, 
Preddvorčan, ki sicer živi 
v Ljubljani. Visoki plavola-
sec je s svojim zadnjim nas-
topom navdušil, medtem 
ko smo bili na koncu mal-
ce presenečeni, ker smo na 
najvišjih stopničkah mogo-
če pričakovali tudi kakšnega 
plesalca, saj so se tako Blaž 
kot Filip, pa Laura in Maša, 
©s vetleča© skupina iON, stra-
stna Babara in Klemen na 
odru odrezali izvrstno. Med 
pevci smo potihem stavili 
na Stivena in Aneja Pileti-
ča, na koncu pa sta po naj-
višjih mestih segli Adrijana 

Kamnik iz Črne na Koroš-
kem, ki nam je na odru pri-
pravila pravi rock koncert in 
že omenjena Jana Šušteršič, 
ki je tokrat svoj nastop zače-
la ob igranju na velik bel kon-
certni klavir. Na koncu pa 
osvojila srca slovenske pub-
like, zbrala največ glasov in 
zmagala. Mlado Alenko Voz-
lič čaka še svetla prihodnost, 
kar meni tudi žirija, ki so jo 
v tokratni sezoni šova sesta-
vljali Branko Čakarmiš, Rok 
Golob in predstavnica než-
nejšega spola Ana Klašnja. 

Vid in Pero sta šov pove-
zovala z lahkotnostjo in 
humorjem, ko pa sta že mis-
lila, da se bosta malce poša-
lila na račun žirije, se je ta 
na njun. Pripravila jima je 
namreč posebno presene-
čenje. Branko nam je raz-
ložil, da so se odločili, da 
jima izpolnijo © goreči želji© : 
Vidu so namenili kar nekaj 

različnih plesnih vložkov, 
tako da se je fant na odru 
rahlo utrudil – malo zara-
di menjave plesalk, malo pa 
tudi, ker plesa ni pričakoval; 
Pero pa je pel z Modrijani 
njihovo priljubljeno Ti, ti, ti 
rožica in na srečo ga je Blaž 
Švab preglasil. 

So pa ustvarjalci šova veli-
ki finale izkoristili še za 
napoved novega šova, ki se 
bo imenoval Gasilci: Eno-
ta 14. Gre za junaški resni-
čnostni šov o pogumu, člo-
veški drami in dobrodelno-
sti. Izmed vseh prijavlje-
nih prostovoljnih gasilcev 
bodo izbrali štirinajst najpo-
gumnejših, požrtvovalnih, 
borbenih in zanimivih, ki 
se bodo v oddajah borili za 
naziv najboljšega prostovo-
ljnega gasilca, najboljšega 
gasilskega društva in seve-
da denarno nagrado petde-
set tisoč evrov.

Dobili smo Jano ŠuŠterŠič
Njen nastop je že na začetku navdušil Branka Čakarmiša, žiranta z zelo zahtevnim okusom. Uspelo 
pa ji je prepričati tudi slovensko publiko oziroma gledalce pred malimi zasloni. Dobili smo novo 
zmagovalko šova Slovenija ima talent: to je postala 29-letna Gorenjka, Jana Šušteršič iz Medvod.  
Za nameček pa je Jana osvojila tudi zlati ananas, ki sta ji ga v šali kot zmagovalki podarila navihana 
voditelja šova Vid in Pero.

Zmagovalka letošnjega šova Slovenija ima Talent Jana Šušteršič iz Medvod / Foto: AB

Izkazalo se je, da vizualno-plesno skupino iON sestavljajo 
dekleta. Tokrat v družbi s Tržiškim slavčkom, Stivenom 
Rahmanom. / Foto: AB

Druga superfinalistka, ki se ji je zmaga tokrat izmuznila, 
energična Adrijana Kamnik / Foto: AB

Za Blue Mana alias Mateja Hribernika je v studiu navijalo 
precej družinskih članov. / Foto: AB

Pero in Blaž Švab / Foto: AB
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravila Petra F.                        

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_LAZJI_14_102
NALOGA

3 1 4 6 9
7 8 6 3

9 7 3 8
9 4 8 5
4 1 8 9
3 2 6 4

9 2 1 4
5 3 8 2

5 3 2 1

sudoku_LAZJI_14_102

REŠITEV

3 1 2 8 5 4 6 7 9
7 8 6 1 9 3 5 2 4
4 5 9 6 7 2 1 3 8
6 9 7 4 8 1 2 5 3
2 4 1 7 3 5 8 9 6
8 3 5 9 2 6 7 4 1
9 2 8 3 1 7 4 6 5
1 7 4 5 6 9 3 8 2
5 6 3 2 4 8 9 1 7

sudoku_LAZJI_14_102
NALOGA

31469
7863

9738
9485
4189
3264

9214
5382

5321

sudoku_LAZJI_14_102

REŠITEV

312854679
786193524
459672138
697481253
241735896
835926741
928317465
174569382
563248917

sudoku_TEZJI_14_102
NALOGA

1 4
9 8 4 7 1

7 6
5 8 7

5 3
1 2 9

5 2
5 3 2 9 4

4 8

sudoku_TEZJI_14_102

REŠITEV

1 2 5 8 3 9 7 6 4
6 9 8 2 4 7 3 1 5
3 4 7 1 6 5 8 9 2
5 8 4 9 1 2 6 7 3
2 6 9 5 7 3 4 8 1
7 1 3 6 8 4 5 2 9
9 7 1 4 5 8 2 3 6
8 5 6 3 2 1 9 4 7
4 3 2 7 9 6 1 5 8

sudoku_TEZJI_14_102
NALOGA

14
98471

76
587

53
129

52
53294

48

sudoku_TEZJI_14_102

REŠITEV

125839764
698247315
347165892
584912673
269573481
713684529
971458236
856321947
432796158

Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU

Samo Lesjak

P
aviljon Belvede-
re, ki se bohoti nad 
Blejskim jezerom, 
z obnovljenim in 
zloščenim parke-

tom, vrhunsko osvetlitvijo in 
animacijo deklet predstavlja 
idealno prizorišče glasbenih 
prireditev za vse željne plesa 
in zabave. Prvi konec tedna 
so za pestro glasbeno doga-
janje poskrbele domače rock 
zasedbe ter legendarni itali-
janski DJ Alexander Robot-
nick.

V petkovem večeru so 
zbrano občinstvo ogreva-
li Supersunset, petčlanska 
zasedba iz okolice Žirovni-
ce, ki so jim sledili že sta-
ri znanci gorenjskih odrov, 
kamniški Hulahoop, ki so 
s funk-pop kombinacijo 
energijsko napolnili celo-
ten prostor. Vrhunec veče-
ra so bili domačini, zased-
ba iz okolice Bleda John F. 
Doe. Indie-rock skupina 

ustvarja in koncertira šest 
let, resneje pa so za inštru-
mente poprijeli zadnji dve 
leti, tako da se njihov prve-
nec obeta v začetku januar-
ja.

Sobotni večer je na Ble-
du potekal v ritmih vrstni-
ka Giorgia Moroderja ter 
botra italo diska Alexandra 
Robotnicka. Oče italijanske-
ga analognega plesnega zvo-
ka je pravi © showmaker© , tudi 
tokrat pa je ob kreaciji svoje-
ga nastopa poskrbel za uži-
tek publike. Domačina Jam-
breaker in Dulash der DJ, ki 
dobro poznata opus ‘starega 
mačka’, sta mu predhodno 
lepo pripravila teren za spre-
hod skozi reggae glasbo, pol-
no prelomljenih ritmov.

“Prednovoletni sklop glas-
benih prireditev s čudovitim 
pogledom na Blejsko jezero 
pa ni zgolj enkraten. Je tes-
tni tek, ali lahko umestimo 
trendovske zabave v turistič-
ni kraj, ki so izključno doda-
na vrednost blejski ponud-
bi,” je dejal organizator 

Urban Triplat. Nočni Belve-
dere se bo nadaljeval v četr-
tek s stand-up komikom Kle-
menom Bučanom in sakso-
fonistom Lovrom Ravbar-
jem, petek in sobota bosta 

elektronsko obarvana (Ali-
En, Roots in Session ...), za 
silvestrovo pa pripravljajo 
prav posebno presenečenje, 
ki pa zaenkrat ostaja še skriv-
nost.

blejske noči
V zadnjih desetih dneh iztekajočega se leta ob romantičnem gozdičku Vile Bled kreativna domača ekipa 
pripravlja serijo tematskih prireditev in koncertov Belvedere at Night 2014. Posebno presenečenje se 
obeta prav na silvestrski večer.

Blejska zasedba John F. Doe, ki pripravlja nov album, na 
odru Belvedera / Foto: arhiv dogodka (Anka Bulovec)

kolosej De lUXe, kRAnj (CenTeR)

Torek, 23. 12.
16.50, 20.50 FRANCOZINJE
 20.40 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
16.00 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, sin-
hro.
19.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
17.30, 21.10 ŽENSKA V KLETKI
18.45 UJEMI BOŽIČKA
17.10 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA SNE-
ŽINKA, sinhro.
19.20 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.20 ŠKATLARJI, sinhro.
 15.10 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Sreda, 24. 12.
17.50, 20.00 FRANCOZINJE
 20.40 GOZDOVI SO ŠE VEDNO ZELENI
16.00 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, sinhro.
17.30 ŽENSKA V KLETKI
18.45 UJEMI BOŽIČKA
17.10 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA SNE-
ŽINKA, sinhro.
19.20 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.20 ŠKATLARJI, sinhro.
 16.10 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Četrtek, 25. 12.
18.30, 20.30 SEDMI SIN
20.00 FRANCOZINJE
17.00, 21.00 HECTOR IN ISKANJE SREČE
16.00 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, sin-
hro.
18.00 UJEMI BOŽIČKA
16.50 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA SNE-
ŽINKA, sinhro.
19.10 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.00 ŠKATLARJI, sinhro.
16.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

Petek, 26. 12.
18.30, 20.30 SEDMI SIN
20.00 FRANCOZINJE
17.00, 21.00 HECTOR IN ISKANJE SREČE
16.00 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, sin-
hro.
18.00 UJEMI BOŽIČKA
16.50 BOŽIČKOV VAJENEC IN ČAROBNA SNE-
ŽINKA, sinhro.

19.10 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
15.00 ŠKATLARJI, sinhro.
16.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.

CinePleXX, TUŠ, kRAnj

Torek, 23. 12.
17.45 HOBIT: BITKA PETIH VOJSKA
15.45, 18.30, 20.15, 21.15 HOBIT: BITKA 
PETIH VOJSKA, 3D
20.00 NOČ V MUZEJU: SKRIVNOST GROBNICE
18.00, 20.50 EKSODUS: BOGOVI IN KRALJI
17.30 IGRE LAKOTE: UPOR, 1. DEL
16.00, 18.20 PADDINGTON, sinhro.
20.30 BUTEC IN BUTEC DA
15.30 PINGVINI Z MADAGASKARJA
16.30 PINGVINI Z MADAGASKARJA, 3D

Sreda, 24. 12. 
14.30 HOBIT: BITKA PETIH VOJSKA
12.30, 14.00, 15.20 HOBIT: BITKA PETIH 
VOJSKA, 3D
12.10, 15.10 EKSODUS: BOGOVI IN KRALJI
12.00, 14.40 PADDINGTON, sinhro.
12.20 BUTEC IN BUTEC DA
12.30 PINGVINI Z MADAGASKARJA, 3D

linHARToVA DVoRAnA, RADoVljiCA

Četrtek, 25. 12.
16.00 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, sin-
hro.
18.00 UJEMI BOŽIČKA
20.00 EKSODUS: BOGOVI IN KRALJI

Petek, 26. 12.
16.00 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, sin-
hro.
18.00 VEČNA NAJSTNICA
20.00 SAMBA

 Sobota, 27. 12.
16.00 JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, sin-
hro.
18.00 SAMBA
20.15 VEČNA NAJSTNICA

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Predoslje – Na božično-novoletnem koncertu so v Kultur-
nem domu v Predosljah nastopili mladi učenci glasbene 
šole Glasbosned iz Kranja, ki jo vodi prekaljeni glasbenik 
Janez Šter, sicer član zasedbe The Tide. Trideset nastopa-
jočih pod vodstvom sedmih mentorjev se je predstavilo 
v dvaindvajsetih točkah, ki so navdušile polno dvorano. 
»Uspeh pri igranju inštrumenta zagotavljajo tri prepro-
ste, a nepogrešljive stvari: močna želja po igranju, dnev-
na rutina pri vadbi, pri čemer mlajše spodbujajo starši 
in jim pomagajo, ko je težko, ter zanimanje za glasbo v 
vsakdanjem življenju. Učitelj učencu pri vsem tem stoji ob 
strani, ga posluša, sprejema njegove želje in ga predvsem 
spoštuje kot človeka,« je osnovno paradigmo šole, katere 
učenci pred širšim občinstvom nastopijo dvakrat letno, 
predstavil vodja Janez Šter.

Mladi glasbeniki polepšali predbožični čas

Mladi glasbeniki na odru Kulturnega doma v Predosljah  

Vodice – V soboto je Prosvetno društvo Vodice pred 
Kulturnim domom pripravilo sproščeno predpraznično 
prireditev s številnimi glasbenimi gosti. Zbranim udele-
žencem vseh generacij so se na praznično okrašenem 
prostoru pod lipami predstavili mladi glasbeniki Neža in 
Jerca Lunar, Julij Koporec, Peter Jeraj, Žiga Janežič, Katja 
Šuštar, Ana Mandič in mnogi drugi.

Predbožično vzdušje pod lipami

Šarmantni Julij Koporec in očarljiva Jerca Lunar sta 
z doživeto izvedbo pesmi 21 Guns oboževalkam in 
oboževalcem segla v srce. / Foto: Matic Zorman

Škofja Loka – V soboto, 27. decembra, od 19. ure bo Rdeča 
Ostriga gostila dva koncerta ter okroglo mizo s temat-
skim vprašanjem Kaj duši samonikla prizorišča. Koncertu 
obetavne domače skupine Pet letnih časov bo sledil kon-
cert legendarne zasedbe Pankrti.

Pankrti v Rdeči Ostrigi Kranj – »Leta minevajo, okusi in časi se spreminjajo, mi 
se staramo, z vsakim letom smo boljši ... Pride pa čas, ko 
je treba odpreti zadnjo steklenico žlahtnega letnika in se 
posloviti ... Torej, kdor misli nazdraviti s kapljico, staro 
prek 28 let, naj bo v petek, 26. decembra, ob 21. uri v kranj-
ski Mitnici in počasti spomin skupine Skarabej,« pravijo 
člani zasedbe, ki obljublja nepozaben koncert.

Zadnji koncert Skarabejev
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Lesce – V galeriji Titanija v Lescah bo danes, v torek, 23. 
decembra, ob 19. uri odprtje razstave slik Anje Bunderla 
in predstavitev slikanice Vilinsko jezero. Ljudsko pripo-
vedko o tem, kako je nastalo Blejsko jezero, bo bral Andrej 
Jalen.

Slike in slikanica Vilinsko jezero

Škofja Loka, Jesenice – V kapeli puštalskega gradu bo v 
ponedeljek, 29. decembra, ob 19. uri novoletni recital Ane 
Julije Mlejnik in Tomaža Hostnika. Violinistka Mlejnikova 
pripravlja magisterij na Kraljevem konservatoriju v Brus-
lju pri uveljavljeni solistični virtuozinji Yuzuko Horigome, 
pianist pa študira na univerzi Antona Brucknerja v Linzu 
pri priznanem Olegu Marshevu. Koncert bosta čez teden 
dni, v ponedeljek, 5. januarja, ob 19. uri ponovila tudi na 
Glasbeni šoli Jesenice.

Koncert Mlejnikove in Hostnika

Ana Julija Mlejnik / Foto: Arhiv glasbenice

Medvode – V avli Športne dvorane Medvode je na ogled 
razstava grafik v tehniki lesoreza članov grafične sekcije 
KUD Zbilje. Razstava je reprezentativne narave in prika-
zuje umetniško produkcijo grafik, ki so nastale v jesen-
skem semestru pod mentorstvom akademske slikarke in 
grafičarke Andreje Eržen. Grafična sekcija je dejavna že 
peto leto, na rednih tedenskih delavnicah pa člani ustvar-
jajo v različnih tehnikah, od preprostih tehnik visokega 
tiska do barvnih jedkanic, akvatinte in suhe igle. Jesensko 
sezono so avtorji zastavili v tehnikah visokega tiska, leso-
reza, ki spada med najbolj elementarne tehnike grafič-
nega umetniškega medija. Kot je povedala Erženova, je 
tehnika lesoreza primerna tako za začetnike, kot tudi za že 
© izdelane©  umetnike, ki svoj likovni izraz želijo nadgraditi. 
»Umetniška grafika je zanimiva zaradi narave ustvarjal-
nega procesa, saj gre za izrazno tehniko, ki jo obenem 
zaznamuje visoka stopnja ročne obdelave, natančnost in 
discipliniranost dela.« Sekcija je v letošnjem letu boga-
tejša za nekaj novih članov, na tokratni razstavi pa sode-
lujejo: Tamara Špitaler Škorič, Joži Nastran, Ana Jamnik, 
Nataša Kovše, Filip Nastran in Štefan Remic. 

Razstava lesorezov

Na odprtju razstave: (z leve) mentorica Andreja Eržen 
in dva izmed avtorjev Filip Nastran in Joži Nastran 
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Vesna Slapar se je v zad-
njih letih razvila v prodor-
no in vsestransko profilira-
no igralko. V tej sezoni je 
svojo igralsko zrelost potr-
dila z likom Beppi v uprizo-
ritvi Pri Hlevarjevih. V njej 
se je dobesedno zlila z likom 
trinajstletne umsko priza-
dete deklice, oziroma dekli-
ce s ©po sebnimi potrebami©, 
med katerimi pa je vendar 
najpomembnejša tista, ki jo 
ima vsak: potrebi po čustve-
ni bližini, toplini in ljubezni, 
ki ji je starši, tako zelo poto-
pljeni v prepoznavni razčlo-
večeni svet, nikoli ne nudi-
jo. V svoji telesni in govorni 
transformaciji je bila dosle-
dna in verjetna do zadnjega 
detajla, so zapisali v obrazlo-
žitvi nagrade, da je bila prav 
posebej presunljiva v upodo-
bitvi hrepenenja po človeški 
bližini in tudi v odločitvi za 
skrajno dejanje, s katerim se 
tragično zaostri zgodba nje-
nega lika. Prav s silovitostjo 
njene kreacije je uprizoritev 
Pri Hlevarjevih dosegla svoj 
umetniško dognan in vse-
binsko pretresljiv naboj. 

»Mislim, da mora biti dob-
ra vloga, super režiser in čas 
v tvojem življenju, ko si spo-
soben tako vlogo tudi dobro 
narediti. Zadnji dve sezoni 
sem v našem gledališču dobi-
la nekaj odličnih priložnosti, 
ki sem jih tudi znala izkori-
stiti. Zato sem še toliko bolj 
vesela te nagrade.« Slaparje-
va je še posebno izstopala v 
uprizoritvah sodobne nem-
ške dramatike. »Sicer nisem 
ravno doma v tej dramati-
ki, moram pa reči, da jo zelo 
rada igram, še posebno zato, 
ker imam z dobrimi režiserji, 
ki zadnja leta prihajajo v naše 
gledališče, najboljše pogoje 

za to. Rada imam predsta-
ve, ki so tudi časovno blizu 
današnjemu času. Vsakih 
nekaj let pride predstava, ko 
si rečeš – to je to, zato sem 
študiral, zato igram.«

Kristijan Guček že celo 
desetletje – vse od študija na 
ljubljanski akademiji – izsto-
pa kot zanimiv in talentiran 
igralec, ki je s serijo svojih 
vlog obogatil številne upri-
zoritve v različnih gledališ-
čih. S tremi vlogami iz lan-
ske sezone je dosegel višek 
svojega dosedanjega razvo-
ja in predstavil široko pale-
to svojega igralskega izraza. 
To so vloga inšpektorja Foo-
ta v komediji Po Magrittu, 
igral je v gledališkem kon-
certu poezije Srečka Kosove-
la, v absurdni Ionescovi igri 
Morilec pa je odigral glav-
no vlogo Bérengerja. »Pravo 
bravuro je ustvaril v dolgem 
zaključnem monologu, sko-
rajda krajši monodrami,« je 
bilo med drugim povedano 
v obrazložitvi k nagradi. Po 
nagradi tantadruj je Sever-
jeva nagrada že druga za to 
vlogo. »Vesel sem, da je bila 
vloga Bérengerja opažena 

že drugič letos. Severjeva 
nagrada ima v igralskem 
poklicu velik pomen, še 
posebno, ker je to prakti-
čno edina samo igralska 
nagrada,« je povedal Kris-
tijan Guček, ki je pred leti 
že dobil študentsko različi-
co nagrade. »Lik Bérenger-
ja je bil eden mojih največjih 
igralskih izzivov doslej, saj 
gre za posebno, eksistenci-
alistično vlogo. Z Ionescom 
sem se srečal prvič in je na 
neki način prelomni trenu-
tek v moji dosedanji karieri, 
saj mi je vloga postavila veli-
ko vprašanj glede igre, glede 
mojega življenja, ustvarjan-
ja nasploh in sem jo še dol-
go potem prebavljal.« 

Severjevo nagrado za 
bogato življenjsko delo v lju-
biteljskem gledališču je pre-
jel Borut Verovšek. »Je tan-
kočuten in natančen obliko-
valec številnih nepozabnih 
likov, tako dramatičnih kot 
komičnih razsežnosti. Je 
mojster igralskega detajla 
z izrednim čutom za odrski 
govor. Z gledališko igro se je 
začel ukvarjati v rani mlado-
sti in tako gledališču ostaja 

zvest več kot pet desetletij. 
Borut Verovšek je nastopil 
v približno tisočih predsta-
vah in še vedno ustvarja z 
veliko predanostjo in igral-
skim žarom. Malo je tako 
prizadevnih in ustvarjal-
nih igralcev, ki z veseljem 
ves čas bogatijo svoje zna-
nje in ga nesebično prena-
šajo na mlajše rodove gle-
dališčnikov,« je so poveda-
li v obrazložitvi. »To je veli-
ko priznanje za dolgolet-
no delo v ljubiteljskem gle-
dališču, kjer vsa leta delam 
z vsem srcem. Nagrada mi 
seveda godi, hkrati pa doka-
zuje, da aplavz publike po 
predstavi, ta je največje dari-
lo igralcu, ni le vljudnosten, 
ampak potrdilo, da ljudje 
cenijo, da smo se leta in leta 
trudili in dobro delali. Na 
Jesenicah imamo odličen 
ansambel in lahko rečem, 
da je vsaka nagrada posa-
mezniku vsaj v nekem delu 
tudi nagrada vseh,« je pove-
dal Borut Verovšek in dodal, 
da je vesel, da ga tudi v aktu-
alnih predstavah še vedno 
© zasedejo©  Še posebno mu je 
blizu predstava Zadnja tek-
ma, s katero so Jeseničanom 
želeli dati tudi optimistično 
spodbudo za prihodnost, 
kar jim je tudi uspelo. »Na 
ulici so me ustavljali Jeseni-
čani, ki sicer sploh ne hodi-
jo v gledališče, in navdušeno 
govorili o predstavi, ki da je 
res prava jeseniška.«

 Študentsko nagrado je 
tokrat prejela Miranda Trn-
janin za vlogo Agripine v 
študijski produkciji Racino-
vega Britanika. Po slovesni 
podelitvi je bila na sporedu 
še predstava Igre je konec v 
režiji Jaše Jamnika, s katero 
je Loški oder prejel vse najvi-
šje slovenske nagrade za lju-
biteljske odre.

IGRALCEM PodELILI 
SEvERjEvE nAGRAdE

Dve različni generaciji, zapisani odru: ljubiteljski igralec 
Borut Verovšek, več kot petdeset let član Gledališča Toneta 
Čufarja na Jesenicah, in poklicna igralka Vesna Slapar, ena 
nosilk igralskega ansambla Prešernovega gledališča. 
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
23. 12. 24. 12. 25. 12. 26. 12. 27. 12. 28. 12. 29. 12. 30. 12. 31. 12. 1. 1.

4/9 °C 5/10 °C 3/9 °C -2/5 °C -2/4 °C -3/4 °C -2/5 °C -2/6 °C 0/2 °C -4/3 °C 

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

Leto je okoli,
spet pred nami
je božični čas.

Čas nasmehov,
iskrenih dotikov,
toplih objemov.

Okrašena jelka,
pisana darila,
pričakovanja.

Čas obljub,
iskrenih besed,
ko čutiš in daš.

Leto je okoli,
spet pred nami
je čas za sanje.

Vera

»Čas nasmehov, iskrenih dotikov, toplih objemov«, vse 
to vam tudi jaz želim v teh božičnih dneh. Naj blagoslov, 
sožitje, mir pride v vsako hišo. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Božič

PESMI MLADIH

23. 12. tor. Viktorija 7.42 16.20

24. 12. sre. Eva 7.42 16.21

25. 12. čet. Božič 7.43 16.21

26. 12. pet. Štefan 7.43 16.22

27. 12. sob. Janez 7.43 16.23

28. 12. ned. Živko 7.44 16.23

29. 12. pon. David 7.44 16.24

tedenski  
koledar  vzhod zahod 

Lea Peterlin

T
adej je prazno-
val štirideseti roj-
stni dan. V sred-
nji šoli in kasne-
je kot študent je 

bil eden bolj priljubljenih 
fantov. »Pred njim ni var-
no nobeno krilo,« se je rada 
pošalila njegova babica, ki je 
bila po eni strani ponosna 
na vnukovo priljubljenost, 
po drugi pa ga je rada ošte-
la, da naj se vendar do deklet 
začne vesti odraslo. 

Pri tridesetih je Tadej ugo-
tovil, kaj ga veseli, spoznal 
kakih sedem let mlajšo Mio 
in se ustalil. Potem pa se je 
vse odvrtelo v pričakovanem 
vrstnem redu: hišica na vasi, 
pes – danes celo dva, odkril 
je, da mora vsaj štirikrat na 

teden obiskati bližnji hrib. 
Hoja ga je zasvojila. 

V zakonu sta se Tadeju in 
Mii rodila najprej sin, potem 
pa še hči. Skratka: Tadej se je 
umiril in se iz živahnega mla-
deniča spremenil v popolne-
ga očeta in moža. Sanje vsa-
ke ženske, še prej pa tašče, bi 
se verjetno pošalila njegova 
babica, če bi bila še živa.

Za štirideseti rojstni dan je 
Tadej v eni od okoliških bru-
naric pripravil zabavo za roj-
stni dan. Povabil je svoje in 
ženine znance, ženine kole-
gice s soprogi in otroki in tudi 
prijatelje obeh ter športne 
sotrpine, s katerimi se največ-
krat skupaj odpravijo v hribe. 

Ker Tadeja poznam že pra-
ktično iz srednje šole, se je 

spomnil tudi name. Na zaba-
vo sem prispela med prvimi, 
a je naključje hotelo, da sem 
morala kasneje še na eno: na 
prijateljičino dekliščino. 

Svežemu štiridesetletni-
ku sem čestitala, nazdravi-
la z njim, potem pa upala, 
da bom v miru spila kozarec 
vina, preden se odpravim.

 (Se nadaljuje)

Ženska emancipiranost (1)

Dina Kavčič

N
emalo deklet 
je v nedeljo v 
finalu tv šova 
Slovenija ima 
talent trepetalo 

za uvrstitev postavnega mla-
deniča Stivena Rahmana. 

Tržičan je s svojimi rosni-
mi 18. leti (rojstni dan je 
imel 14. decembra) s svo-
jim žametnim glasom več 
kot odlično opravil s pevski-
mi nastopi. Stiven se je solo-
petja začel učiti pred dvema 
letoma v Glasbenem studiu 
Osminka, njegova mentorja 
sta vodja studia Sandi Vovk 

in Barbara Kos. Nastopil je 
že na mnogih prireditvah 
in mednarodnih festivalih, 
kjer se je vedno uvrstil med 
prve tri nastopajoče. Skupek 
izkušenj, ki si jih je nabral z 
nastopanjem, je nedvomno 
pripomogel tudi k suvereno 
izvedenim nastopom pred 
televizijsko kamero. Stiven 
je za nastope v šovu vsak dan 
vadil po več ur.

Zgodbica o Miklavžu

Ker se je Tisa rodila na 
Miklavža in ker je cel decem-
ber v znamenju treh dob-
rih mož: Miklavža, Božička 
in Dedka Mraza, objavlja-
mo napeto zgodbo o strahu 
pred parkeljni, ki jo je napi-
sala četrtošolka Neža Lučin 
z OŠ Ivana Tavčarja v Gore-
nji vasi. 

Strah

Nekega dne sem šla na 
Miklavža in takrat me je bilo 
zelo strah. Samo mami sem se 
držala. Ko so me poklicali, naj 

grem pod darilo, sem pogleda-
la naokoli, da ni bilo nobene-
ga hudiča. Ko sem šla po dari-
lo, so se spet prikazali iz kota. 
Stekla sem k mami. Mami 
me je vprašala, zakaj se tako 
bojim. Rekla sem ji, da ima-
jo zelo grozne obraze. Odpel-
jala me je domov in rekla, naj 
jo počakam. Ko je šla, sem se 
tresla od strahu. Potem sem 
pomislila na čokolado, piško-
te, bombone samo zato, da me 
ne bi bilo več strah. Ko sem sli-
šala avto, sem mislila, da me 
bo pobralo. Takrat sem se stres-
la tako, kot bi prijela elektriko. 
Ko je začelo šumeti, sem se sko-
raj zjokala. Ko je posvetila luč 
na naših vhodnih vratih, sem 
kar zacvilila in se začela joka-
ti. Takrat sem se skrila pod pos-
teljo. Nekaj časa sem še jokala, 
nato pa sem zaspala. Ko sem 
se zbudila, je bilo vse razsvet-
ljeno in videla sem avto zunaj. 
Takrat sem se še malo ustraši-
la. A ko sem videla mami in 
vse druge, mi je bilo lažje. In 
takrat sem se nehala bati.

Neža Lučin, 4. b

stiven, čestitka 
in miklavŽ

Stivenov pevski učitelj Sandi Vovk (levo) pravi, da ima 
Stiven izreden talent za petje, po značaju pa je prijazen in 
skromen.

V kranjski porodnišnici se je v soboto, 6. decembra, rodila 
mala punčka Tisa Mazi Petrič, ki je doma na Notranjskem 
ob Cerkniškem jezeru. Ker je tudi Tisa ob rojstvu prejela 
ročno spletene copatke Glasovih Muc Copataric, se je 
oglasila Tisina mamica Eva in sporočila, da Tisi vsi domači 
želijo lepo življenje in ji pošiljajo koš poljubčkov.

Dragi otroci! 
Želimo vam prijetne božično-novoletne 
praznike in veliko daril pod božičnim  
drevescem. Spočijte se in si naberite obilico 
moči za nove izzive in zmage v letu 2015.
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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Predstavljam vam posamezne 
vedeževalske karte, vseh skupaj 
je 36. Vsaka karta ima več raz-
ličnih pomenov in nas usmerja k 
napovedi. Pomembna je seveda 
kombinacija kart, zato se boste 
po predstavitvi zadnje karte nau-
čili tudi različne sisteme oziroma 
polaganja vedeževalskih kart.
Karta Neiskrenost je nevtralna 
karta. Ima zelo veliko pomenov. 
Na sliki vidimo napet boj, ki je 
lahko na delovnem, domačem 
oziroma osebnem področju. 
Vendar je vse mogoče, ker so 
izhodi. Predstavlja hinavščino, 
ki nas obdaja, lahko pomeni nas 
same, ki pred drugimi ali pred 
sabo skrivamo resnico, napake, 
laži. Velikokrat ta karta pomeni 
naše strahove, ki se jih ne more-
mo znebiti in nas zato ovirajo pri 
dosegi cilja. V zvezi z zakonom 
nam pove, da ni zaupanja, na 
poslovnem področju, da bodi-
mo pozorni na sodelavce, nam 
osebno pa, naj se končno pre-
pustimo in nehamo iskati izgo-
vore. Nekdo nas hoče spraviti v 
zadrego. V vsaki karti lahko vidi-
mo pomen za zdravje, kje ima-

mo težave ter česa se moramo 
izogibati in kaj nam ustreza na 
poklicnem ali izobraževalnem 
področju. Pomen za zdravje: 
bodite pozorni, kajti lahko se 
zdravite z napačnimi zdravi-
li, gliste, anoreksija, bulimija. 
Poklic ali delo: delo na terenu. 
Barve nam pomagajo karte še 
bolje razumeti in v Neiskrenosti 
je največ rjave barve, kar nam 
pove, da se preveč umikamo v 
samoto in smo preobremenjeni.
Srečno! Vedeževalka Tanja

»Trinajstica«

Toliko stvari, ki bodo v priho-
dnosti vplivale na moje življe-
nje, visi v zraku in z njimi tudi 
jaz. Hvala za odgovore in lep 
pozdrav.

Pozdravljeni. Čeprav se 
vsak dan trudimo razumeti, 
zakaj se nam določene stva-
ri dogajajo, se zgodijo kljub 
temu. Življenje ni pravljica, je 
borba in vsak mora poskrbeti 
zase. Imate lepo partnersko 
zvezo, v katero ste vložili veli-
ko truda in izplačalo se je. S 
partnerjem se bosta kmalu 
vselila v skupen dom, tudi 
otroški smeh bo slišati, ver-
jemite mi. Imate partnerja, 
ki je vaš zaupnik in dober 
prijatelj. Pogovorite se z 
njim o svojih notranjih stra-
hovih in odleglo vam bo. Je 
bolj pozitivno naravnan kot 
vi in na življenje gleda bolj 
spontano. Službe za zdaj še 

ne vidim. Svoje talente boste 
sicer izražali, a na drugačen 
način. Mogoče je vredno 
razmisliti o samostojni poti? 
Sicer pa na splošno lahko 
rečem, da večjih preprek na 
poti do dosega vašega cilja 
ne bo. Zaupajte vase in daj-
te času čas. Želim vam vse 
dobro.

»Tijana«

Verjetno se vsi obračajo na 
vas, ko jih tarejo skrbi: no, tudi 
z mano ni nič drugače. Kaj bo 
z mojim zakonom v prihodno-
sti? Zanima me tudi za hčer-
ko, zdravje in šola. Najlepša 
hvala in vse dobro vam želim.

Problemi v zakonu so vam 
kar naenkrat življenje obr-
nili na glavo in vam nare-
dili zmedo. Moški, ki ste 
ga spoznali, pa vam je dal 
veliko misliti. V prihodnje 

ne morem reči, da bo vaš 
zakon razpadel, je pa res, 
da visi na nitki. Želja par-
tnerja je vsekakor taka, da 
ostaneta skupaj, saj si živ-
ljenja brez vas ne predstav-
lja. Z njegove strani vidim 
zvestobo, kljub temu, da je 
družaben in veliko govori. 
Verjetno ga je to stalo tudi 
prijateljstva z bratom, saj je 
nekje govoril stvari o njem, 
ki jih ne bi smel. Posredi pa 
so bile informacije, ki zade-
vajo finance. Odnos do vas 
iz njihove strani bo dober in 
nekako boste vi poskrbeli, 
da bo tak tudi ostal. Hčer-
ka ima zdravstvene težave, 
vendar niso življenjskega 
pomena. Nanje je vplival 
tudi stres, saj je bolj občutlji-
ve narave in si stvari jemlje k 
srcu. Šolanje bo nadaljevala 
na želeni fakulteti. Uspešno 
bo nadaljeval šolanje tudi 
sin, kljub zaljubljenosti bo 

ostal zbran in z mislimi na 
šolo. Vse bo tako kot mora 
biti. Lep pozdrav

»Horoskop, srečni 
dnevi in številke«

Rada bi, če mi lahko za vsak 
mesec napišete, katere so 
moje srečne številke oziroma 
dnevi na ta način, kot je bilo v 
Ločanki – je držalo kot pribito. 
Hvala.

Vaše srečne številke so 7, 8, 
15, 17, 22, 23, 30. Srečni dnevi 
v letu pa so: 2., 12. 1., 20. 2., 
3., 10. 3., 14., 22. 4., 18., 19. 
5., 5., 9. 6., 25. 7., 11., 28. 8., 
prvi teden v septembru, 6., 
13. 10., 4., 15. 11. in zadnji trije 
dnevi v mesecu decembru 
2015. Želim vam, da vam pri-
nese srečo. Na splošno imate 
videti v novem letu izboljša-
nje financ, rekla bi, da najbolj 
izstopa mesec avgust. Lepo 
vas pozdravljam.

Tjaša Kržišnik

S
lavljenca, ki ima-
ta dve hčerki, 
šest vnukov in 
dva pravnuka, so 
presenetili z dro-

bnimi pozornostmi, pred-
vsem pa s skoraj popolno 
udeležbo, saj je manjkal le 
en vnuk. Franc pravi, da je 
družina na stara leta edino, 
kar še šteje, in komaj čaka 
december, da se vsaj takrat 
zberejo skupaj in malce 
podružijo. Smeha in dobre 
volje ob kosilu ni manjka-
lo in nekaj skupnih uric je 
za slavljenca prehitro mini-
lo, mladi pa so morali vsak 
svojim obveznostim nap-
roti. 

Sicer pa sta zakonca 
Toplišek poročena že 51 
let. Franc, ki je po rodu Šta-
jerec, se rad vrne v doma-
čo vas v Olimjah. Če mu 
bo zdravje dopuščalo, pra-
vi, da bo tudi letos obiskal 
sorodnike, ki imajo veli-
ko kmetijo tik nad Mino-
ritskim samostanom Oli-
mje. Katarina, po domače 

Kati, se je v Kropo priselila 
pri rosnih šestnajstih, ko je 
zapustila svoj dom v Čako-
vcu in šla s trebuhom za 
kruhom, zato stikov z rod-
nim krajem nima. S Fran-
cem sta si ustvarila druži-
no in ta jo najbolj razvese-
ljuje. Komaj čaka, da se na 
obisku oglasi mlajša hčer-
ka Karolina, ki starša obi-
šče prav vsak dan. Oskrbu-
je ju z živili, kot pravi pa se 
oglasi ne samo zaradi nji-
ju, temveč tudi zaradi sebe, 

saj ji to veliko pomeni. Sta-
rejša Tatjana, ki z druži-
no živi v Ljubljani, v Kro-
po ne pride tako pogos-
to, vendar takrat ko pride, 
starša vedno lepo prese-
neti. Franc in Kati se lah-
ko pohvalita z zlato poroko, 
ki sta jo obeležila lani. Slav-
ljencema čestitamo tudi za 
ta jubilej, ki sta ga ohrani-
la zase; ob rojstnem dnevu 
pa jima želimo predvsem, 
da bi jima zdravje služilo 
še naprej.

Franc in Kati 
praznujeta
Vsako leto se družina Franca in Katarine Toplišek zbere ob njunem rojstnem dnevu v gostilni pri Jarmu 
v Kropi. Letos so nazdravili očetu, dedu in pradedu Francu ob okroglem osemdesetem jubileju, ki ga je 
praznoval tretjega decembra, Katarina pa je sedemnajstega novembra upihnila dvainsedemdeset sveč.

Franc je obeležil osemdeset let, Kati pa dvainsedemdeset. / Foto: Tjaša Kržišnik

Alenka Brun

P
reddvorski bencin-
ski servis, kakor ga 
imenujejo doma-
čini, nahaja pa se v 
Tupaličah, je zaklju-

čil z veliko nagradno igro in 
deset izžrebancev razveselil z 
lepimi nagradami. Za finalno 

žrebanje so na servisu prip-
ravili pravo malo zabavo, naj-
bolj zaželena nagrada pa so 
bile sedemdnevne »all inclu-
sive – vse vključeno« počitni-
ce za eno osebo v Egiptu. Sre-
čni žreb je izbral Petra Ferja-
na z Olševka. Povedal je, da je 
sicer v življenju že dobil kak-
šno malenkost, nikoli pa tako 
bogate nagrade.  

petra obisKala sreča

Organizator nagradne igre Zdravko Krč z dobitnikom glavne 
nagrade Petrom Ferjanom / Foto: arhiv dogodka (Media butik)

Poroke, rojstva, obletnice,                     

   zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  vaše predloge  
sporočite Alenki Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si ali po telefonu:  
041/699 005. Presenetite, razveselite, dodajte 
piko na i dogodkom z objavo v Gorenjskem glasu. 
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Alenka Brun

K
ranjčan Bojan Beš­
ter ne ve čisto toč­
no, kdaj je ugoto­
vil, da bi bil igra­
lec. Ve pa, da je za­

ljubljen v odrske deske in mu 
igra predstavlja način življe­
nja in službo obenem. »Ved­
no sem rad nastopal. Kot pla­
valec, natakar ali igralec. Kot 
amaterski igralec sem svo­
jo pot začel v mladinski sku­
pini Prešernovega gledališča, 
potem pa nadaljeval v Gleda­
lišču čez cesto. Ker mi teater 
ni dal miru, sem kmalu usta­
novil sekcijo BB Teater pri 
Lutkovnem gledališču Kranj 
v gradu Khislstein, leta 2007 
pa potem svoj BB Teater. Do 
sedaj smo na oder postavili 
štiri premiere: Hočem nazaj, 
Blato, Pravkar ločen in O, 
France!; prav tako pa smo odi­
grali veliko © igranih animacij©  
na muzejskem vlaku ali na 
srednjeveških prireditvah. V 
novi dvorani, ki je naša delav­
nica, pa načrtujemo, se bomo 
prvič predstavili januarja 2015 
z novo premiero avtorja Izto­
ka Alidiča Johana in s kratko 
predstavo o Prešernu z naslo­
vom France in Matija.«

Vedno pa so BB­jevci pra­
znovali rojstni dan našega 

priljubljenega Franceta Pre­
šerna. Tokrat so se ©p resta­
vili© kar v leto 1846 in obe­
nem v centru mesta Kranj, 
za lokalom Dr. Fig, odpr­
li prostore BB Teatra, ki jih 
bodo uporabljali predvsem 
za vaje, snovanje novih pred­
stav; spremljevalni prosto­
ri pa bodo namenjeni delav­
nici za sceno, kostume, rek­
vizite in skladišče. Ko bodo 
prostore še tehnično opre­
mili, bo to postala dvorana 
BB. Prvo premiero,kot smo 

že omenili, načrtujejo čez 
slab mesec dni. 

Prešernov rojstni dan 
in zdravico novim prosto­
rom so izpeljali na poseben 
način: z interaktivno pred­
stavo, kjer je v bistvu lahko 
sodeloval prav vsak: od gle­
dališčnikov do povabljenih. 
Tako smo srečali Julijo Pri­
mic, Matija Čopa, Andre­
ja Smoleta, Katro Prešern, 
Janeza Puharja, orožnika 
Zvonča, peka Bineta, meš­
čansko družino Badalich, 

bankirja Hafnerja. Pova­
bilu se je odzval tudi pose­
bni gost, Janez Kamniški. 
»Igralci BB Teatra z gosti – 
več kot dvajset kostumskih 
vlog – smo pripravili dogo­
dek, kjer so vsi gostje obe­
nem postali igralci,« pove 
Bešter, ki lik Prešerna oživ­
lja že skoraj dvajset let in ga 
je do danes resnično vzlju­
bil. Doda še: »Praznujmo 
rojstni dan našega France­
ta, kot se spodobi, zabavno 
in veselo.«

S Prešernom v december
V začasnih prostorih BB Teatra v Kranju so pred nekaj dnevi praznovali Prešernov rojstni dan. Tokrat so 
se gledališčniki in obiskovalci dogodka znašli v letu 1846.

Oživljeni liki, trije znani možje: Matija Čop, France Prešeren in Janez Puhar / Foto: Primož Pičulin

Bankir Hafner je tokrat užival v vedeževalski družbi. 

Vzdušje je dopolnila tudi Julija Primic. / Foto: Primož Pičulin

Na Linhartovem trgu v Radovljici smo v soboto popoldne naleteli na nasmejano in razigrano skupino simpatičnih 
vil, beri: tematsko rojstnodnevno zabavo. Nada oziroma vilinsko Vita nam je razložila, da praznujejo Malinin rojstni 
dan. Malina pa je vilinsko ime simpatične deklice Emili, ki je 10. decembra dopolnila osem let. Vila Malina je tako svoj 
rojstni dan praznovala v družbi prijateljic in sošolk, ki so bile to sobotno popoldne v vlogi priljubljenih pravljičnih bitij 
– vil, ki so po trgu in drugje iskale zaklad. Vita pripravlja tudi škratovske zabave, deklice pa so se v nadaljevanju zelo 
veselile še sladkanja z zdravo torto. / Foto: AB

Na Jesenicah sta se 13. decembra poročila Sanela Delić 
in Zlatko Kelava.

Mladoporočenci

Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 32 novih prebi-
valcev. V Kranju se je rodilo 12 deklic in 7 dečkov. Najvišjo 
težo sta imela dva dečka, tehtala sta vsak po 3930 gramov. 
Najlažja je bila deklica s 1940 grami. Na Jesenicah se je 
rodilo 9 deklic in 4 dečki. Najlažja je bila deklica z 2740 
grami, najtežja pa je tehtala 4280 gramov.

Novorojenčki
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Knjige lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4, 
Kranj, jih naročite po telefonu št.: 04/201 42 41  
ali na: narocnine@g-glas.si

Cena za komplet treh knjig le
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Cena za komplet treh knjig le

Tri knjige po neverjetni ceni! 
Velike tiskane črke, primerno 
branje do drugega razreda 
osnovne šole. Videli boste, 
kako ljubki mali Čukec želi 
uveljaviti svojo voljo.  Odlično 
darilo za male nadobudneže! 
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notranjost omare 
po vaši želji

odlične kotne 
rešitve

primerno  
za mansarde

Salon Prevc Kranj, 
Dorfarje 17, 
Žabnica, 
tel.: (04) 502 19 00, 
e-pošta: 
info@prevc.si

Alples studio  
Ljubljana BTC,  
BTC hala 10, 
tel.: (01) 541 18 20, 
e-pošta: 
alples.studio@prevc.si

od tal do stropa

Nagrade: 1. nagrada: PALIČNI MEŠALNIK, 2. in 3. nagrada: TABURE KID. 

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te 
do srede, 14. januarja 2015, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko 
od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Srečno 2015!

www.prevc.si

Akcija velja za gotovino do 31. 12. 

-  20%
vgradne  

omare

-  20%
vgradne  

omare

www.prevc.si

Vgradne omare po 
meri? Seveda!

izbor barv  
za vsak prostor

-  20%
vgradne  

omare
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Sharon Stone je pri šestinpetdesetih 
našla novo ljubezen v igralcu, znanem 
iz serije Wizards of Waverly Place, Davi-
du DeLuiseju (43). Novopečeni parček 
je bil opažen v ujemajočih se oblačilih 
pred neko restavracijo v zahodnem delu 

Hollywooda. Zaljubljenca sta se držala za roke in se pred 
restavracijo tudi poljubila. Kljub svojim zrelim letom in 
njuni trinajstletni razliki se je mamica treh sinov zaljub-
ljeno spogledovala z novim fantom. Predstavnika igralcev 
za enkrat nista želela dajati izjav.

Sharon našla Davida

Madonna (56), ki je pred komaj tednom 
dni svoje oboževalce prosila, naj ne pos-
lušajo, po njenih besedah, ukradenih in 
nedodelanih posnetkov novega albuma, 
je sedaj presenetila in čez noč izdala šest 
novih pesmi. »Božič prihaja predčasno. 

Naročite moj album. Srečne praznike vsem,« je zaželela 
ob albumu Rebel Heart. Mediji so nepričakovan izid albu-
ma že označili za promocijsko potezo, idejo pa označili za 
ukradeno, saj je Beyonce leta 2013 prav na ta način izdala 
svoj album Beyonce.

Madonna kopira Beyonce

Dax Shepar (39) in Kristen Bell (34) sta 
se predčasno razveselila božičnega 
darila. Na svet je prijokala njuna dru-
ga hčerkica. »Delta Bell Shepard je 
med nami. Ni podobna niti Kristen niti 
meni, pa jo bova vseeno obdržala,« je 

na Twitterju nekoliko v šali sporočil igralec. Sestrice pa 
se je prav gotovo razveselila tudi enaindvajsetmesečna 
Lincoln. Igralca, ki sta se oktobra lani poročila, sta novico, 
da bosta zopet starša, javnosti sporočila junija.

Še ena hčerkica za Daxa in Kristen

Za Reese Witherspoon (38), ki je z režijo 
Gone Girl in vlogo v filmu Wild zopet v 
samem filmskem vrhu, je odlično leto, 
vendar igralka pravi, da je bila pot do 
uspeha v zadnjih letih vse prej kot lahka. 
Ločitev od Ryana Phillippeja leta 2000 

jo je povsem izčrpala, kar se je odražalo tudi na njenem 
delu. »Nekaj let sem potrebovala, da sem prebolela. Ne 
moreš biti kreativen, če se počutiš, kot bi bili tvoji možga-
ni kot umešana jajca,« je povedala igralka, ki je leta 2011 
našla srečo z Jimom Tothom, s katerim imata skupaj sin-
čka Tennesseeja.

Ločitev jo je izčrpala

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

U
vodni govor 
in pozdrav je 
tokrat Saša Pivk 
Avsec zaupa-
la svoji hčer-

ki Manci, ki je občinstvu v 
dvorani namignila, da jih 
v nadaljevanju čaka precej 
dobre glasbe, smeha in obu-
janja domačih običajev Pol-
janske doline. Saša je tokrat 
poskrbela za zaključne bese-
de na tradicionalnem kon-
certu, ki so ga ljudje sprejeli 
za svojega, saj je bil tudi letos 
več kot dobro obiskan. 

 Tončka Oblak že sedem 
let skrbi za tekstovni del 

Jerbasa, domači igralci Cil-
ka Fern, Ela Tavčar, Miha 
Gantar, Olga in Katja Šubic 
ter Ivan Alič in Ivan Dolenec 
pa so tokrat 'tapravo Dolenj-
ko' Mamo Manko na odru 
poučili o poljanskih kolinah, 
peki kruha, jahanju, pripra-
vi pomlajevalnih krem. Že 
takoj na začetku je vesela 
Dolenjka slišala nekaj šofer-
skih nasvetov, s svojimi šala-
mi in pesmijo pa v nadalje-
vanju v dvorani večkrat spro-
žila krohot. Publika ni sko-
parila z aplavzi. Sploh s pes-
mijo, ki pripoveduje o 'hudi 
ženi', je Mama Manka do 
solz nasmejala marsikoga. 
Ker se pa dolenjska ženica 
rada pošali na svoj račun, 

se seveda še raje na tujega. 
Z učinkovitimi in zelo pra-
ktičnimi nasveti za dieto ter 
posebnimi vajami za telo 
tudi ni 'šparala' prav nikogar 
v dvorani. Bila je sicer vese-
la, da se je kaj novega nau-
čila, okus domačih salam 
in mesnin s poljanskih kra-
jev jo je navdušil, ker pa je 
znana jezičnica, je seveda za 
vsako stvar takoj našla hudo-
mušno strupen odgovor.

Na Jerbasu domačih je 
nastopilo tudi nekaj znanih 
glasbenih imen, predvsem 
narodno-zabavne glasbe: 
simpatični Veseli Dolenj-
ci, Dejan Vunjak, Ansambel 
Petra Finka, Vesele Štajerke, 
Tapravi faloti in Hotaveljski 

kvintet, ki je nastopil z gos-
ti: po novem Ravbarjem 
Mihom Križnarjem, bivšim 
Kolednikom Jožetom Mra-
vljo ter sicer članom njiho-
vega kvinteta obenem pa še 
članom skupine Štedien-
tje Markom Peterneljem. 
Simpatičnemu glasbenemu 
venčku 'ta narliepš polan-
skih viž' je sledil še nastop 
Ansambla Vikend, ki mu v 
Poljanski dolini radi pris-
luhnejo. Vesele Štajerke so 
nastop izkoristile še za pova-
bilo k ogledu televizijskega 
koncerta ob 20. letnici, Tap-
ravi faloti pa so zaigrali tudi 
zmagovalno skladbo Festi-
vala slovenska polka in val-
ček 2013.

Jerbas domačih
Občina Gorenja vas – Poljane in Agencija Media butik sta v nedeljo organizirali tradicionalni, že 
sedmi božično-novoletni koncert Jerbas domačih, ki je telovadnico Osnovne šole Poljane napolnil z 
obiskovalci do zadnjega kotička.

Tapravi faloti / Foto: ABVeseli Dolenjci / Foto: AB

Razigrana igralska zasedba z Manco (na sredini) in Tončko 
Oblak (levo) v ospredju / Foto: AB

Mama Manka ni skrivala, da so poljanske mesnine  
okusne. / Foto:AB

Za posebno presenečenje je poskrbela domača zasedba Hotaveljski kvintet, ki je v venček Ta narliepš polanske viže 
združila pesmi poljanskih zasedb Štedientje, Poljanski koledniki in Joc band. / Foto: AB

Lesgalovi Jerneja iz Škofje Loke in Teja iz Cerknega sta 
na nedeljskem koncertu Jerbas domačih brezplačno 
delili nasmehe in bombone. / Foto: AB
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KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

n JAZ, MIDVA IN MI

Božična klasika
Včasih je za božič po hišah 

vedno dišalo po pečeni poti-
ci. Nekateri se peke le-te 
sedaj izogibajo in jo raje 
kupijo. Zagotovo je doma 
pečena veliko boljša, že zara-
di občutka, da smo jo spekli 
sami. Receptov za potico je 
na internetu malo morje, jaz 
pa vam predstavljam svoje-
ga, po katerem potica ved-
no uspe. 

Za pripravo orehove poti-
ce potrebujemo: za testo: 
60 dag moke, 2,1 dag kva-
sa (pol kocke), 5 dag sladkor-
ja, 1 vanilin sladkor, nariba-
no limonino lupino, 1 žličko 
soli, 6 dag masla ali margari-
ne, 4 dl mleka; za nadev: 40 
dag mletih orehov, 15 dag 
sladkorja, 1 žlico kakava, pol 

čajne žličke cimeta, 2 žlici 
drobtin, 2 dl sladke smeta-
ne, 1 jajce in 2 beljaka, rum, 
rozine; za premaz: 1 jajce.

Najprej pripravimo testo. 
Kvas nadrobimo v skodeli-
co, mu dodamo 1 čajno žli-
čko moke in eno žlico slad-
korja. Zalijemo z decilit-
rom toplega mleka in pusti-
mo vzhajati 10 minut. Moko 
večkrat presejemo, ob stra-
ni posujemo s soljo in nari-
bano limonino lupino ter 
na sredini naredimo jami-
co. Vanjo damo rumenjaka, 
vanilin sladkor, nadrobljeno 
maslo ali margarino, vlije-
mo mleko in na koncu doda-
mo še vzhajan kvas. Vse sku-
paj zamesimo v testo. Po po-
trebi dodamo še malo moke. 

Testo pokrijemo in pustimo 
vzhajati na toplem približno 
eno uro. 

Med tem, ko vzhaja testo, 
pripravimo nadev. Rozine 
namočimo v rumu. Orehe 
na rahlo prepražimo, da lepo 
zadišijo. Dodamo jim cimet, 
kakav in sladkor. Zalijemo s 
smetano in kuhamo na zelo 
nizki temperaturi 5 minut. 
V nadev vmešamo limonino 
lupino in razžvrkljano jajce. 
Stepemo sneg iz dveh belja-
kov ter ga med mešanjem 
dodajamo nadevu.

Vzhajano testo še enkrat 
dobro pregnetemo in ga 
razvaljamo na pol centime-
tra debelo. Pripravljeno tes-
to namažemo z nadevom 
in posujemo z drobtinami. 

Testo zvijemo, ga damo 
v namaščen model in ga 
večkrat prebodemo. Poti-
co vzhajamo eno uro in 15 
minut. Vzhajano jo prema-
žemo s stepenim jajcem in 
jo damo v ogreto pečico na 
180 °C za eno uro. Pečeno 
potico zvrnemo iz modela 
ter pokrijemo s čisto kuhinj-
sko krpo, da se počasi ohladi.

Nasvet: Za peko potice je 
ključen nadev; ta ne sme 
biti premehak, saj bo potica 
zbita. Prav tako ne sme biti 
premehko testo. Pomem-
bno je, da potico pred vzha-
janjem dobro prebodemo 
do dna, saj tako omogoči-
mo, da med vzhajanjem in 
peko pride zrak tudi do spo-
dnjih plasti. 

Mojca Logar

Pravijo, da je podjetnost tista 
žilica, ki jo imamo ali pa ne. 
Zagotovo se je veliko lahko pri-
učimo, če imamo možnost. 
Možnosti dobimo v okoljih, kjer 
se nahajamo: v šoli, družini, klu-
bih, društvih, na potovanjih ¼  
Povsod, če smo tako naravnani 
in imamo za to odprte oči, ali 
nikjer, če nam ves čas govorijo: 
ni dela, ni služb. V šoli imamo 
letos projekt Vrata odpiram sam. 
Dijaki bodo izdelali projektno 
nalogo, v katero bodo vključili 
tudi podjetniški vidik – kdo bi to 
potreboval, koliko bo stalo? Dele-
žni smo podpore podjetnikov, 
izobraževanj, poslušamo uspe-
šne zgodbe posameznikov, njiho-
vih začetkov, vzponov in padcev. 
Nisem vedela, da je toliko podjet-
nikov pripravljenih mentoritati, 
pomagati začetnikom na njihovi 
poti. V glavo si vtepemo izdelek 
ali storitev, ki bi ga radi prodali 
na trgu. Veliko časa porabimo v 
laboratorijih in delavnicah, da 
izdelek naredimo, potem pa na 
trgu za to ni zanimanja. Tega 
nihče ne potrebuje. Predavatelji 
nam razlagajo: sanjajte o kupcih, 
o njihovih potrebah, raziskujte 
njihove navade. Izpolnjujte jim 
želje. Izdelek je premalo, izmi-
slite si zgodbo, celotno ponudbo. 
In seveda poskrbite, da boste 
v nečem drugačni od drugih.  
Moji dijaki se ukvarjajo s čebe-
larjenjem. Danes je čebel vedno 
manj, čabelarjev vedno več, na 
srečo so vedno mlajši. Letine so 
slabe, medu je manj, zavedanje o 
pomenu čebel za celotno ravno-
vesje v naravi je ogromno. Torej 
ni tako težka ali hudo inovativ-
na ideja, kako bi čebelar ponudil 
poleg prodaje čebeljih izdelkov 
tudi ogled panja, si uredil medo-
nosni vrt, kjer bi lahko spoznava-

li rastline, izdelovali sveče, panj-
ske končnice, pekli medenjake, 
vlivali medeno milo, vazelin ... 
Namesto umetnih cepiv pro-
ti alergiji bi lahko preizkusili 
preprost pripravek, ki ga lahko 
naredi vsak sam. Poslužili bi se 
apiterapije in medene masaže.  
Izvedeli bi še več o čebelarjenju in 
ohranjanju kulturne dediščine in 
se podali na sprehod po čebelar-
ski učni poti v bližini takšnega 
čebelnjaka. To je njihova podjet-
niška ideja. Podjetnik mentor 
kritično pogleda idejo, dijakom 
zastavi provokativna vprašanja, 
o katerih razmišljajo. Dijaki se 
bodo lahko veliko naučili, spoz-
nali nove ljudi, pridobili veščine 
in spretnosti. Učijo se z lastnimi 
izkušnjami in navdušeni so. 

Tri mesece pred oddajo name-
re o vpisu na fakulteto mnogi 
mladi sploh ne vedo, kam bi šli. 
Sprašujem jih, kako moreš reči 
čisto ničesar ne vem o tem, kaj 
bi delal. Gotovo si razmišljal, 
kaj bi počel v življenju ... Ja, rad 
bi imel veliko denarja, lepo, čis-
to delo, dober avto. Kaj te vese-
li? Ne vem, samo da bo dober 
denar, je najpogostejši odgovor. 
Gotovo sem jaz že malo starej-
ša, ko jim govorim, da denar ni 
vse, da je najlepše, če opravljaš 
delo, ob katerem si lahko samo-
stojen, ustvarjalen, inovativen. 

Pa si upamo sanjati o službi 
ali poklicu kar tako, ker me to 
veseli? Ključna vprašanja za 
mlade so: v čem pa sploh sem 
dober, kdo sem jaz, kaj rad po-
čnem, kaj znam? Ali je kakšna 
stvar, za katero mi gori srce, sem 
pripravljen garati, delati in o njej 
sanjati? Mnogim do 18. leta sta-
rosti za eno samo stvar v življe-
nju še ni gorelo srce, da bi rekli: to 
je to. To bi rad počel. Torej, razi-
skujmo sebe, to je pomembnejše 
od samih petic in pohval v šoli.  

Podjetnost
Janez Logar

Danes se v glavnih medijih 
božič predstavlja predvsem kot 
družinski praznik. Tudi razi-
skave kažejo, da ljudje največ-
krat povezujejo praznovanje 
božiča z družino. Vsaj to je 
še ostalo. Božič in december 
v zahodnem svetu pomenijo 
predvsem obdarovanja. Ver-
jetno so tudi zato ustvarili 
Božička, da se več troši in da 
se bolj obdarujemo. Pred leti 
sem v Nemčiji v božičnem 
času nakupoval v okrožju, kjer 
je bila ameriška vojaška baza. 
Z zdravo kmečko pametjo je 
bilo hitro videti, da to presega 
vse meje zdravega nakupova-
nja. Komaj je šlo vse v vozičke 
in komaj so stlačili vso kra-
mo v avto. Očitno jim je to v 
zadovoljstvo. Še najbolj pa je 
bilo z mojo gorenjsko pametjo 
skregano dejstvo, da so imeli 
pred bloki, kjer so stanovali, 
večje smetnjake. Res čudna 
logika: delaj cele dneve, kupuj, 
se smej na vsa usta, ko daješ 
ali ješ in piješ, nato pa odvrzi 
v smetnjake.

Upam si trditi, da je v deželi 
Slovenski kljub vsemu še ved-
no drugače. Bolj po starem. 
Hvala bogu. Na sveti večer 
in na božič se običajno res 
zbere vsa družina. Dijaki in 
študenti se vrnejo domov, veli-
ko služb se prej zaključi. Na 
sveti večer se celo mnogi bari 
in gostilne predčasno zapira-
jo. Po domovih se začnemo 
veseliti praznikov, ki jih tako 
dolgo čakamo. Toliko je aktiv-
nosti, ki nas v tem času pove-
zujejo. Zdi se, da cel december 
tekmujemo, kaj bomo drug 
drugemu kupili in/ali dobrega 
storili. Prav je, da se druži-
na poveže, in prav je tudi, da 

starši prevzamemo odgovor-
nost za prijetno vzdušje med 
nami. Da se porazdeli delo, 
ki ga zahteva praznovanje. 
Ni treba, da vse naredijo naše 
žene. Krašenje hiše znotraj in 
zunaj je za otroke zabavno in 
prijetno, starši pa bomo uži-
vali v delu z njimi, pa tudi če 
se kaj razbije ali polomi.

Božič ima v naših krajih 
močno religiozno vsebino. 
Brez tega si ne znamo predsta-
vljati konca leta (pa si ga lahko 
npr. na Kitajskem, kjer božič 
nima religiozne note). Pri nas 
božič ni le družinski praznik, 
praznujemo ga tudi kot praz-
nik z versko vsebino. Res je, da 
smo več skupaj, še bolj pa je res, 
da skupno pospravljanje hiše, 
skupna peka in priprava večer-
je, predvsem pa postavljanje 
jaslic in krašenje smrečice da 
posebno vzdušje, ki se ga bomo 
večno spominjali. Tudi jaz se 
vedno z veseljem spominjam 
svetega večera in božiča iz svo-
jega otroštva. In prav to želim 
sedaj s svojo družino podožive-
ti in zato ohraniti navado.

Ne pozabimo pa na ljudi, ki 
so ostali sami in ki jim ti praz-
niki niso tako zelo prijetni. 
Mnogi doživljajo prave groze, 
ker ni nikogar ob njih – ali so 
bližnji že umrli, so se razšli, 
ali pa so že odrasli in šli po 
svoji življenjski poti. In prav v 
teh čudovitih praznikih podo-
življajo svojo žalost in osam-
ljenost. Spomnimo se koga, ga 
pokličimo in mu voščimo vse 
dobro. Najmanj, kar je, pokliči-
mo svoje starše (ali se jih spom-
nimo) in se jim zahvalimo, da 
so nas naučili praznovati pri-
hod svetlobe – pa naj to razu-
mljeno religiozno ali pa da se 
dan konec leta res obrne. Noči 
je vedno nekoč konec. 

Božič
Nedelja – kosilo: goveja juha z vlivanci, telečje zarebrnice z 
dišavnicami v omaki, pire krompir, endivija z jajcem, orehovi 
štrukeljci; večerja: izdatna mešana solata, fr. štruca.
Ponedeljek – kosilo: korenjeva juha, polpeti iz kuhane gove-
dine v paradižnikovi omaki, dušen krompir, vložena pečena 
paprika; večerja: rdeč radič s hrenovkami, kruh.
Torek – kosilo: piščančja rižota z zelenjavo in karijem, rdeča 
pesa v solati, puding s sadjem; večerja: narastek iz širokih 
rezancev, zelena solata, kokosove kroglice.
Sreda – kosilo: ričet z zelenjavo in suhim mesom, krompirjeva 
solata; večerja: plošča s pečenicami, dušeno zelje, prekajen 
goveji jezik, nadevana jajca itd., sadna solata, potica, čaj.
Četrtek – kosilo: goveja čista juha s poširanimi jajci, pečen 
puran, pečen krompir, radič s fižolom; večerja: sesekljani zrez-
ki v alu foliji, pečene paprike, vinska kuhana krema, pecivo. 
Petek – kosilo: paradižnikova juha, pečene šarenke, zeljnata 
solata s krompirjem in majonezo, vanilijevi rogljički; večerja: 
skutni štruklji, kompot ali sadni čaj.
Sobota – kosilo: telečja obara, ajdovi žganci z ocvirki, jabolčne 
rezine na krhkem testu; večerja: dušen ohrovt s prekajeno 
slanino in kolesci klobase, kruh, bela kava.

Telečje zarebrnice z dišavnicami

Potrebujemo: 4 zarebrnice, malo moke, 100 g masla, 1 kozarec 
belega vina, po vejico timijana, pehtrana in bazilike, šopek 
peteršilja, juho, sol in poper.
Zarebrnice malo potolčemo, jih pomokamo na obeh straneh, 
in popečemo na segretem maslu. Popramo, solimo, prili-
jemo pol kozarca vina, jih še 15 minut dušimo in nekajkrat 
obrnemo. Ko so zarebrnice mehke, jih prestavimo v ogre-
to posodo, v kozico, kjer smo pekli zarebrnice, pa vlijemo 
preostalo vino in stresemo drobno sesekljane dišavnice. 
Prilijemo še pol kozarca juhe in pustimo, da jed na malem 
ognju kakšne četrt ure počasi vre. Na koncu dodamo še 
preostalo maslo, dobro premešamo in s tako pripravljeno 
omako prelijemo zarebrnice.

Orehovi štrukeljci

Testo: 50 dag moke, 10 dag masla, 5 dag sladkorja, 2,5 dl 
mleka, 3 dag kvasa.
Nadev: 10 dag masla, 3 rumenjaki, 10 dag sladkorja, 2 dl sme-
tane, sneg iz 3 beljakov, limonina lupinica, 50 dag zmletih 
orehov.
Iz vseh sestavin zamesimo testo, ga stepemo in pustimo vzha-
jati. Vzhajanega razvaljamo za nožev rob na debelo, namaže-
mo z nadevom in potresemo z zmletimi orehi. Testo zvijemo v 
štrukelj, ga narežemo v štrukeljce, ki jih položimo v namaščen 
pekač in pustimo vzhajati pol ure. Spečemo. 
Nadev: maslo umešamo z rumenjaki in s sladkorjem, dodamo 
smetano, naribano limonino lupinico in sneg beljakov. Vse 
rahlo zmešamo in namažemo na razvaljano testo.

Tedenski jedilnik
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

Rezultati 102. kroga – 21. decembra 2014
1, 3, 5, 12, 22, 25, 37 in 26

Loto PLUS: 5, 7, 21, 26, 28, 30, 31 in 23
Lotko: 5 8 2 9 8 8

Sklad 103. kroga za Sedmico: 440.000 EUR
Sklad 103. kroga za PLUS: 520.000 EUR
Sklad 103. kroga za Lotka: 220.000 EUR  

LOTO

MaLi ogLaSi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

HALO-HALO goRENJSKi gLaS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14004753

ODDAM

UGODNO oddam 1-sobno stanovanje 
na Planini, tel.: 040/887-425 14004978

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

PLANINA - 30 m2, za mirno dejavnost, 
tel.: 040/281-228 14004913

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 14004243

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
UGODEN odkup poškodovanih in celih 
vozila od letnik 2000 naprej, 051/657-
607, www.odkup-vozil.si  
 14004672

KUPIM

VOZILO v okvari ali poškodovano. Avto 
Tojos, Tomislav Josipovič, s.p., Drulov-
ka 23a, tel.: 031/629-504  
 14004663

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 
 14004792

MOTORNA KOLESA
PRODAM

SKUTER Daelim, tel.: 040/830-453  
 14004995

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

GUME  z imske 145/80/13, 
165/65/13, 7–8 mm profila, na plati-
ščih, Opel corsa, R clio, ugodno, tel.: 
041/722-625 14004998

PRIKOLICO za osebni avto, 200 x 
130, prirejena tudi za daljši tovor, nalet-
na zavora, tel.: 031/293-069  
 14004986

ZIMSKE gume Goodyear, 185/60/15, 
6 mm profila, 30 EUR/4 gume, tel.: 
041/722-625 14004999

TEHNIKA
PRODAM

TV Sony, ekran 72 cm, 100 HZ, 3 x 
scart trinitron, tel.: 040/795-958 
 14004994

STROJI IN ORODJA
PRODAM

SESALEC lesnih odpadkov, oblan-
ce, žaganje, tel.: 04/23-26-594, 
031/293-069 14004984

STRUŽNICO za les, stružno območje 
40 x 100, vzdolžni in prečni suport, 
tel.: 04/23-26-594, 031/293-069 
 14004985

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRiREDiTVE

Žegnanje konj
Dovje – V petek, 26. decembra, bo od 10.30 do 11.30 pred 
Hišo Pr © Katr©  in pred cerkvijo sv. Mihaela potekalo žegnanje 
konj.

Bonole 2014
Tržič – V Dvorani tržiških olimpijcev se bo jutri, v sredo, 24. 
decembra, ob 9.30 začela tradicionalna prireditev Bonole 
2014. Poleg učencev in zaposlenih OŠ Tržič bodo nastopili 
tudi Plesna skupina Leyli, Plesna skupina Hip hop in Plesni 
klub Tržič.

16. Veselo po domače
Bled – Folklorno društvo Bled prireja v ponedeljek, 29. 
decembra, z začetkom ob 20. uri v Festivalni dvorani že 
tradicionalno prireditev Veselo po domače. Nastopili bodo: 
ansambel Toneta Rusa, ansambel Jodelexpress s kralji-
co jodlanja Brigito Vrhovnik Dorič, Gorenjski kvintet, Duo 
Nota, moški pevski zbor Triglav Lesce Bled, Erazem Janc ter 
folklorniki FD Bled.

Slovo od starega leta
Tržič – Člani Društva upokojencev Tržič se bodo od letošnje-
ga koledarskega leta poslovili v restavraciji Raj v soboto, 27. 
decembra, ob 16. uri.

Silvestrovanje Društva invalidov Tržič
Tržič – Člani Društva invalidov Tržič organizirajo svoje sil-
vestrovanje, in sicer v Gostilni Marinšek v Naklem. Prijavite 
se lahko še danes, v torek, 23. decembra. Več informacij: 04 
596 34 02.

Božično-novoletni turnir v pikadu
Podljubelj – Športno društvo Podljubelj vabi v soboto in 
nedeljo, 27. in 28. decembra, na drugi del božično-novolet-
nega turnirja v pikadu, ki bo oba dneva potekal od 17. ure 
dalje.

Za otroke
Preddvor – V TIC Preddvor bodo med počitnicami potekale 
naslednje delavnice: v soboto, 27. decembra, Okrasne šči-

palke, v nedeljo, 28. decembra, Škrati iz jabolk in storžev, v 
ponedeljek, 29. decembra, Božički, v torek, 30. decembra, 
pa bo naslov delavnice Zimski okraski. Vse delavnice se 
bodo začele ob 10. uri.

Kranj – V Mestni knjižnici Kranj delavnica Čarobni prsti 
poteka vsak ponedeljek in četrtek ob 17. uri, delavnica Igriva 
knjižnica od ponedeljka do petka ob 16.45, delavnica Igrive 
urice pa vsak ponedeljek ob 10. uri.

iZLETi

Pohod na Kal
Tržič – Krajevna skupnost Ravne vabi na četrti pohod na Kal, 
ki bo v soboto, 27. decembra, z zbirnim mestom ob 9. uri 
ob Mladinskem domu. Prijavite se lahko v prostorih Balinar-
skega kluba Tržič AC Žepič, informacije pa dobite po tel. št. 
040 570 454.

Pohod z baklami 
Kokrica – Turistično društvo Kokrica vabi v petek, 26. 
decembra, na 13. pohod z baklami v počastitev dneva 
samostojnosti. Pohodniki se bodo zbrali ob 17. uri pred 
trgovino Mercator na Kokrici.

PREDaVaNJa

Otopelost čustev
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi na brezplačno strokovno predavanje z naslo-
vom Otopelost čustev. Strokovna predavateljica Katarina 
Lavš Mejač je profesorica psihologije in pedagogike, avtori-
ca knjige Šola za starše in dobitnica številnih priznanj, med 
drugim tudi priznanja naše žene v okviru akcije Dobrotnik 
leta. Dogodek bo potekal danes, v torek, 23. decembra, ob 
16. uri v prostorih društvene pisarne v Kranju, na Oldhamski 
14 (pri Vodovodnem stolpu).

KoNCERTi

Božično-novoletni koncerti
Lancovo – Mešani pevski zbor Antona Tomaža Linharta iz 
Radovljice pod vodstvom zborovodkinje prof. Metke Magdič 
prireja v cerkvi sv. Lamberta v ponedeljek, 29. decembra, ob 
18. uri koncert božičnih pesmi.

Škofja Loka – Mestni pihalni orkester Škofja Loka vabi na 
tradicionalni božično-novoletni koncert, ki bo v četrtek, 25. 
decembra, v Športni dvorani Trata v Škofji Loki.

Šenčur – Pihalni orkester občine Šenčur vabi na božič-
no-novoletni koncert, ki bo v petek, 26. decembra, ob 19.30 
v Športni dvorani Šenčur. Gostje bodo Klapa Mali grad in 
Grajski kvintet.

Adergas – V soboto, 27. decembra, bo ob 18.30 v župnijski 
cerkvi Marijinega vnebovzetja v Adergasu božični koncert 
Dekliškega pevskega zbora Evelin iz Kranja.

Kranjska Gora – V dvorani Vitranc se bo v petek, 26. decem-
bra, ob 20.30 začel novoletni koncert Pihalnega orkestra 
Jesenice - Kranjska Gora.

Kranjska Gora – V cerkvi sv. Device Marije Vnebovzete se bo 
v petek, 26. decembra, ob 19.30 začel božični koncert.

Begunje – Ženski pevski zbor Lipa Društva upokojencev 
Radovljica z zborovodkinjo Elizabeto Demšar Zupan vabi na 
božično-novoletni koncert, ki se bo v prostorih Psihiatrične 
bolnišnice Begunje začel v ponedeljek, 29. decembra, ob 17. 
uri.

Tržič – V cerkvi Marijinega oznanjenja se bo v petek, 26. 
decembra, ob 19. uri začel božični koncert MePZ Ignacij 
Hladnik. Naslov koncerta je Presveta noč.

Tržič – Božično-novoletni koncert Pihalnega orkestra Tržič z 
naslovom Očarljivi Dunaj bo v soboto, 27. decembra, ob 19. 
uri v Dvorani tržiških olimpijcev.

Stara Fužina – Kvintet Tivoli Lesce in gostilna Mihovc vabita 
na božično-novoletni koncert, ki bo v nedeljo, 28. decem-
bra, ob 18. uri v Kulturnem domu v Stari Fužini. Kvintet bo 
predstavil program slovenskih narodnih in božičnih pesmi. 
Vstop je prost.

Senično – V nedeljo, 28. decembra, se bo ob 18. uri v cerkvi 
sv. Jerneja začel tradicionalni, letos že 12. božično-novoletni 
koncert. Nastopili bodo: pevski zbor Dotik, Maruša Ficko, 
Jožef Mali ter trio Viva. Vstop je prost.

RaZSTaVE

Ogled gibljivih jaslic
Kovor – Kovorjan Jurij Smolej bo tradicionalno Pod skalco 
14 na ogled postavil ročno izdelane jaslice. Ogledate si jih 
lahko v četrtek, 25. decembra, od 16. do 21. ure.

Slike Anje Bunderla
Lesce – V galeriji Titanija se bo danes, v torek, 23. decembra, 
ob 19. uri začelo odprtje razstave slik Anje Bunderla s pred-
stavitvijo slikanice Vilinsko jezero.

PREDSTaVE

Žive jaslice v ledenem kraljestvu
Mojstrana – V soteski Mlačca si v četrtek, 25., v nedeljo, 28. 
decembra, ter v četrtek, 1., in v nedeljo, 4. januarja, ob 16., 17. in 
18. uri lahko ogledate predstavo Žive jaslice v ledenem kraljestvu.

Ko ko komedija
Kranjska Gora – V soboto, 27. decembra, se bo v dvorani 
Vitranc v organizaciji Špasteatra začela gledališka predstava 
Ko ko komedija.

Romana, otroci in pošast pozabaaaa ¼
Jesenice – V Gledališču Toneta Čufarja Jesenice se bo danes, 
v torek, ob 17. uri začela glasbena predstava Romane Kraj-
nčan z naslovom Romana, otroci in pošast pozabaaaa ¼

Trstenik – V telovadnici podružnične šole na Trsteniku bo 
v nedeljo, 28. decembra, ob 18. uri tradicionalni dobrodelni 
koncert za pomoč krajevni organizaciji Rdečega križa. V glas-
benem in zabavnem programu bodo med drugim sodelovali 
humoristi in znani ansambli, med drugim Kranjskih 7, Dori, 
Gašperji, Vihar in Hišni ansambel Avsenik z otroškim pevskim 
zborom domače šole.

Dobrodelni koncert na Trsteniku

Podbrezje – Snežak na božični večer je naslov zimske glasbene 
pravljice, ki jo bodo v sredo, 24. decembra, ob 19. uri uprizorili 
na prostem, na zgornji terasi Pirčevega doma na Taboru, tik 
pred otroško božičnico. Zaigrali bodo mladi pod mentorstvom 
Dace Perne iz Kulturnega društva Podbrezje. 

Zimska glasbena pravljica pred otroško božičnico 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4, Kranj, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si

Zaradi velikosti knjige priporočamo prevzem 
na Gorenjskem glasu!
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Ogromno knjigo zdaj lahko dobite po  
neverjetni ceni, samo 25 EUR (namesto 49,90 
EUR). Primerno darilo prav za vsak okus in starost.

Razveselite  
sebe in svoje 
najdražje  
s prečudovito 
knjigo, ki bi 
morala krasiti 
vsako knjižno 
polico. Gorska 
veriga Alp  
z višav neba 
ob tistem delu 
dneva, ko je 
najbolj očarljiva: 
zarana ali ob 
večernem mraku. 
Vse fotografije je 
posnel Matevž 
Lenarčič.

                        +  poštnina

25 
EUR

ZAHVALA

V nesreči je v strminah Virnikovega Grintavca, nad njegovo doma-
čo hišo, svoje življenje izročil večnosti naš ljubi mož, ati, sin, brat, 
stric, nečak, svak, zet, bratranec, boter

Damjan Smrtnik
mizarski mojster z Zgornjega Jezerskega

Iz srca hvala vsem, ki ste Damjana poznali, ga spoštovali, ga imeli 
radi in nam pomagali v nesreči, izkazali pozornost in naklonjenost. 
Hvala za vse izraze sočustvovanja, sožalja, za vse molitve, podar-
jeno cvetje in sveče ter darove za svete maše. Najlepše se zahva-
ljujemo vsem, ki ste v poslovilni vežici, v cerkvi in na pokopališču 
prispevali svoj delež k nepozabnemu in ganljivemu slovesu.
Dragoceni so spomini na čas, ki smo ga z Damjanom preživeli 
skupaj; hvaležni smo za pot, ki smo jo v dobrem in slabem preho-
dili z njim. Naj počiva v miru!

Žalujoči: žena Anica, otroci Marko, Tobija in Pija, mama Ana, brat 
Tomaž z družino, sestre Jožica, Marija, Milena in Andreja z druži-
nami ter ostalo sorodstvo
Jezersko, advent 2014

Klečim na skali, sklonjen nad prepad,
čez gore zarje pljuskajo valovi,
skoz mrak dehtijo brinovi sadovi
kot žalost, da izgubil sem zaklad. 
(France Balantič)

Z žalostjo sporočamo, da je svojo življenjsko pot sklenil naš dragi

Alojz Švigelj

Od njega smo se poslovili v družinskem krogu v soboto, 20. decembra 2014,  
na kranjskem pokopališču.

Pogrešali bomo njegovo neizmerno toplino, ljubezen in dobroto,

sin Primož z Barbaro in Levom, hči Martina s Tomažem, Mihom,  
Andražem in Simonom ter drugo sorodstvo

Kranj, Ljubljana, 19. decembra 2014

ZAHVALA

Ob smrti naše drage mame, babice in prababice

Marije Kuralt 
roj. Česen

se najlepše zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, znan-
cem in sodelavcem za izražena sožalja, tolažilne besede, darovano 
cvetje in sveče ter spremstvo na njeni zadnji poti. Še posebej se 
zahvaljujemo g. župniku za opravljen obred in pevcem za petje 
na njenem grobu in v cerkvi. Zahvaljujemo se tudi osebju Doma 
Viharnik Kranjska Gora za skrbno nego.

Maja, Aleš in Martin z družinami
Kranj, Šenčur, 17. decembra 2014

ZAHVALA

V 72. letu nas je zapustil dragi mož, oče, ata, brat, stric, tast in svak

Emil Šeruga
iz Strahinja

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem, vaš-
čanom, bivšim sodelavcem in znancem za izrečeno sožalje, daro-
vano cvetje in sveče ter vso pomoč. Iskrena hvala g. župniku za 
lepo opravljen obred, pevcem, pogrebni službi Navček ter vsem 
neimenovanim.
 
Žalujoči vsi njegovi
Strahinj, december 2014

ZAHVALA

V 76. letu se je od nas mirno poslovila draga mama

Marjeta Sitar
p. d. Franconova Metka iz Binklja

Iskreno se zahvaljujemo vsem za izrečena sožalja, tolažilne besede 
in iskrene stiske rok. Hvala za podarjene sveče in darove za svete 
maše. Hvala sorodnikom, sosedom, nosačem in prijateljem, ki ste 
nam še posebej pomagali v teh dneh. Hvala g. župniku Alojziju Sno-
ju za lep obred in sočutne besede. Hvala pogrebni službi Akris za 
pripravo obreda in pevcem za zapete žalostinke. Iskrena hvala vsem 
in vsakemu posebej, ki ste jo imeli radi, se je spomnili in jo v tako 
velikem številu pospremili na njeni zadnji poti. Naj počiva v miru!

Žalujoči: hči Urška z možem Mirom ter vnuka Matija in Eva

Draga mami, ljuba mama,
ti zdaj mirno spiš,
na grobu tvojem svečka zdaj gori,
v naših srcih pa žalost tli
in ne veš, kako pogrešamo te mi.
Spočij si trudne zdaj oči,
za vse še enkrat hvala ti.

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

JAVORJEVE deske, 3 cm širina nad 
25 cm, suhe, tel.: 04/23-26-594, 
031/293-069 
 14004987

PODARIM

KVADRE Ytong, dim. 8 x 25 x 60 cm, 
18 kosov, suhe, tel.: 070/377-026  
 14004993

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, 041/718-019  
                                                14004665

PO UGODNI ceni prodam lesne brike-
te za kurjavo, tel.: 040/887-425  
 14004942

SUHA bukova in mešana drva, možna 
dostava, tel.: 041/368-998  
 14005000

ŠPORT,  
REKREACIJA
KUPIM

OHRANJENO poni kolo, tel.: 
041/826-863 14005002

KNJIGE,  
PUBLIKACIJE
PRODAM

6 RAFFOVIH knjig in 7 knjig Satanusa 
kranjskega, tel.: 041/995-813  
 14004936

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, star denar, 
ure, kovance, srebrnino ... itd, tel.: 
030/670-770 14005006

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

OTROŠKI avtosedež, ugodna cena, 
tel.: 041/706-046 
 14004990

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED ZA OČALA kot na napot-
nico, popust do 100 EUR ob nakupu 
očal. Optika Aleksandra Qlandia, 04 
234 234 2, www.optika-aleksandra.si 
 14004853

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

PRIKOLICO kiper, nosilnosti 18 ton, 
hidravlično odpiranje stranic, tel.: 
040/811-681 
 14004989

KUPIM

DVOBRAZDNI plug, odslužen ali v 
okvari, tel.: 031/309-694 
 14004991

TRAKTOR in kiperprikolico, lahko v 
slabšem stanju, tel.: 031/500-933 
 14004679

PRIDELKI
PRODAM

ČESEN, krompir, jabolka, sokovi, 
Kmetija Jerala, Podbrezje 218, tel.: 
031/311-417 14004938

KORUZO, ječmen v zrnju in odkup živi-
ne. Smrekca center, d.o.o., Žabnica 5, 
Žabnica, tel.: 04/25-51-313  
 14004678

LEPO domačo čebulo, za simbolično 
ceno pa prodam oleandre, tel.: 04/25-
51-487, 041/517-640  
 14004996

UGODNO prodam zelo kvaliteten cvi-
ček, možna dostava, tel.: 041/216-
978  
 14004992

VEČJO količino krmnega krompirja, 
tel.: 041/204-496 
 14005001

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

10 DNI staro teličko simentalko, tel.: 
04/53-33-875 14005003

ČB BIKCA, stara 3 tedne, tel.: 
041/665-296 14005005

JALOVO kravo simentalko, pujska in 
mlade peteline, tel.: 04/25-71-084 
 14004929

KOKOŠI – jarkice, rjave, tik pred 
nesnostjo, pripeljemo na dom, tel.: 
040/130-979  
                                                 14004902

TELICO LS pasme, pašna, breja 7 
mesecev, tel.: 04/51-46-117 
 14004988

OSTALO
KUPIM trosilec za hlevski gnoj in 
prodam seno v okroglih balah, tel.: 
051/673-752 14004997

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO sodelavca v lesni proiz-
vodnji, Simon Rakovec, s.p., Javornik 
3, Kranj, tel.: 040/716-322 
 14005004

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, 041/222-741 
 14004669

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987  
 14004668

IZDELAVA strojnih ometov notranjih 
sten in stropov ter splošna gradbena 
dela, hitro, kvalitetno ter ugodno. Kel-
ca, d.o.o., Bistričica 25, Stahovica, 
tel.: 031/642-097 
 14004979

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovos-
tno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438  
 14004613

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14004214

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
031/720-141 
 14004664

ZASEBNI STIKI
SEM simpatičen 43-letni Slovenec, 
postaven in erotično izkušen, iz okoli-
ce Gorenjske, trener rekreacije, neka-
dilec, in vabim privlačno žensko (lahko 
starejšo) na diskretna srečanja v dvoje, 
tel.: 031/504-065  
 14004947

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p., Dolenja vas 85, 
Prebold, 031/836-378  
                                                14004671

RAZNO
PRODAM

ŠVELARJE, železniške pragove, mož-
na dostava, tel.: 041/204-553 14005007



Anketa

Hajrudin Efendič, Kranj:

»S pošteno in efektivno vlado 
bi se lahko situacija izboljšala 
zelo hitro. Žal pa je korupcija 
prisotna v vseh vladnih sek-
torjih, tako da se nikakor ne 
moremo izviti iz vsesplošne 
krize.«

Slavica Hožič, Kranj:

»Pričakovanja so bila pre-
cejšnja, zopet pa smo hitro 
padli na realna tla. Premier 
je preveč © mehak©  – domača 
politika se preveč uklanja taj-
kunom iz ozadja ter raznim 
evropskim direktivam.«

Vladimir Polajnar, Cerklje:

»Nujni so čimprejšnji vladni 
ukrepi na področju gospo-
darstva in prava, kjer tudi 
nova vlada še naprej vztraja 
v stanju globokega zimskega 
spanja. Razloga za optimi-
zem žal ni.«

Marko Ivanič, Kranj:

»Glavna naloga vlade bi 
morala biti ustvarjanje novih 
delovnih mest, ne pa nadalj-
nje zategovanje pasov tistim, 
ki so že tako na robu prežive-
tja. Manj © blebetanja©  in več 
pozitivnih dejanj!«

Samo Lesjak

Minilo je sto dni od nastopa 
vlade pod vodstvom Mira 
Cerarja. Mimoidoče smo 
povprašali, kako ocenjujejo 
njeno dosedanje delo, kaj jo 
čaka v prihodnjem letu ter kaj 
bi morala pri svojem delova-
nju spremeniti.

Foto: Gorazd Kavčič

Sto dni nove 
vlade

Miklavž Luthar, Kranj:

»Predvolilne obljube so – kot 
ponavadi – nekako izpuhtele. 
Preveč je izgovorov na delo 
preteklih vlad, naredi pa se 
bolj malo. Zadnji čas je, da 
tudi nova vlada začne z aktiv-
nim delom.« 

vre men ska na po ved
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Danes, jutri in v četrtek bo suho vreme. Dokaj sončno bo, 
občasno pa bo jugozahodni veter prinesel nekaj oblakov. Več 
oblačnosti bo v Škofjeloškem hribovju, lahko tudi na območju 
Bohinja. Toplo bo.

Vilma Stanovnik

Kranj – V nedeljo se je pred 
Prešernovim gledališčem in 
na Pungertu zaključil pro-
gram Pravljične dežele. Še 
danes bo v sejemskih hiškah 
v mestu potekal božično-no-
voletni sejem s ponudbo 
domače in umetnostne obrti, 
ki se bo nato nadaljeval spet v 
soboto in zaključil v torek, 30. 
decembra. Marsikaj se doga-
ja tudi v Layerjevi hiši, kjer bo 
še do jutri tudi božični sejem 
lokalnih oblikovalcev.

V središču Kranja bo še 
posebno živahno danes zve-
čer, saj se bo na Glavnem 
trgu ob 19. uri začel županov 
božični koncert, na njem pa 
bo nastopila priljubljena 
vokalna skupina Perpetu-
um Jazzile. Obisk koncerta 
je brezplačen, ker pa mu je 
dodana humanitarna nota, 
so obiskovalci koncerta vab-
ljeni, da pomagajo polepša-
ti praznike družinam v stis-
ki. Zato bodo v Kranjski hiši 
zbirali embalirano hrano, ki 
jo bodo Rdeči križ Sloveni-
je, Območna enota Kranj, in 
Župnijska karitas Kranj raz-
delili med družine v stiski. 
Akcija zbiranja hrane pote-
ka že od 5. decembra in se 
bo zaključila v nedeljo, 28. 
decembra.

V soboto, 27. decem-
bra, bo ob 19. uri na Glav-
nem trgu koncert Nine Puš-
lar s skupino, kot gostje pa 
bodo nastopili člani Stiške-
ga kvarteta. V ponedeljek, 
29. decembra, bo otroke ob 
18. uri v mestu obiskal še 
zadnji od treh dobrih mož – 
Dedek Mraz, čarobno vzduš-
je pa mu bo pomagala priča-
rati Lovilka sanj. 

Tako kot v mestu je te dni 
veselo tudi na Slovenskem 

trgu, kjer montažno drsališ-
če obratuje vsak dan med 9. 
in 21. uro, ob njem pa so tudi 
tri montažne hišice, kjer si 
je moč izposoditi drsalke, se 
okrepčati in zabavati ob raz-
ličnih igricah. 

Veselo bo jutri točno opol-
dne tudi v stavbi Občine, 
saj v galerijo v prvo nad-
stropje na obisk prihaja-
jo koledniki, Kranjski fur-
mani, ki ohranjajo tradicijo 
že več kot tristo let starega 

kranjskega obrednega kole-
dovanja. Furmani v boži-
čnem in novoletnem času 
hodijo od vrat do vrat, pri-
našajo veselje in voščijo sre-
čo. Tako kot jo bo vsem zbra-
nim na zadnji letošnji večer 
ob polnoči na Slovenskem 
trgu voščil kranjski župan 
Boštjan Trilar, v novo leto 
pa bosta obiskovalce od 22. 
ure naprej popeljala Mar-
ko Vozelj in Tomaž Ahačič 
- Fogl.

Župan vabi na božični koncert
Te dni je v okrašenem Kranju bogat praznični program, ki ga bo danes na Glavnem trgu začinil še 
županov božični koncert s skupino Perpetuum Jazzile.

Pravljična dežela se je končala, praznično vzdušje v središču mesta pa se nadaljuje.
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Kranj – V sodelovanju z Zavodom za turizem Kranj so štu-
dentje višje šole Biotehniškega centra Naklo, program Horti-
kultura, pod mentorstvom dr. Sabine Šegula in Rocka Finale 
okrasili staro mestno jedro Kranja. Pogumno so vsi skupaj 
sprejeli izziv in spletli 800 metrov pletenic iz smrečja. Za 
zelenje je poskrbel Marjan Meglič, ki je za ta projekt posekal 
kar 15 visokih smrek. Pletenice iz smrečja so študentje pletli 
10 dni, nekoliko so pomagali tudi dijaki. Intenzivno delo je 
povezalo študente prvega in drugega letnika in tako so doka-
zali, da so tudi samoiniciativni in ustvarjalni. Iz odpadnih 
smrekovih vej so ustvarili © srako© . Ko so bile pletenice sple-
tene, je sledila krasitev. Prvi del krasitve s 700 metri pletenic 
so študentje opravili na prvo adventno nedeljo. Okrasili so 
okoli 70 vhodov in drsališče. Drugi del krasitve je potekal 
16. decembra, ko so na vrsto prišle še lesene hiške, kjer bo 
potekal božični sejem. 

Praznična krasitev starega mestnega jedra

Kranj – Slovensko alpsko smučarko Marušo Ferk, ki je na 
sobotnem smuku za svetovni pokal v francoskem Val d© Iseru 
padla in si zlomila mečnico desne noge, so v Chamberyju v 
nedeljo operirali. Poseg je uspešno prestala, še nekaj dni pa 
bo ostala v bolnišnici, je sporočila Smučarska zveza Sloveni-
je. Ferkova je pri padcu poleg zloma noge in poškodbe roke 
staknila tudi veliko modrico pod očesom.

Ferkovo operirali, še nekaj dni ostaja v Franciji

Kranj – V poslovalnicah bank in hranilnic, ki so članice Zdru-
ženja bank Slovenije, bo v času božično-novoletnih praznikov 
veljal spremenjen poslovni čas. Jutri, v sredo, 24. decembra, 
in v sredo, 31. decembra, bodo poslovalnice odprte le do 12. 
ure. Izjema je le osem poslovalnic Deželne banke Slovenije, 
ki bodo tudi v teh dveh dneh zaradi dokapitalizacije banke 
poslovale do 15. ure.

Praznični poslovni čas bank in hranilnic

Kranj – Upokojenci bodo decembrske pokojnine in druge 
denarne prejemke dobili en dan prej kot običajno, torej že 
v torek, 30. decembra. Svet Zavoda za pokojninsko in inva-
lidsko zavarovanje Slovenije se je tako odločil zato, ker bo v 
bankah in hranilnicah veljal v sredo, 31. decembra, skrajšani 
poslovni čas.

Pokojnine tokrat dan prej kot običajno
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